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Przedmowa

Muzeum Harcerstwa oddaje do rąk Państwa przewodnik archiwalny po dwóch zbiorach 
z własnego zasobu: „Zespół 1911-1939” i „Zespół wspomnień i historii lokalnych”, doku-
mentujących przede wszystkim działalność Związku Harcerstwa Polskiego oraz innych or-
ganizacji harcerskich i skautowych na ziemiach polskich i na świecie. Publikacja powstała 
dzięki zaangażowaniu harcerskich archiwistów i muzealników oraz współfinansowaniu ze 
środków zadania publicznego „Wspieranie działań archiwalnych 2016” Naczelnej Dyrekcji 
Archiwów Państwowych. 

Prezentowane zbiory zostały wyselekcjonowane z archiwum Muzeum Harcerstwa, gro-
madzącego dokumentację archiwalną wytworzoną przede wszystkim przez Związek Har-
cerstwa Polskiego, z uwagi na różnorodność zawartych w nich dokumentów oraz treści. 
Są  one przedmiotem badań nie tylko historyków, lecz także harcerzy zainteresowanych 
historią harcerstwa, w tym przedstawicieli środowisk harcerskich, które dążą do odkrywa-
nia swoich korzeni w ponad stuletnim okresie istnienia ruchu harcerskiego. 

Zbiory składają się z materiałów pochodzących głównie z darów przekazanych do mu-
zeum. Znajdują się w nich zarówno pojedyncze dokumenty, jak i jednostki archiwalne 
o  nieokreślonej przynależności do zespołu. Z tego też względu za twórcę obu zbiorów 
uznać należy Muzeum Harcerstwa, które jest m. in. kontynuatorem i bezpośrednim spad-
kobiercą Zespołu Seniorów i Historii Głównej Kwatery Związku Harcerstwa Polskiego. 

Przewodnik zawiera wykaz haseł uporządkowanych w sposób strukturalno-tematyczny 
oraz indeks geograficzny. Prezentowany układ ma na celu pomóc badaczowi w zoriento-
waniu się w tematyce zbiorów oraz tematyczne uporządkowanie archiwaliów rozmieszczo-
nych w różnych jednostkach archiwalnych.
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I. Wstęp

Idea powołania harcerskiej jednostki muzealnej powstała w połowie drugiej dekady XX w., 
po pięciu latach pracy z młodzieżą metodą skautową. W 1916 r. ówczesne władze harcer-
skie dostrzegły potrzebę stworzenia muzeum jako instytucji przede wszystkim populary-
zującej wiedzę o nowym ruchu młodzieżowym. W jednym z pism GK ZHP z terenu Kon-
gresówki czytamy: „...Już piąty rok dobiega od czasu, gdy organizacja harcerska rozwija 
się na ziemiach polskich... pracy tej widoczne owoce chcielibyśmy widzieć zorganizowane 
razem, dostępne dla wszystkich tych, którzy pracują w skautingu lub interesują się nim. 
Chcemy stworzyć muzeum harcerskie, które przyczyniłoby się do rozszerzenia wiadomo-
ści o harcerstwie...”. Idea popularyzacji wiadomości o ruchu harcerskim wiązała się z gro-
madzeniem pamiątek oraz pomnażaniem i rozwijaniem wiedzy o harcerstwie: historycz-
nej, pedagogicznej, jak i psychologicznej, społecznej, etycznej i filozoficznej.

Pomysł z 1916 r. dość długo nie mógł doczekać się realizacji lub podjęte działania były 
na tyle nieskuteczne, że jeden z pierwszych harcerskich historyków Wacław Błażejewski 
pominął je milczeniem. A przecież w rozkazie Naczelnictwa ZHP L.10 z dnia 15.05.1922 r. 
znalazł się punkt zatytułowany „Muzeum”. Zawiera on informację upoważniającą Zarzą-
dy Oddziałów i Komendy Okręgów oraz Hufców Samodzielnych do wystawiania legity-
macji referentom prowincjonalnym Komisji Organizacyjnej Muzeum ZHP1. W okresie 
dwudziestolecia międzywojennego innymi swoistymi próbami zgromadzenia harcerskich 
pamiątek w jednym miejscu były wystawy poświęcone prezentacji dorobku harcerstwa. 
Organizowano je między innymi przy okazji zlotów narodowych. Jedną z takich inicjatyw 
była wystawa przygotowana przez środowisko warszawskie w maju 1919 r. w Pomarań-
czarni w Łazienkach Królewskich zatytułowana „Jak harcerstwo pracuje”. Inną była wysta-
wa prezentująca dziedziny pracy harcerskiej. Zorganizował ją Adam Ciołkosz w Tarnowie 
w październiku 1919 r.  Kolejną wystawę, prezentującą głównie dorobek pracy harcerskiej, 
przygotowano w 1929 r. Odbyła się ona w ramach Powszechnej Wystawy Krajowej w Po-
znaniu, trwającej równocześnie z harcerskim II Zlotem Narodowym. Za pierwszą typowo 
historyczną ekspozycję należy uznać wystawę zorganizowaną z okazji 25-lecia harcerstwa 
na terenie Jubileuszowego Zlotu Harcerstwa w Spale w 1935 r. Zaprezentowano na niej 
między innymi historyczne sztandary harcerskie. Wśród nich znalazł się sztandar wrę-
czony przez piotrkowskie skautki kolegom ruszającym na front wschodni. Sztandar ten 25 
grudnia 1915 r.  poświecił ks. bp Władysław Bandurski podczas mszy polowej, którą od-
prawił w wybudowanej przez legionistów miejscowości Legionowo na Wołyniu. Obecnie 
sztandar ten znajduje się w zbiorach Muzeum Harcerstwa.

Jednym z orędowników idei systematycznego gromadzenia, porządkowania i ewidencjo-
nowania harcerskich archiwaliów był wybitny wydawca i historyk harcerstwa, pierwszy 
kierownik Centralnego Archiwum Harcerskiego (CAH) Wacław Błażejewski. Centralne 
Archiwum Harcerskie powołano z inicjatywy Józefa Sosnkowskiego, ówczesnego dyrek-
tora biura Naczelnictwa ZHP, w październiku 1933 r. Miało ono umożliwić łatwiejsze 

1 Rozkazy, okólniki, instrukcje, nr 16, Warszawa 30.06.1922 r.
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korzystanie z archiwaliów, znajdujących się wcześniej w różnych miejscach. Początkowo 
archiwum mieściło się w wynajętym lokalu przy ul. Myśliwieckiej w Państwowym Urzę-
dzie Wychowania Fizycznego i Przysposobienia Wojskowego. W 1938 r.  przeniesiono je 
na ul. Łazienkowską do nowo wybudowanego ze składek zebranych przez harcerzy i koła 
przyjaciół harcerstwa Domu Harcerza im. Michaliny Mościckiej. Zachowane karty kata-
logowe zatytułowane „Muzeum Harcerstwa” świadczą, iż prace nad utworzeniem ośrod-
ka muzealnego musiały być dość zaawansowane. Włożony wysiłek udaremniła II wojna 
światowa. Zgromadzone pamiątki, w tym cały zasób archiwalny, zostały wywiezione przez 
okupanta. Po wojnie co prawda powróciły do kraju, jednak w stanie szczątkowym. Znacz-
na część jednostek archiwalnych uległa rozproszeniu. Materiały, które zwrócono, znajdują 
się obecnie w Archiwum Akt Nowych w Warszawie2. Zespół ten liczy 2705 jednostek ar-
chiwalnych, łącznie 47,8 metrów bieżących dokumentacji. Część akt Związku Harcerstwa 
Polskiego znajduje się również w Archiwum Polskiej Akademii Nauk oraz archiwach pań-
stwowych na terenie całego kraju, są to głównie akta poszczególnych chorągwi Związku 
Harcerstwa Polskiego.

Powojenne losy Polski również nie sprzyjały ochronie harcerskich pamiątek. Na przeło-
mie lat czterdziestych i pięćdziesiątych władze wręcz starały się zniszczyć dorobek har-
cerstwa. Zachowały się ustne relacje na temat palenia m.in. harcerskich kronik, książek 
pracy i sztandarów. Wiele pamiątek przetrwało okres systematycznego niszczenia dzięki 
umieszczeniu ich w archiwach lub instytucjach kościelnych. Sytuacja zmieniła się na lep-
szą dopiero po 1956 r. Późniejsze lata to próby tworzenia kolekcji harcerskich w szkolnych 
lub hufcowych izbach pamięci, szkołach instruktorskich, w istniejących muzeach państwo-
wych i diecezjalnych. Najlepiej zachowały się te zbiory, które znalazły schronienie w pla-
cówkach muzealnych lub archiwalnych. W tych ostatnich, wchodząc w skład państwowego 
zasobu, mogły liczyć na ochronę prawną.

I.1 Twórca zbioru 
Twórcą zbiorów, które są przedmiotem przewodnika, funkcjonujących zwyczajowo pod 
nazwami „Zespół 1911-1939” oraz „Zespół wspomnień i historii lokalnych”, jest Muzeum 
Harcerstwa w Warszawie. Powołując je w 2001 r., dążono do osiągniecia dwóch celów. Po 
pierwsze, nazwą „Muzeum Harcerstwa” nawiązywano do początków historii ruchu harcer-
skiego (wspomnianego 1916 roku) oraz do końcówki lat trzydziestych (z tych lat zachowa-
ły się karty inwentarzowe). Drugim celem, można powiedzieć że najważniejszym, było dą-
żenie do zaznaczenia, iż muzeum nie gromadzi jedynie pamiątek po Związku Harcerstwa 
Polskiego, lecz jest placówką wszystkich harcerek i harcerzy działających w Polsce i poza jej 
granicami, bez względu na to, do jakiej organizacji obecnie należą. Ruch harcerski w Polsce 
ma bowiem wspólne korzenie.

Chcąc zrozumieć specyfikę Muzeum Harcerstwa oraz posiadanego przez nie zasobu ar-
chiwalnego, należy cofnąć się do wydarzeń, które miały miejsce po Krajowym Zjeździe 
Działaczy Harcerskich w 1956 r. 

2 Archiwum Akt Nowych w Warszawie, Zespół: 2/76/0 Archiwum Związku Harcerstwa Polskiego
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Z zachowanych dokumentów wynika, że w 1957 r. powołano dwie komórki, które miały 
zajmować się historią harcerstwa. Pierwsza z nich, Komisja Historyczna Naczelnej Rady 
Harcerskiej, została powołana z członków rady. Na przewodniczącego komisji mianowany 
został Tadeusz Strumiłło3. Drugą utworzono przy Centralnym Archiwum Harcerskim pod 
nazwą Zespół Historyczny. Ponadto równolegle do wymienionych wyżej komórek, jednak 
niezależnie od władz centralnych ZHP, działała Komisja Historyczna Kręgu „Wigry”. 

Najprawdopodobniej w tym właśnie czasie władze ZHP zwróciły się do Związku Mło-
dzieży Polskiej o zwrot archiwaliów z okresu 1950-1956 wytworzonych przez Organizację 
Harcerską Związku Młodzieży Polskiej oraz Organizację Harcerską Polski Ludowej. Po 
negatywnej odpowiedzi władz Związku Młodzieży Polskiej harcerską dokumentację odna-
leziono w Komitecie Centralnym PZPR, który przekazał ją do archiwum Związku Harcer-
stwa Polskiego. Wśród archiwaliów zachował się projekt z 1957 r. z propozycją schematu 
uporządkowania akt Organizacji Harcerskiej.

W kolejnym roku, dwa lata po Zjeździe Łódzkim, 5 października 1958 r. Naczelna Rada 
Harcerska przy okazji omawiania kwestii 50-lecia ruchu harcerskiego w Polsce podjęła 
uchwałę o rozpoczęciu prac „nad opracowaniem tradycji odrodzonego ZHP”. Zadanie to 
powierzono Komisji Ideowo-Programowej i Komisji Historycznej Naczelnej Rady Har-
cerskiej4. W grudniu 1959 r. funkcję przewodniczącego Komisji Historycznej NRH pełnił 
Jacek Kubski, członek GKH5. Organem wykonawczym KH NRH było Biuro Komisji Hi-
storycznej NRH. 1 grudnia 1959 r. stanowisko kierownika BKH NRH powierzono Ryszar-
dowi Fürstowi6. W ostatnim kwartale 1959 r. w Biurze Historycznym oprócz kierownika 
biura zatrudniona była maszynistka-sekretarka, archiwista-konsultant, archiwista bieżą-
cy oraz kierownik komórki wspomnień. Kierownikiem komórki wspomnień w grudniu 
1959 r. mianowano Kazimierza Gorzkowskiego7. 

Do zadań Kierownika BKH NRH należało: koordynowanie prac podkomisji Komisji Hi-
storycznej, zabezpieczenie realizacji postanowień Komisji Historycznej i materiałów na 
spotkania, koordynacja prac badawczych, współpraca z wydawnictwami w dziedzinie pu-
blikacji z zakresu historii ruchu harcerskiego, nadzór nad terenowymi komórkami zajmu-
jącymi się historią ruchu harcerskiego. Kierownik Komórki Wspomnień miał za zadanie 
nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów z byłymi działaczami i członkami organizacji, 
opracowywanie relacji oraz prowadzenie kartoteki osobowej. Archiwista prowadził archi-
wum Komisji Historycznej oraz GKH. W 1960 r. w dokumentach widnieje również biblio-
graf, którego obowiązkiem było prowadzenie bieżącej bibliografii, gromadzenie wycinków 
prasowych, stałe uzupełnianie bibliografii harcerskiej oraz inwentaryzacja kwerendy cza-
sopism i archiwów8. 

3 Wiadomości Urzędowe, nr 1, maj 1957 r., s. 5
4 Uchwała NRH z 5.10.1958 r. w sprawie pięćdziesięciolecia ruchu harcerskiego w Polsce, syg. MH/CI IID 56; Nie-
zależnie od tego przy GKH istniało Centralne Archiwum Harcerskie, do jego zadań należało jednak sprawowanie 
opieki archiwalnej nad bieżącą dokumentacją wytwarzaną przez Związek Harcerstwa Polskiego
5 Pismo KH do GKH Wydział Ewidencji Instruktorów i Zatrudnienia hm. Włodzimierz Kosmala, dn. 8.12.1959 r., 
syg. MH/CI IID 56
6  Pismo KH NRH do GKH Wydział Ewidencji Instruktorów i Zatrudnienia hm. Włodzimierz Kosmala, dn. 
25.11.1959 r., syg. MH/CI IID 56
7  Pismo KH NRH do GKH Wydział Ewidencji Instruktorów i Zatrudnienia hm. Włodzimierz Kosmala, dn. 
8.12.1959 r., syg. MH/CI IID 56
8  Załącznik: „Zakres pracy pracowników Komisji Historycznej NRH” z 13.01.1960 r., syg. MH/CI IID 56
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W 1969 r. Centralne Archiwum Harcerskie przeorganizowano, możliwe że wówczas 
zmieniono również zasady funkcjonowania Komisji Historycznej. Z pewnością w latach 
1979-1982 w dokumentach figuruje Zespół Historii Związku Harcerstwa Polskiego.

Z późniejszych dokumentów wynika, że w latach 1984-1988 działał Zespół Historycz-
ny Głównej Kwatery ZHP. W latach 1989-1997 pracował on pod nazwą: Zespół Historii 
i Dokumentacji Głównej Kwatery ZHP. Niezależnie od Zespołu Historii i Dokumentacji 
XXVI Zjazd ZHP powołał w 1989 r. Komisję Nadzwyczajną do opracowania historii har-
cerstwa. Komisja nie wykonała postawionego przed nią zadania i została zlikwidowana 
w 1990 r. W 1999 r. w miejsce Zespołu Historii i Dokumentacji powołano Zespół Seniorów 
i Historii Głównej Kwatery ZHP.

Kierując się potrzebą zapewnienia harcerskim zbiorom państwowej opieki prawnej, 
w  2001 r. zespół historyków i muzealników pod kierownictwem prof. Tadeusza Pola-
ka, polskiego muzealnika i harcmistrza, zdecydował się na powołanie Muzeum Har-
cerstwa. Uczyniono to  na podstawie ówczesnego polskiego prawa muzealnego. Zespół 
uznał, że najstarsza i  największa organizacja harcerska, jaką jest Związek Harcerstwa 
Polskiego, powinna, jako ustawowy organizator, wziąć na siebie odpowiedzialność za 
podstawowe finansowanie muzeum. Powołanej jednostce pozostawiono jednak daleko 
idącą niezależność merytoryczną. 6 czerwca 2001 r. ówczesny Naczelnik ZHP podpisał 
decyzję o utworzeniu Muzeum Harcerstwa oraz nadał mu, w uzgodnieniu z Ministrem 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Statut zgodny z Ustawą o muzeach z dnia 21 listo-
pada 1996 r. (Dz. U. z 1997 nr 5 poz. 24 i z 1998 nr 106 poz. 668) oraz Ustawą o organi-
zowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z dnia 25 października 1991 r. (Dz. U. 
z 2001 nr 13 poz. 123). 13 sierpnia 2001 r. na wniosek Naczelnika ZHP Główna Kwatera 
przyjęła „Programowe zasady działania Muzeum Harcerstwa”. Przy dyrektorze muzeum 
powołano Radę Naukową, której przewodnictwo objął hm. prof. Tadeusz Polak, a po 
jego śmierci jej pracami podjął się kierować hm. prof. Andrzej Janowski, wychowanek 
hm. Aleksandra Kamińskiego. Pierwszym dyrektorem Muzeum Harcerstwa mianowano 
hm. Andrzeja Borodzika. W 2005 r., w związku z jego wyborem na funkcję przewodni-
czącego ZHP, obowiązki dyrektora Muzeum Harcerstwa objęła dotychczasowa wicedy-
rektor hm. Katarzyna K. Traczyk.

Powołując Muzeum Harcerstwa, władze ZHP stworzyły potrzebne wówczas ramy praw-
ne zabezpieczające zgromadzone przez lata przez kolejne komisje historyczne działające 
przy lub w ramach Głównej Kwatery ZHP9 pamiątki harcerskie. Konsekwencją utworze-
nia muzeum była likwidacja Zespołu Seniorów i Historii Głównej Kwatery ZHP. Główna 
Kwatera ZHP przekazała nowo utworzonej jednostce muzealnej także zbiory biblioteczne, 
różnego typu pamiątki harcerskie oraz zgromadzony zasób archiwalny. Do muzeum trafiły 
wówczas nieźle uporządkowane zbiory komisji historycznych, materiały przechowywane 
w różnych komórkach Głównej Kwatery oraz zapomniane akta z różnych magazynów. Te 
ostatnie sprawiły, że pierwsze lata funkcjonowania muzealnego archiwum były dużym wy-
zwaniem dla opracowujących je archiwistów. To dzięki pracy byłych członków Zespołu 
Seniorów i Historii, a później Muzeum Harcerstwa: Marii Zürn, Mariannie Głowińskiej, 

9 Od 1984 r. nazwa komisji kilkakrotnie ulegała zmianie: Zespół Historii i Dokumentacji GK ZHP, Wydział Hi-
storii i Dokumentacji GK ZHP, Wydział Seniorów i Historii Głównej Kwatery ZHP
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Halinie Wiśniewskiej i Pawłowi Zarembskiemu, powstała 1/3 zbioru, który otrzymał wów-
czas nazwę „Zespół 1911-1939”. Wspomniane powyżej osoby zapoczątkowały tworzenie 
również niektórych zbiorów personalnych, m.in. R. Fürsta, J. Węgrzynowicza, J. Majki i in-
nych kolekcji materiałów do historii ZHP. W 2002 r. do zespołu dołączyła dr Julia Tazbir, 
która wkrótce przejęła kierowanie całością prac archiwalnych. 

Kompetencje Muzeum Harcerstwa wynikają ze Statutu nadanego przez Naczelnika ZHP, 
ustawowego organizatora muzeum, w uzgodnieniu z Ministrem Kultury,  oraz  ustawy 
z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. nr 5 poz. 24, z 1998 r. nr 106 poz. 
668) i ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 13, poz. 123).

Podstawowym celem muzeum jest gromadzenie, opracowywanie, zabezpieczanie i udo-
stępnianie dóbr kultury związanych z historią harcerstwa polskiego i skautingu. Chcąc 
umożliwić muzeum realizację powyższych celów, zobowiązano je do gromadzenia dóbr 
kultury z zakresu wskazanego powyżej; inwentaryzacji, katalogowana i naukowego opra-
cowywania zgromadzonych muzealiów i materiałów dokumentacyjnych; zabezpieczania 
i konserwacji muzealiów; przechowywania zgromadzonych muzealiów w warunkach 
zapewniających im bezpieczeństwo i łatwy dostęp; organizowania i  prowadzenia badań 
naukowych; organizowania wystaw stałych, czasowych i objazdowych; gromadzenia i ka-
talogowania literatury fachowej związanej z charakterem działalności; prowadzenia dzia-
łalności oświatowej i wychowawczej przy współdziałaniu z właściwymi organami, instytu-
cjami i jednostkami organizacyjnymi w celu rozpoznawania, rozbudzania i zaspokajania 
potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych i wychowawczych z zakresu harcerstwa i skau-
tingu; prowadzenia działalności wydawniczej; prowadzenia poradnictwa i współdziałania 
z jednostkami harcerskimi gromadzącymi regionalne i lokalne muzealia i archiwalia w za-
kresie ich katalogowania, przechowywania i naukowego opracowania oraz współdziałania 
w upowszechnianiu prowadzonej działalności z instytucjami i stowarzyszeniami o podob-
nych celach.

Zasób archiwum Muzeum Harcerstwa liczy 19500 jednostek archiwalnych. Składa się 
zarówno z typowych zespołów akt powstałych w wyniku statutowej działalności władz 
Związku Harcerstwa Polskiego, jak i sztucznie utworzonych zbiorów, będących wynikiem 
działalności kolejnych komisji i zespołów historycznych działających przy GK ZHP, a na-
stępnie Muzeum Harcerstwa. 

Wśród zespołów znajdują się: znacznie zdekompletowany zespół akt Organizacji Harcer-
skiej Związku Młodzieży Polskiej i Organizacji Harcerskiej Polski Ludowej, obejmujący 
akta z lat 1949/50-1956; dwa zespoły akt władz centralnych ZHP podzielone na okres od 
1956 do 1990 i po 1990; Zespół akt władz terytorialnych ZHP od 1957. Wszystkie wymie-
nione zespoły, z wyjątkiem Zespołu akt władz centralnych po 1990 i Zespołu akt władz 
terytorialnych, są zespołami zamkniętymi. Wymienione zespoły otwarte systematycznie 
powiększane są o akta przekazywane z Głównej Kwatery ZHP i jednostek terytorialnych. 
Kolejnym zespołem otwartym jest przejęte w 2009 r. na mocy decyzji władz naczelnych 
Stowarzyszenia Szarych Szeregów jego archiwum, obejmujące zarówno dokumentację 
z okresu działalności okupacyjnej, jak i akta wytwarzane na bieżąco przez organy stowa-
rzyszenia.
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Druga część zasobu to sztucznie utworzone zbiory akt o nazwach: „Zespół 1911-1939”, 
Zbiór akt 1939-1945, Zbiór akt 1945-1949, „Zespół wspomnień i historii lokalnych” (do 
zbioru zaliczane są niepublikowane wspomnienia i opracowania o jednostkach harcer-
skich i wydarzeniach oraz maszynopisy i materiały, których opracowania wydano dru-
kiem), Zbiór biografistyki (życiorysy, dokumenty odręczne, dokumenty życia, korespon-
dencja, bibliografia osobowa, dokumentacja „życia po życiu” – sesje, wystawy itd.). Do 
ostatniego ze zbiorów zaliczana jest spuścizna zasłużonych działaczy harcerskich, stąd też 
brak osobnego zbioru. 

Swoim zasięgiem archiwum obejmuje przede wszystkim Warszawę, jednak materiały 
przekazywane są z całej Polski. Spowodowane jest to m.in. reorganizacjami, głównie te-
rytorialnymi, którym ulegają jednostki organizacyjne ZHP oraz brakiem odpowiednich 
magazynów. Niewiele hufców dysponuje pomieszczeniami, w których dokumentacja mo-
głaby być właściwie opracowywana, przechowywana i zabezpieczana. Z tego też powodu 
darczyńcy, zazwyczaj osoby prywatne, wieloletni instruktorzy harcerscy, decydują się na 
przekazanie swoich pamiątek wprost do Muzeum Harcerstwa. W większości oddawane 
do muzeum archiwalia pochodzą z dużych aglomeracji miejskich, w których harcerstwo 
jest mocno zakorzenione i ma długoletnie tradycje. Warto dodać, że bardzo często z rąk 
prywatnych trafiają do muzeum akta jednostek harcerskich, których nie oddano zgodnie 
z zasadami obowiązującymi w ZHP do hufców czy chorągwi. Sytuacja taka dotyczy m.in. 
akt Hufca Ostrowiec Świętokrzyski z  lat 1935-1939 czy akt warszawskiej „Dziesiątki” z lat 
1945-1949. Nierzadko do muzealnego archiwum przekazywane są również dary z zagra-
nicy, są to dokumenty osób, które po II wojnie światowej opuściły Polskę lub do niej nie 
wróciły po zakończeniu działań wojennych. Napływające z zagranicy dokumenty są naj-
częściej poświadczeniem działalności harcerskiej w okresie dwudziestolecia międzywojen-
nego, jednak nie tylko. Znajdują się w nich również informacje i materiały dokumentujące 
działalność harcerstwa w okresie II wojny światowej oraz po wojnie, najczęściej Związku 
Harcerstwa Polskiego poza granicami Kraju.

Wobec stosunkowo małej ilości zachowanych dokumentów w archiwum przywiązuje się 
dużą wagę do gromadzenia dokumentacji typowo niearchiwalnej, jak: relacje, wspomnie-
nia, pamiętniki.

I.2 Zespół i jego pomoce ewidencyjno-informacyjne

I.2.1 Zbiór „Zespół 1911-1939”

Zbiór „Zespół 1911-1939” zgodnie ze swoją nazwą obejmuje materiały wytworzone przez 
jednostki harcerskie lub bezpośrednio dotyczące jednostek harcerskich lub ich członków 
w latach 1911-1939. W zbiorze tym znajdują się również materiały, które powstały później, 
jednak swoją zawartością i treścią dotyczą bezpośrednio lat 1911-1939. 

„Zespół 1911-1939” jest zbiorem otwartym, na bieżąco dołączane są do niego nowe napły-
wające do Muzeum Harcerstwa materiały, które spełniają podane powyżej kryteria. W dniu 
31 grudnia 2015 r. zbiór liczył 174 pozycje inwentarzowe (253 jednostki archiwalne).
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Zbiór zaczęły tworzyć kolejne komisje i zespoły zajmujące się historią harcerstwa, które 
działały przy Głównej Kwaterze ZHP. Ze struktury zbioru można się zorientować, iż po-
czątkowo miał on gromadzić w jednym miejscu materiał do historii harcerstwa zebrany 
w latach 1911-1939. Wśród tej części materiałów archiwalnych znajdują się informacje 
o zasobach dotyczących historii harcerstwa, znajdujących się w innych archiwach, wraz 
z krótkim opisem ich zawartości. Niektóre z jednostek archiwalnych zawierają wręcz odpi-
sy lub wyciągi dokumentacji aktowej przechowywanej w innych archiwach. Po przekaza-
niu archiwum do Muzeum Harcerstwa do zbioru zaczęto dołączać oryginalne dokumenty 
pochodzące z lat 1911-1939 oraz materiały dokumentujące działalność władz centralnych 
Związku Harcerstwa Polskiego. Oryginalnych materiałów z powyższego okresu zachowało 
się stosunkowo niewiele. 

„Zespół 1911-1939” do 2016 r. był zinwentaryzowany na kartkach zawierających podsta-
wowe informacje umożliwiające identyfikację jednostek archiwalnych oraz zorientowanie 
się w ich tematyce i zakresie chronologicznym. W 2016 r. zbiór zinwentaryzowano elek-
tronicznie. Każda jednostka archiwalna ma odzwierciedlenie w rekordzie elektronicznym. 
Zawiera on m.in. opis fizyczny jednostki i jej treść. Program inwentarzowy pozwala na 
przeprowadzanie kwerend według utworzonych słów kluczy oraz po tytule, treści, rodza-
ju dokumentów, technice, materiale wykonania, autorach i datacji. Słowa klucze stanowią 
odwzorowanie treści teczki. Uwzględniono w nich podstawowe nazwy geograficzne, wy-
stępujące w archiwaliach jednostki terytorialne Związku Harcerstwa Polskiego, instytucje, 
wydarzenia oraz osoby, których dotyczy materiał znajdujący się w jednostce.

Zbiór nie ma dodatkowo usystematyzowanej struktury wewnętrznej. Z uwagi na fakt, iż 
jest zbiorem otwartym, dołączane są do niego materiały zgodnie z ich akcesją do muzeum. 
Pierwsze 50 pozycji stanowią głównie materiały zebrane i opisane przez Zespół Seniorów 
i Historii Głównej Kwatery ZHP. Powyżej numeru pięćdziesiątego znajdują się zazwyczaj 
materiały, których akcesja nastąpiła już w trakcie istnienia muzeum. Występują jednak 
odstępstwa od tego układu spowodowane scalaniem jednostek poświęconych konkretnym 
osobom lub zawierających znaczną ilość materiałów lokalnych.

„Zespół 1911-1939” powiązany jest z muzealnym działem ikonografii, w którym znajdu-
je się dokumentacja fotograficzna stanowiąca uzupełnienie materiału archiwalnego, oraz 
Zbiorem biografistyki. W tym ostatnim znajduje się dokumentacja instruktorów harcer-
skich aktywnie działających między innymi w latach 1911-1939.

W skład zbioru wchodzą: szczątkowe dokumenty wytworzone przez centralne i terenowe 
władze skautowe, a następnie Związku Harcerstwa Polskiego z okresu (1916) 1918-1939; 
korespondencja, wspomnienia, dokumenty i inne materiały dotyczące udziału polskich 
skautów/harcerzy w działaniach niepodległościowych (pierwsza wojna światowa, powsta-
nie wielkopolskie, powstania śląskie, wojna polsko-bolszewicka), zlotach międzynarodo-
wych i krajowych; programy i notatki uczestników kursów instruktorskich, proobronnych 
i specjalnościowych; wymagania na stopnie i sprawności; korespondencja z harcerzami 
działającymi poza granicami kraju; dokumenty ruchu przyjaciół harcerstwa, komunikaty, 
wycinki prasowe i inne materiały dokumentujące prace poszczególnych środowisk w wy-
żej wymienionym okresie. W zbiorze tym znajdują się niezwykle cenne i unikalne w skali 
kraju źródła archiwalne. Należą do nich m.in. kolekcja listów Olgi Małkowskiej i Andrzeja 
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Małkowskiego – założycieli ruchu skautowego na ziemiach polskich – z lat 1916-1933,  
rękopis listu A. Małkowskiego do Romana Dmowskiego z 1916 r., dokumenty archiwalne 
Polskiej Organizacji Skautowej z terenu Kielc z 1916 r., odezwa do harcerzy ZHP we Fran-
cji z 1929 r., korespondencja z Hufcem Harcerzy Polskich na Węgrzech z 1935 r. czy archi-
walia dokumentujące pracę Hufca Ostrowiec Świętokrzyski z lat 1935-1939, dokumenty 
Stowarzyszenia Uczestników Ruchu Niepodległościowego „Zarzewie” z lat 1935-1938, 
rozkazy 134 Warszawskiej Drużyny Harcerskiej z Hufca Warszawa-Wawer z lat 1938-1939, 
rysunki techniczne i dokumentacja nieruchomości Domu Harcerza w Wilnie z 1937 r.  

I.2.2 Zbiór „Zespół wspomnień i historii lokalnych”

Zbiór otrzymał swoją nazwę od tworzących go materiałów, którymi są wspomnienia spi-
sane przez harcerki i harcerzy, oraz opracowania dotyczące poszczególnych jednostek 
harcerskich od drużyn, przez hufce, po chorągwie. Stosowany w sygnaturze skrót „ZHL” 
pochodzi od nazwy zbioru „Zespół wspomnień i historii lokalnych”.

Z założenia „ZHL” nie posiada dat granicznych, najstarsza zgromadzona w nim dokumentacja 
dotyczy pierwszego dziesięciolecia XX w. Za datę końcową można obecnie uznać rok 2015, 
tego bowiem roku dotyczą najmłodsze materiały wchodzące w skład omawianego zespołu.

Podobnie jak „Zespół 1911-1939”, „ZHL” jest zbiorem otwartym, jednak w przeciwień-
stwie do tego pierwszego, wskutek akcesji nowych materiałów, jest najszybciej powiększa-
jącym się zbiorem muzeum. W dniu 31 grudnia 2015 r. liczył 774 pozycje inwentarzowe 
(827 jednostki inwentarzowe)10.

„ZHL” został utworzony w momencie powołania Muzeum Harcerstwa. Początkowo trafiły 
do niego materiały, które nie kwalifikowały się w żaden sposób do zbiorów utworzonych 
przez wcześniejszych archiwistów ani do typowych zespołów będących wynikiem dzia-
łalności Związku Harcerstwa Polskiego. Z czasem zaczęto do zbioru dołączać materiały 
napływające z darów i przekazów od terenowych jednostek harcerskich i osób prywatnych.

Zbiór zawiera identyczne pomoce archiwalne, jak „Zespół 1911-1939” – są nimi papiero-
we karty inwentarzowe oraz inwentaryzacja elektroniczna. Obie pomoce archiwalne dają 
identyczne możliwości kwerendowania, jak w wypadku „Zespołu 1911-1939”. 

Układ materiałów w zbiorze jest zgodny z chronologią ich napływu. Z tego też względu 
zdarza się, że materiały dotyczące jednej jednostki terytorialnej lub wydarzenia znajdują 
się w kilku jednostkach archiwalnych.

10 Pozycja inwentarzowa to każdy kolejny numer w inwentarzu. Pod jedną pozycją inwentarzową (numerem w in-
wentarzu) może znajdować się więcej niż jedna teczka – sztuka inwentarzowa (wynika to z faktu, że materiału o da-
nej tematyce jest więcej niż może pomieścić fizycznie teczka – np. maszynopisy opracowań historycznych). Stąd też 
wynika różnica pomiędzy liczbą pozycji inwentarzowych a jednostek inwentarzowych, tych ostatnich jest więcej. 
W wypadku, gdy pod jedną pozycję inwentarzową wpisanych jest kilka teczek, dostają one numer główny łamany 
przez kolejną teczkę (jednostkę archiwalną). Dlatego w inwentarzu występuje zapis: MHAR/ZHL/123 (dla pozycji 
inwentarzowej składającej się z jednej teczki) oraz MHAR/ZHL/13/1-3 (dla  pozycji inwentarzowej składającej się 
z 3 teczek, czyli jednostek inwentarzowych). W drugim wypadku każda z trzech jednostek inwentarzowych otrzy-
muje swój unikalny numer: MHAR/ZHL/13/1, MHAR/ZHL/13/2 i MHAR/ZHL/13/3. (Jednostka inwentarzowa 
= jednostka archiwalna).
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Zbiór historii lokalnych również powiązany jest z działem ikonograficznym oraz z pozo-
stałymi zbiorami i zespołami znajdującymi się w archiwum muzeum. Informacje zawarte 
w „ZHL” są najczęściej jedynie wspomnieniami, których potwierdzenie możemy znaleźć 
w  dokumentach znajdujących się w pozostałej części zasobu muzeum. Zbiór „Zespół 
wspomnień i historii lokalnych” grupuje materiały lokalnych środowisk harcerskich z tere-
nu całej Polski. Należą do niego wspomnienia działaczy ZHP z ich działalności harcerskiej, 
opracowania historii poszczególnych jednostek, gazetki i jednodniówki wydawane przez 
poszczególne chorągwie i hufce oraz inne materiały dokumentujące historię działalności 
harcerskiej. Jest to dział najbardziej różnorodny pod względem tematycznym, chronolo-
gicznym i geograficznym. Do najcenniejszym materiałów przyporządkowanych do tego 
zespołu należą m.in.: praca Tadeusza Chojnackiego o drużynie reprezentacyjnej z ziem 
polskich na 3 Wszechbrytyjski Zlot Skautów w 1913 r., Antoniego Nowaka „Wspomnienia 
berlińskie – Historia Harcerstwa Polskiego w Berlinie 1912-1921”, maszynopis z jubile-
uszu 10-lecia Drużyny Harcerskiej w Opolu w 1934 r., materiały dotyczące Zlotu Skautów 
Wodnych w Garczynie 6-21.08.1932 r., materiały do dziejów Chorągwi Wileńskiej i War-
szawskiej.

I.3 Zasady opracowania
Przewodnik, z jednej strony, ma za zadanie umożliwić podstawowe zapoznanie się z te-
matyką dokumentacji aktowej stanowiącej część zasobu archiwum Muzeum Harcerstwa, 
wchodzącej w skład „Zespołu 1911-1939” oraz „Zespołu wspomnień i historii lokalnych”. 
Z drugiej zaś ma połączyć ze sobą materiały o tej samej tematyce, znajdujące się w różnych 
jednostkach archiwalnych, co wynika z otwartego charakteru zbiorów. Z tego też powodu 
zdecydowano się na przygotowanie indeksu strukturalno-tematycznego. Do jego przy-
gotowania wykorzystano hasła najbardziej charakterystyczne dla zgromadzonych w obu 
zbiorach jednostek archiwalnych. Następnie do wybranych haseł przypisano wszystkie jed-
nostki, w których one wystąpiły. Poza hasłami jednostki archiwalne zindeksowano również 
za pomocą klucza chronologicznego oraz geograficznego, wskazując powiązanie jednostek 
z konkretnymi chorągwiami i hufcami. 

Opracowując jednostki archiwalne, tam, gdzie było to możliwe, starano się ujednolicić 
nazewnictwo: drużyn, hufców i chorągwi. Wynika to z faktu, iż nawet na dokumentach 
pochodzących z tego samego okresu poszczególne jednostki harcerskie różnie zapisywały 
swoją nazwę. Dla drużyn przyjęto schemat: numer drużyny, miejscowość z której pocho-
dzi, określenie, czy jest to drużyna żeńska, czy męska i imię patrona (np. 2 Krakowska 
Drużyna Harcerzy im. J. H. Dąbrowskiego; 1 Warszawska Drużyna Harcerek im. Tadeusza 
Kościuszki). Zasady tej nie zastosowano dla drużyn, które w nazwie mają określenie re-
gionu, np. mazowiecka, kresowa, pomorska. Dla chorągwi przyjęto schemat: chorągiew, 
nazwa miasta lub regionu, określenie, czy jest to chorągiew harcerek, czy harcerzy (np. 
Chorągiew Lwowska Harcerek). Identyczny schemat przyjęto dla hufców. 

Pisownię starano się uwspółcześniać, jedynie w tytułach podanych w cudzysłowie zacho-
wano ją w oryginale.
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1.3.1 Struktura

Pierwszą część przewodnika stanowi indeks strukturalno-tematyczny. Pozwala on na zo-
rientowanie się w szczegółowej treści obu zbiorów dzięki hasłom usystematyzowanym 
w dziesięciu grupach głównych i kilku mniejszych podgrupach. Wśród grup głównych 
wyróżniono: strukturę terytorialną i organizacyjną; grupę „Z kart historii harcerstwa”, 
systematyzującą zasób indeksowanych zbiorów w sposób chronologiczno-tematyczny; 
organizacje młodzieżowe; formy pracy; kształcenie; zloty; zjazdy; fundacje; „harcerskie 
ideały” i varia. Struktura terytorialna i organizacyjna pozwala na dotarcie do jednostek ar-
chiwalnych zawierających materiały dotyczące poszczególnych chorągwi i hufców. Warto 
zwrócić uwagę, iż w indeksach nie uwzględniono podziału Związku Harcerstwa Polskiego 
w dwudziestoleciu międzywojennym i okresie powojennym na dwie organizacje: Organi-
zację Harcerek i Organizację Harcerzy.  Z tego też powodu nie dokonano podziału na Cho-
rągwie i Hufce Harcerek i Harcerzy. Wynika to głównie z faktu, że materiały znajdujące się 
w poszczególnych jednostkach archiwalnych dotyczą zazwyczaj historii obu organizacji. 
Grupa haseł pod nazwą „Z kart historii harcerstwa” umożliwia wyszukiwanie materiałów 
zgodnie z okresami: 1911-1921; 1921-1939; 1939-1945; 1945-1949 i po 1950 r. oraz cha-
rakterystycznymi dla niech zjawiskami związanymi z działalnością ruchu harcerskiego. 
Zawartość pozostałych grup odpowiada ich tytułom. Tej części haseł nie przyporządkowa-
no do części chronologiczno-tematycznej „Z kart historii harcerstwa” z uwagi na potrze-
bę tematycznego zebrania ich w jednym miejscu oraz uniwersalny charakter zawartych 
w nich zjawisk, wydarzeń czy przedsięwzięć. Zaproponowany układ ma również na celu 
ułatwić użytkownikowi korzystanie z przewodnika. Grupa pod nazwą „Formy pracy” uka-
zuje różnego rodzaju działania wychowawczo-edukacyjno-kulturalne, którymi posługują 
się instruktorzy harcerscy w celu wychowywania oddanej pod ich opiekę młodzieży i dzie-
ci. Grupa ta odsyła do jednostek archiwalnych zawierających informacje na temat akcji 
organizowanych przez Związek Harcerstwa Polskiego. Zawarto w niej również informacje 
odsyłające do materiałów prezentujących działalność drużyn specjalnościowych. Grupa 
„Harcerskie ideały” odsyła do jednostek archiwalnych związanych z Prawem Harcerskim, 
krzyżem harcerskim, mundurem oraz sztandarami. W grupie „Varia” znalazło się jedno 
hasło umożliwiające użytkownikowi dotarcie do jednostek archiwalnych informujących 
o aktach harcerskich znajdujących się w innych archiwach, głównie archiwach państwo-
wych.

Drugą część przewodnika stanowi indeks geograficzny. Umożliwia on wyszukiwanie in-
formacji po nazwie miejscowości, krajów i kontynentów. Indeks uwzględnia jedynie te 
miejscowości, w których istniały jednostki harcerskie (drużyny, hufce, chorągwie), mia-
ły miejsce harcerskie bądź skautowe wydarzenia (zloty, konferencje, kursy) lub istniały 
ośrodki harcerskie. Uwzględniono również nazwy miejscowości lub obozów (pisownia 
niemiecka), w których w okresie II wojny światowej byli więzieni harcerze lub harcerki.

Dla łatwiejszego zorientowania się w tematyce, jakiej poświęcone są poszczególne jednost-
ki archiwalne, w rozdziale „Aparat pomocniczy” zamieszczono ich wykaz według ukła-
du numerycznego sygnatur. Zawiera on dla każdej z jednostek: sygnaturę, tytuł jednostki 
archiwalnej oraz datację. Datacja niesie ze sobą równolegle dwie informacje. Przy doku-
mentach oryginalnych wskazano jedynie czas ich powstania. W tym wypadku podana jest 
jedna data lub zakres czasowy. Przy materiałach stanowiących wspomnienia i opracowania 



Przewodnik po zbiorach „Zespół 1911-1939” oraz „Zespół wspomnień i historii lokalnych”16

podano podwójne datowanie. Pierwsza data, zwykle późniejsza, niesie informację o czasie 
powstania dokumentu. Data druga, podana po średniku, informuje, jakiego okresu doty-
czą opracowania i dokumenty zawarte w jednostce. Znajdujące się przy dacie znaki zapyta-
nia podane w nawiasie kwadratowym wskazują, że datacja jest domniemana na podstawie 
zawartości jednostki archiwalnej. 

Indeksy przewodnika obejmują konkretne hasła strukturalno-tematyczne. Przy indekso-
waniu pominięto m.in. drużyny oraz postaci związane z harcerstwem, wychodząc z założe-
nia, że osoba zainteresowana konkretną drużyną lub osobą może skorzystać z inwentarzy 
elektronicznych dostępnych w Muzeum Harcerstwa. Pominięcie powyższych haseł wiąże 
się też z ograniczeniami objętościowymi przewodnika. Samych drużyn harcerskich wystę-
pujących w obu zbiorach jest ponad 590. 

1.3.2 Stosunek do dawnych pomocy archiwalnych

Przewodnik został utworzony na podstawie inwentarza elektronicznego i wybranych 
z niego haseł. Pozwala on na zorientowanie się w zawartości zbiorów oraz ich tematyczne 
usystematyzowanie. Na podstawie układu przewodnika i zawartych w nim treści z łatwo-
ścią można wytypować jednostki archiwalne, których tematyka interesuje użytkownika. 
Przewodnik nie zastąpi jednak inwentarza elektronicznego, który daje dużo większe moż-
liwości przeprowadzania kwerend. Ponadto nadal funkcjonuje inwentarz kartkowy, który 
stanowił podstawę do opracowania inwentarza elektronicznego.

1.4 Sposób korzystania z przewodnika
Aby skorzystać z przewodnika, należy zapoznać się z zamieszczonymi w nim grupami 
tematycznymi. Kolejnym krokiem jest przyporządkowanie interesującego nas tematu do 
jednej z dziesięciu głównych grup, a następnie weryfikacja, czy znajduje się w niej intere-
sujący nas temat. Korzystanie z przewodnika ułatwia indeks geograficzny sporządzony dla 
zawartości jednostek archiwalnych. 

Przy każdym z haseł podane są właściwe sygnatury. Sygnatura o początkowych literach 
MHAR/11-39/ wskazuje, że teczka pochodzi ze zbioru „Zespół 1911-1939”, natomiast sy-
gnatura MHAR/ZHL/ wskazuje na zbiór „Zespół wspomnień i historii lokalnych”. 

Po wytypowaniu sygnatur interesującego nas tematu możemy zapoznać się z tytułem jed-
nostki archiwalnej dzięki zamieszczonym w rozdziale „Aparat pomocniczy” wykazom ty-
tułów jednostek archiwalnych zbiorów, będących przedmiotem opracowania niniejszego 
przewodnika.

Dodatkowo, w celu zapoznania się z zawartością danej jednostki archiwalnej, możemy 
skorzystać z inwentarzy zamieszczonych w formacie PDF na stronie Muzeum Harcerstwa 
(http://muzeumharcerstwa.pl/) w zakładce „zbiory” —> „archiwalia”.
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II. Przewodnik po zespole

II.1 Indeks strukturalno-tematyczny

II.1.1 Struktura terytorialna i organizacja Związku Harcerstwa Polskiego

II.1.1.1 Struktura terytorialna: chorągwie 

Chorągiew Białostocka: MHAR/11-39/3, MHAR/11-39/17/1, MHAR/11-39/17/2, 
MHAR/ZHL/1, MHAR/ZHL/2, MHAR/ZHL/7, MHAR/ZHL/325, MHAR/ZHL/388, 
MHAR/ZHL/603/1, MHAR/ZHL/603/2, MHAR/ZHL/692

Chorągiew Dolnośląska: MHAR/ZHL/653, MHAR/ZHL/667

Chorągiew gdańska: MHAR/11-39/37, MHAR/ZHL/13/1, MHAR/ZHL/13/2, MHAR/
ZHL/13/3, MHAR/ZHL/14, MHAR/ZHL/17, MHAR/ZHL/18, MHAR/ZHL/21, MHAR/
ZHL/23, MHAR/ZHL/26, MHAR/ZHL/401, MHAR/ZHL/405, MHAR/ZHL/407, MHAR/
ZHL/408, MHAR/ZHL/413, MHAR/ZHL/434, MHAR/ZHL/501, MHAR/ZHL/576, 
MHAR/ZHL/577, MHAR/ZHL/636, MHAR/ZHL/667, MHAR/ZHL/795, MHAR/
ZHL/16, MHAR/ZHL/19, MHAR/ZHL/492

Chorągiew gorzowska: MHAR/ZHL/87, MHAR/ZHL/509

Chorągiew Katowicka: MHAR/11-39/174, MHAR/ZHL/207, MHAR/ZHL/225

Chorągiew Kielecka: MHAR/11-39/3, MHAR/11-39/19, MHAR/11-39/22, MHAR/ 
11-39/24, MHAR/11-39/47, MHAR/11-39/80, MHAR/11-39/134, MHAR/ZHL/32, 
MHAR/ZHL/33, MHAR/ZHL/34, MHAR/ZHL/35, MHAR/ZHL/36, MHAR/ZHL/39, 
MHAR/ZHL/41, MHAR/ZHL/43, MHAR/ZHL/44, MHAR/ZHL/48, MHAR/ZHL/49, 
MHAR/ZHL/50, MHAR/ZHL/51, MHAR/ZHL/425, MHAR/ZHL/516, MHAR/ZHL/618, 
MHAR/ZHL/655, MHAR/ZHL/667, MHAR/ZHL/692, MHAR/ZHL/693/3, MHAR/
ZHL/751, MHAR/ZHL/766

Chorągiew Koszalińska: MHAR/ZHL/518, MHAR/ZHL/633

Chorągiew Krakowska: MHAR/11-39/3, MHAR/11-39/12/2, MHAR/11-39/27, 
MHAR/11-39/143, MHAR/ZHL/52/2, MHAR/ZHL/53, MHAR/ZHL/54, MHAR/
ZHL/55, MHAR/ZHL/56, MHAR/ZHL/57, MHAR/ZHL/58, MHAR/ZHL/320, MHAR/
ZHL/494, MHAR/ZHL/661, MHAR/ZHL/667, MHAR/ZHL/693/1, MHAR/ZHL/693/3, 
MHAR/ZHL/715, MHAR/ZHL/767

Chorągiew Lubelska: MHAR/11-39/128, MHAR/ZHL/81, MHAR/ZHL/82, MHAR/
ZHL/83, MHAR/ZHL/84, MHAR/ZHL/85, MHAR/ZHL/362, MHAR/ZHL/459/1, 



Przewodnik po zbiorach „Zespół 1911-1939” oraz „Zespół wspomnień i historii lokalnych”18

MHAR/ZHL/459/3, MHAR/ZHL/459/4, MHAR/ZHL/459/6, MHAR/ZHL/495, MHAR/
ZHL/496, MHAR/ZHL/607, MHAR/ZHL/667, MHAR/ZHL/692, MHAR/ZHL/693/1, 
MHAR/ZHL/693/3

Chorągiew Lwowska: MHAR/11-39/3, MHAR/11-39/33, MHAR/11-39/48, MHAR/ 
11-39/52, MHAR/11-39/58, MHAR/11-39/65, MHAR/11-39/70, MHAR/11-39/71, 
MHAR/11-39/131, MHAR/ZHL/328, MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/352, MHAR/
ZHL/353, MHAR/ZHL/354, MHAR/ZHL/355, MHAR/ZHL/356, MHAR/ZHL/357, 
MHAR/ZHL/358, MHAR/ZHL/359, MHAR/ZHL/360, MHAR/ZHL/507/5, MHAR/
ZHL/507/6, MHAR/ZHL/507/7, MHAR/ZHL/520, MHAR/ZHL/585, MHAR/ZHL/592, 
MHAR/ZHL/623, MHAR/ZHL/693/1, MHAR/ZHL/693/3, MHAR/ZHL/711

Chorągiew Łódzka: MHAR/11-39/3, MHAR/11-39/18, MHAR/ZHL/89/1, MHAR/
ZHL/89/2, MHAR/ZHL/90, MHAR/ZHL/91, MHAR/ZHL/92, MHAR/ZHL/93, MHAR/
ZHL/94, MHAR/ZHL/103, MHAR/ZHL/107, MHAR/ZHL/317, MHAR/ZHL/374, 
MHAR/ZHL/667, MHAR/ZHL/692, MHAR/ZHL/693/1, MHAR/ZHL/693/2, MHAR/
ZHL/756

Chorągiew Mazowiecka: MHAR/11-39/3, MHAR/11-39/29, MHAR/11-39/88, MHAR/
ZHL/78, MHAR/ZHL/110/1, MHAR/ZHL/110/2, MHAR/ZHL/115, MHAR/ZHL/116, 
MHAR/ZHL/121, MHAR/ZHL/122, MHAR/ZHL/123, MHAR/ZHL/124, MHAR/
ZHL/155, MHAR/ZHL/345, MHAR/ZHL/373, MHAR/ZHL/427, MHAR/ZHL/460, 
MHAR/ZHL/624, MHAR/ZHL/629, MHAR/ZHL/733

Chorągiew Morska: MHAR/ZHL/19, MHAR/ZHL/20, MHAR/ZHL/501

Chorągiew Opolska: MHAR/ZHL/131, MHAR/ZHL/132, MHAR/ZHL/133, MHAR/
ZHL/667

Chorągiew Podkarpacka: MHAR/ZHL/134, MHAR/ZHL/135, MHAR/ZHL/139, 
MHAR/ZHL/140, MHAR/ZHL/141, MHAR/ZHL/613, MHAR/ZHL/667

Chorągiew Poleska: MHAR/11-39/17/1, MHAR/11-39/27, MHAR/11-39/34, MHAR/
ZHL/1, MHAR/ZHL/2, MHAR/ZHL/9, MHAR/ZHL/58, MHAR/ZHL/276, MHAR/
ZHL/361, MHAR/ZHL/362, MHAR/ZHL/363, MHAR/ZHL/364, MHAR/ZHL/365, 
MHAR/ZHL/366, MHAR/ZHL/367, MHAR/ZHL/368, MHAR/ZHL/369, MHAR/
ZHL/370, MHAR/ZHL/371, MHAR/ZHL/372

Chorągiew Pomorska: MHAR/11-39/3, MHAR/11-39/32, MHAR/ZHL/64/1, MHAR/
ZHL/246, MHAR/ZHL/445, MHAR/ZHL/492, MHAR/ZHL/552, MHAR/ZHL/599, 
MHAR/ZHL/692, MHAR/ZHL/780

Chorągiew radomska: MHAR/11-39/24, MHAR/ZHL/48, MHAR/ZHL/766

Chorągiew Śląska: MHAR/11-39/3, MHAR/11-39/28, MHAR/11-39/140, MHAR/ 
11-39/174, MHAR/ZHL/203, MHAR/ZHL/204, MHAR/ZHL/205, MHAR/ZHL/206, 
MHAR/ZHL/207, MHAR/ZHL/208, MHAR/ZHL/209, MHAR/ZHL/210, MHAR/
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ZHL/211, MHAR/ZHL/212, MHAR/ZHL/214, MHAR/ZHL/216, MHAR/ZHL/220, 
MHAR/ZHL/221, MHAR/ZHL/222, MHAR/ZHL/223, MHAR/ZHL/224, MHAR/
ZHL/225, MHAR/ZHL/226, MHAR/ZHL/228, MHAR/ZHL/229, MHAR/ZHL/230, 
MHAR/ZHL/231, MHAR/ZHL/491, MHAR/ZHL/577, MHAR/ZHL/648, MHAR/
ZHL/649, MHAR/ZHL/667

Chorągiew Toruńska: MHAR/ZHL/67, MHAR/ZHL/76, MHAR/ZHL/77

Chorągiew Wałbrzyska: MHAR/ZHL/11

Chorągiew Warszawska (Stołeczna): MHAR/11-39/3, MHAR/11-39/30, MHAR/ 
11-39/82, MHAR/11-39/90, MHAR/11-39/175, MHAR/11-39/176, MHAR/ZHL/142, 
MHAR/ZHL/143/1, MHAR/ZHL/143/2, MHAR/ZHL/143/3, MHAR/ZHL/143/4, 
MHAR/ZHL/143/5, MHAR/ZHL/143/6, MHAR/ZHL/143/7, MHAR/ZHL/144, MHAR/
ZHL/145, MHAR/ZHL/146, MHAR/ZHL/147, MHAR/ZHL/148, MHAR/ZHL/149/1, 
MHAR/ZHL/149/2, MHAR/ZHL/150, MHAR/ZHL/151, MHAR/ZHL/152, MHAR/
ZHL/153, MHAR/ZHL/154, MHAR/ZHL/155, MHAR/ZHL/156, MHAR/ZHL/161, 
MHAR/ZHL/162, MHAR/ZHL/163, MHAR/ZHL/164, MHAR/ZHL/166, MHAR/
ZHL/168, MHAR/ZHL/169, MHAR/ZHL/170, MHAR/ZHL/171, MHAR/ZHL/172, 
MHAR/ZHL/173, MHAR/ZHL/174, MHAR/ZHL/175, MHAR/ZHL/178, MHAR/
ZHL/180, MHAR/ZHL/181, MHAR/ZHL/182, MHAR/ZHL/184, MHAR/ZHL/185, 
MHAR/ZHL/186, MHAR/ZHL/187, MHAR/ZHL/188, MHAR/ZHL/189, MHAR/
ZHL/191, MHAR/ZHL/192, MHAR/ZHL/193, MHAR/ZHL/194, MHAR/ZHL/195, 
MHAR/ZHL/196, MHAR/ZHL/197, MHAR/ZHL/199, MHAR/ZHL/200, MHAR/
ZHL/201, MHAR/ZHL/318, MHAR/ZHL/319, MHAR/ZHL/331, MHAR/ZHL/337, 
MHAR/ZHL/380, MHAR/ZHL/381, MHAR/ZHL/384, MHAR/ZHL/385, MHAR/
ZHL/419, MHAR/ZHL/420, MHAR/ZHL/421, MHAR/ZHL/422/1, MHAR/ZHL/422/2, 
MHAR/ZHL/422/3, MHAR/ZHL/422/4, MHAR/ZHL/422/9, MHAR/ZHL/422/12, 
MHAR/ZHL/422/13, MHAR/ZHL/422/14, MHAR/ZHL/422/15, MHAR/ZHL/429, 
MHAR/ZHL/443, MHAR/ZHL/458/1, MHAR/ZHL/458/2, MHAR/ZHL/458/3, MHAR/
ZHL/461, MHAR/ZHL/465, MHAR/ZHL/484, MHAR/ZHL/487, MHAR/ZHL/522, 
MHAR/ZHL/536, MHAR/ZHL/551, MHAR/ZHL/566, MHAR/ZHL/584, MHAR/
ZHL/600, MHAR/ZHL/612, MHAR/ZHL/619, MHAR/ZHL/628, MHAR/ZHL/630, 
MHAR/ZHL/639, MHAR/ZHL/663, MHAR/ZHL/667, MHAR/ZHL/678, MHAR/
ZHL/680/1, MHAR/ZHL/680/2, MHAR/ZHL/681, MHAR/ZHL/682, MHAR/ZHL/683, 
MHAR/ZHL/688, MHAR/ZHL/690, MHAR/ZHL/692, MHAR/ZHL/693/2, MHAR/
ZHL/693/3, MHAR/ZHL/698, MHAR/ZHL/702, MHAR/ZHL/703, MHAR/ZHL/704, 
MHAR/ZHL/705, MHAR/ZHL/719, MHAR/ZHL/720, MHAR/ZHL/721, MHAR/
ZHL/722, MHAR/ZHL/723, MHAR/ZHL/724, MHAR/ZHL/725, MHAR/ZHL/726, 
MHAR/ZHL/727, MHAR/ZHL/728, MHAR/ZHL/729, MHAR/ZHL/730, MHAR/
ZHL/731, MHAR/ZHL/732, MHAR/ZHL/733, MHAR/ZHL/734, MHAR/ZHL/735, 
MHAR/ZHL/759, MHAR/ZHL/775

Chorągiew Wielkopolska: MHAR/11-39/3, MHAR/11-39/26, MHAR/11-39/141, 
MHAR/ZHL/236, MHAR/ZHL/237, MHAR/ZHL/238, MHAR/ZHL/239, MHAR/
ZHL/241, MHAR/ZHL/242, MHAR/ZHL/243, MHAR/ZHL/244, MHAR/ZHL/245, 
MHAR/ZHL/247, MHAR/ZHL/248, MHAR/ZHL/249, MHAR/ZHL/250, MHAR/
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ZHL/251, MHAR/ZHL/253, MHAR/ZHL/254, MHAR/ZHL/255, MHAR/ZHL/256, 
MHAR/ZHL/257, MHAR/ZHL/258, MHAR/ZHL/259, MHAR/ZHL/260, MHAR/
ZHL/295, MHAR/ZHL/342, MHAR/ZHL/343, MHAR/ZHL/344, MHAR/ZHL/345, 
MHAR/ZHL/346, MHAR/ZHL/347, MHAR/ZHL/552, MHAR/ZHL/615, MHAR/
ZHL/616, MHAR/ZHL/635, MHAR/ZHL/640, MHAR/ZHL/650, MHAR/ZHL/667, 
MHAR/ZHL/687, MHAR/ZHL/692, MHAR/ZHL/693/1, MHAR/ZHL/713

Chorągiew Wileńska: MHAR/11-39/3, MHAR/11-39/35, MHAR/11-39/93, MHAR/ 
11-39/94, MHAR/11-39/95, MHAR/11-39/96, MHAR/11-39/97, MHAR/11-39/98, 
MHAR/11-39/99, MHAR/11-39/100, MHAR/11-39/101, MHAR/11-39/102, MHAR/ 
11-39/103, MHAR/11-39/109, MHAR/11-39/110, MHAR/11-39/111, MHAR/11-39/112, 
MHAR/11-39/113, MHAR/11-39/114, MHAR/11-39/115, MHAR/11-39/116, MHAR/ 
11-39/117, MHAR/11-39/118, MHAR/11-39/119, MHAR/11-39/120, MHAR/11-39/121, 
MHAR/11-39/124, MHAR/11-39/125, MHAR/ZHL/261, MHAR/ZHL/262, MHAR/
ZHL/263, MHAR/ZHL/264, MHAR/ZHL/265, MHAR/ZHL/266, MHAR/ZHL/267, 
MHAR/ZHL/268, MHAR/ZHL/269, MHAR/ZHL/340/1, MHAR/ZHL/340/2, MHAR/
ZHL/376, MHAR/ZHL/392, MHAR/ZHL/393, MHAR/ZHL/395, MHAR/ZHL/396, 
MHAR/ZHL/397, MHAR/ZHL/398, MHAR/ZHL/399, MHAR/ZHL/410, MHAR/
ZHL/464, MHAR/ZHL/693/1-4 

Chorągiew Włocławska: MHAR/ZHL/67, MHAR/ZHL/78, MHAR/ZHL/80 

Chorągiew Wołyńska: MHAR/11-39/3, MHAR/11-39/34, MHAR/11-39/36, MHAR/
ZHL/270, MHAR/ZHL/271, MHAR/ZHL/272, MHAR/ZHL/273/1, MHAR/ZHL/273/2, 
MHAR/ZHL/274, MHAR/ZHL/275, MHAR/ZHL/276, MHAR/ZHL/277, MHAR/
ZHL/278, MHAR/ZHL/316, MHAR/ZHL/498, MHAR/ZHL/604, MHAR/ZHL/638, 
MHAR/ZHL/693/3 

Chorągiew Zachodniopomorska (Zachodnio-Pomorska): MHAR/ZHL/246, MHAR/
ZHL/349, MHAR/ZHL/350, MHAR/ZHL/510, MHAR/ZHL/667 

Chorągiew Zagłębiowska (Sosnowiecka): MHAR/11-39/3, MHAR/11-39/31, MHAR/ 
11-39/89, MHAR/11-39/172, MHAR/ZHL/570, MHAR/ZHL/611, MHAR/ZHL/776, 
MHAR/ZHL/778, MHAR/ZHL/779 

Chorągiew Zielonogórska: MHAR/ZHL/88 

II.1.1.2 Struktura terytorialna: hufce

Hufiec Baranowicze: MHAR/ZHL/398

Hufiec Biała Podlaska: MHAR/ZHL/294, MHAR/ZHL/750

Hufiec Białystok: MHAR/ZHL/1, MHAR/ZHL/2, MHAR/ZHL/388, MHAR/ZHL/797

Hufiec Brasław: MHAR/ZHL/398
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Hufiec Brodnica: MHAR/ZHL/718, MHAR/ZHL/773, MHAR/ZHL/780

Hufiec Brzeźno: MHAR/11-39/37

Hufiec Brzeżany: MHAR/ZHL/358, MHAR/ZHL/359

Hufiec Brzozów: MHAR/ZHL/686

Hufiec Choszczno: MHAR/ZHL/510

Hufiec Chrzanów: MHAR/ZHL/627, MHAR/ZHL/658, MHAR/ZHL/715

Hufiec Cieszyn: MHAR/11-39/28, MHAR/ZHL/214

Hufiec Czeladź: MHAR/ZHL/611

Hufiec Częstochowa: MHAR/11-39/31, MHAR/11-39/89, MHAR/ZHL/439, MHAR/
ZHL/670

Hufiec Dąbrowa górnicza: MHAR/ZHL/216, MHAR/ZHL/217, MHAR/ZHL/218, 
MHAR/ZHL/570

Hufiec Dębno: MHAR/ZHL/510

Hufiec Dubno: MHAR/11-39/36

Hufiec Działdowo: MHAR/ZHL/765

Hufiec Dzisna: MHAR/ZHL/376, MHAR/ZHL/398

Hufiec Elbląg: MHAR/ZHL/423

Hufiec Ełk: MHAR/ZHL/232

Hufiec garwolin: MHAR/ZHL/81, MHAR/ZHL/113, MHAR/ZHL/593

Hufiec gdańsk: MHAR/11-39/37, MHAR/ZHL/20, MHAR/ZHL/21, MHAR/ZHL/22, 
MHAR/ZHL/30, MHAR/ZHL/341, MHAR/ZHL/401, MHAR/ZHL/404, MHAR/
ZHL/413, MHAR/ZHL/434, MHAR/ZHL/493, MHAR/ZHL/636

Hufiec goleniów: MHAR/ZHL/510

Hufiec gorzów Wielkopolski: MHAR/ZHL/86

Hufiec gostynin: MHAR/ZHL/415, MHAR/ZHL/543

Hufiec gostyń: MHAR/11-39/83, MHAR/ZHL/247, MHAR/ZHL/252
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Hufiec grajewo: MHAR/ZHL/1, MHAR/ZHL/2

Hufiec gryfice: MHAR/ZHL/510

Hufiec Horochów: MHAR/ZHL/272

Hufiec Inowrocław: MHAR/ZHL/74

Hufiec jarosław: MHAR/11-39/33, MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/352, MHAR/ZHL/585

Hufiec jasło: MHAR/11-39/72, MHAR/ZHL/136

Hufiec jawor: MHAR/ZHL/220

Hufiec Kołomyja: MHAR/11-39/33, MHAR/ZHL/351

Hufiec Konin: MHAR/ZHL/615, MHAR/ZHL/640

Hufiec Kowel: MHAR/ZHL/273/1, MHAR/ZHL/273/2

Hufiec Kowno: MHAR/ZHL/268

Hufiec Kraków: MHAR/ZHL/490

Hufiec Krosno: MHAR/ZHL/623

Hufiec Legionowo: MHAR/ZHL/721

Hufiec Leszno: MHAR/ZHL/258, MHAR/ZHL/578

Hufiec Libiąż: MHAR/ZHL/658

Hufiec Lida: MHAR/ZHL/267, MHAR/ZHL/376, MHAR/ZHL/398

Hufiec Łańcut: MHAR/11-39/33, MHAR/ZHL/351

Hufiec Łowicz: MHAR/ZHL/93, MHAR/ZHL/114, MHAR/ZHL/115, MHAR/ZHL/292, 
MHAR/ZHL/781

Hufiec Łuck: MHAR/ZHL/274

Hufiec Międzychód: MHAR/ZHL/555

Hufiec Mława: MHAR/ZHL/120, MHAR/ZHL/460

Hufiec Myszków: MHAR/ZHL/226
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Hufiec Nadodrzański: MHAR/ZHL/575

Hufiec Nieśwież: MHAR/ZHL/376, MHAR/ZHL/398

Hufiec Nowa Wilejka: MHAR/ZHL/376, MHAR/ZHL/398

Hufiec Nowogródek: MHAR/ZHL/398

Hufiec Nowy Sącz: MHAR/ZHL/62, MHAR/ZHL/320, MHAR/ZHL/770

Hufiec Olkusz: MHAR/11-39/31

Hufiec Olsztyn: MHAR/ZHL/43, MHAR/ZHL/233

Hufiec Ostrowiec Świętokrzyski: MHAR/11-39/20, MHAR/11-39/21, MHAR/11-39/22, 
MHAR/11-39/24, MHAR/11-39/134, MHAR/ZHL/35, MHAR/ZHL/37

Hufiec Ostróg: MHAR/ZHL/272, MHAR/ZHL/638 

Hufiec Oszmiana: MHAR/ZHL/398

Hufiec Otwock: MHAR/ZHL/497, MHAR/ZHL/549, MHAR/ZHL/728, MHAR/ZHL/757 
MHAR/ZHL/769

Hufiec Pabianice: MHAR/ZHL/103

Hufiec Piaseczno: MHAR/ZHL/567, MHAR/ZHL/606

Hufiec Piastów: MHAR/ZHL/598, MHAR/ZHL/720

Hufiec Piotrków: MHAR/11-39/57, MHAR/ZHL/93, MHAR/ZHL/104

Hufiec Płock: MHAR/11-39/50, MHAR/ZHL/543

Hufiec Poniewież: MHAR/ZHL/268

Hufiec Poznań: MHAR/ZHL/26, MHAR/ZHL/241, MHAR/ZHL/245, MHAR/ZHL/301, 
MHAR/ZHL/321, MHAR/ZHL/541, MHAR/ZHL/616, MHAR/ZHL/634, MHAR/ZHL/687

Hufiec Przemyśl: MHAR/11-39/33, MHAR/ZHL/309, MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/352, 
MHAR/ZHL/447, MHAR/ZHL/472, MHAR/ZHL/587, MHAR/ZHL/613

Hufiec Puławy: MHAR/ZHL/81, MHAR/ZHL/85, MHAR/ZHL/495

Hufiec radom: MHAR/ZHL/35, MHAR/ZHL/766

Hufiec radomsko: MHAR/ZHL/535, MHAR/ZHL/782
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Hufiec rawicz: MHAR/ZHL/76, MHAR/ZHL/342, MHAR/ZHL/712, MHAR/ZHL/713, 
MHAR/ZHL/714

Hufiec rembertów: MHAR/ZHL/171, MHAR/ZHL/497, MHAR/ZHL/647, MHAR/
ZHL/719, MHAR/ZHL/736

Hufiec ropczyce: MHAR/ZHL/139

Hufiec rożnów: MHAR/ZHL/320

Hufiec równe: MHAR/ZHL/275

Hufiec ruda Pabianicka: MHAR/ZHL/93

Hufiec ruda Śląska: MHAR/ZHL/227

Hufiec rybnik: MHAR/ZHL/228, MHAR/ZHL/229, MHAR/ZHL/230

Hufiec Siemianowice Śląskie: MHAR/ZHL/231

Hufiec Sieradz: MHAR/ZHL/93

Hufiec Skierniewice: MHAR/ZHL/105, MHAR/ZHL/629, MHAR/ZHL/756

Hufiec Słonim: MHAR/ZHL/376, MHAR/ZHL/398

Hufiec Sochaczew: MHAR/ZHL/128, MHAR/ZHL/129

Hufiec Sokółka: MHAR/ZHL/388

Hufiec Sopot: MHAR/11-39/37, HAR/ZHL/23, MHAR/ZHL/29, MHAR/ZHL/773

Hufiec Stanisławów: MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/352, MHAR/ZHL/592

Hufiec Starachowice: MHAR/ZHL/48, MHAR/ZHL/49, MHAR/ZHL/50, MHAR/ZHL/51, 
MHAR/ZHL/516, MHAR/ZHL/751

Hufiec Starogród: MHAR/ZHL/605

Hufiec Stołpce: MHAR/ZHL/376, MHAR/ZHL/398

Hufiec Stryj: MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/592

Hufiec Strzelno: MHAR/ZHL/75

Hufiec Sulejówek: MHAR/ZHL/485

Hufiec Suwałki: MHAR/ZHL/1, MHAR/ZHL/2
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Hufiec Szczecin: MHAR/ZHL/246

Hufiec Szczecinek: MHAR/ZHL/349, MHAR/ZHL/350

Hufiec Szczuczyn: MHAR/ZHL/376, MHAR/ZHL/377

Hufiec Śniatyn: MHAR/ZHL/520

Hufiec Święciany: MHAR/ZHL/376

Hufiec Tarnopol: MHAR/11-39/33, MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/352, MHAR/ZHL/353

Hufiec Tczew: MHAR/ZHL/30, MHAR/ZHL/31

Hufiec Tomaszów Mazowiecki: MHAR/ZHL/93, MHAR/ZHL/106, MHAR/ZHL/107, 
MHAR/ZHL/457

Hufiec Toruń: MHAR/ZHL/77, MHAR/ZHL/400, MHAR/ZHL/599

Hufiec Tychy: MHAR/ZHL/752

Hufiec Wałbrzych: MHAR/ZHL/12

Hufiec Wilejka: MHAR/ZHL/398, MHAR/ZHL/376

Hufiec Włodzimierz Wołyński: MHAR/ZHL/277, MHAR/ZHL/498

Hufiec Wołkowysk: MHAR/11-39/17/1, MHAR/ZHL/1, MHAR/ZHL/2, MHAR/ZHL/9, 
HAR/ZHL/362

Hufiec Wołożyn: MHAR/ZHL/376, MHAR/ZHL/398

Hufiec Zdołbunów: MHAR/ZHL/278

Hufiec Zgierz: MHAR/ZHL/93

Hufiec Zielona góra: MHAR/ZHL/88

Hufiec Żyrardów: MHAR/ZHL/437, MHAR/ZHL/467

Hufce lubelskie: MHAR/11-39/128, MHAR/ZHL/81, MHAR/ZHL/161, MHAR/
ZHL/459/6, MHAR/ZHL/755

Hufce lwowskie: MHAR/11-39/48, MHAR/11-39/52, MHAR/11-39/58, MHAR/ 
11-39/71, MHAR/11-39/131, MHAR/ZHL/328, MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/354, 
MHAR/ZHL/355, MHAR/ZHL/356, MHAR/ZHL/507/5, MHAR/ZH/507/6, MHAR/
ZHL/507/7, MHAR/ZHL/711
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Hufce łódzkie: MHAR/ZHL/95, MHAR/ZHL/96, MHAR/ZHL/97, MHAR/ZHL/98, 
MHAR/ZHL/100, MHAR/ZHL/293, MHAR/ZHL/374, MHAR/ZHL/390, MHAR/
ZHL/537, MHAR/ZHL/652, MHAR/ZHL/696

Hufce warszawskie: MHAR/11-39/12/2, MHAR/ZHL/148, MHAR/ZHL/151, MHAR/
ZHL/152, MHAR/ZHL/154, MHAR/ZHL/166, MHAR/ZHL/167, MHAR/ZHL/168, 
MHAR/ZHL/169, MHAR/ZHL/170, MHAR/ZHL/172, MHAR/ZHL/173, MHAR/
ZHL/175, MHAR/ZHL/182, MHAR/ZHL/183, MHAR/ZHL/185, MHAR/ZHL/194, 
MHAR/ZHL/196, MHAR/ZHL/197, MHAR/ZHL/200, MHAR/ZHL/202, MHAR/
ZHL/297, MHAR/ZHL/302, MHAR/ZHL/318, MHAR/ZHL/319, MHAR/ZHL/331, 
MHAR/ZHL/389, MHAR/ZHL/417, MHAR/ZHL/429, MHAR/ZHL/436, MHAR/
ZHL/443, MHAR/ZHL/450, MHAR/ZHL/458/2, MHAR/ZHL/458/3, MHAR/ZHL/462, 
MHAR/ZHL/463, MHAR/ZHL/465, MHAR/ZHL/466, MHAR/ZHL/477/1, MHAR/
ZHL/477/2, MHAR/ZHL/484, MHAR/ZHL/486, MHAR/ZHL/513, MHAR/ZHL/517, 
MHAR/ZHL/519, MHAR/ZHL/524, MHAR/ZHL/527, MHAR/ZHL/528, MHAR/
ZHL/531, MHAR/ZHL/536, MHAR/ZHL/551, MHAR/ZHL/558, MHAR/ZHL/584, 
MHAR/ZHL/586, MHAR/ZHL/594, MHAR/ZHL/600, MHAR/ZHL/619, MHAR/
ZHL/625, MHAR/ZHL/626, MHAR/ZHL/630, MHAR/ZHL/639, MHAR/ZHL/663, 
MHAR/ZHL/666, MHAR/ZHL/678, MHAR/ZHL/683, MHAR/ZHL/685, MHAR/
ZHL/693/2, MHAR/ZHL/693/3, MHAR/ZHL/698, MHAR/ZHL/699, MHAR/ZHL/700, 
MHAR/ZHL/701, MHAR/ZHL/702, MHAR/ZHL/705, MHAR/ZHL/706, MHAR/
ZHL/708, MHAR/ZHL/709, MHAR/ZHL/722, MHAR/ZHL/723, MHAR/ZHL/725, 
MHAR/ZHL/726, MHAR/ZHL/728, MHAR/ZHL/729, MHAR/ZHL/730, MHAR/
ZHL/731, MHAR/ZHL/732, MHAR/ZHL/736, MHAR/ZHL/758/1, MHAR/ZHL/758/2, 
MHAR/ZHL/758/3, MHAR/ZHL/759, MHAR/ZHL/777

Hufce wileńskie: MHAR/11-39/35, MHAR/11-39/94, MHAR/11-39/95, MHAR/ 
11-39/96, MHAR/11-39/97, MHAR/11-39/98, MHAR/11-39/99, MHAR/11-39/100, 
MHAR/11-39/101, MHAR/11-39/103, MHAR/11-39/109, MHAR/11-39/110, MHAR/ 
11-39/111, MHAR/11-39/112, MHAR/11-39/113, MHAR/11-39/114, MHAR/11-39/115, 
MHAR/11-39/116, MHAR/11-39/117, MHAR/11-39/118, MHAR/11-39/119, MHAR/ 
11-39/120, MHAR/11-39/121, MHAR/11-39/124, MHAR/ZHL/261, MHAR/ZHL/262, 
MHAR/ZHL/269, MHAR/ZHL/376

II.1.1.3 Organizacja 

Duszpasterstwo Związku Harcerstwa Polskiego: MHAR/ZHL/506, MHAR/ZHL/519, 
MHAR/ZHL/564

główna Kwatera: MHAR/11-39/1/1, MHAR/11-39/2/1, MHAR/11-39/2/3, MHAR/ 
11-39/2/5, MHAR/11-39/9/9, MHAR/11-39/10/1, MHAR/11-39/10/3, MHAR/11-39/ 
10/4, MHAR/11-39/10/8, MHAR/11-39/79, MHAR/11-39/82, MHAR/11-39/138, 
MHAR/11-39/155, MHAR/11-39/161, MHAR/11-39/166, MHAR/ZHL/381, MHAR/
ZHL/582, MHAR/ZHL/584, MHAR/ZHL/689, MHAR/ZHL/718
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Harcerska Służba Polsce Socjalistycznej (1973): MHAR/ZHL/12, MHAR/ZHL/44, 
MHAR/ZHL/49, MHAR/ZHL/77, MHAR/ZHL/333, MHAR/ZHL/708

Harcerska Komisja Historyczna ZHP w Londynie: MHAR/ZHL/560

Harcerskie komisje historyczne: MHAR/ZHL/11, MHAR/ZHL/217, MHAR/ZHL/219, 
MHAR/ZHL/534, MHAR/ZHL/577, MHAR/ZHL/736, MHAR/ZHL/113, MHAR/
ZHL/219, MHAR/ZHL/534, MHAR/ZHL/535, MHAR/ZHL/577, MHAR/ZHL/584 

Kalendarium historyczne: MHAR/11-39/1/2, MHAR/ZHL/29, MHAR/ZHL/32, MHAR/
ZHL/34, MHAR/ZHL/65, MHAR/ZHL/71, MHAR/ZHL/86, MHAR/ZHL/89/1, MHAR/
ZHL/101, MHAR/ZHL/122, MHAR/ZHL/136, MHAR/ZHL/148, MHAR/ZHL/172, 
MHAR/ZHL/193, MHAR/ZHL/250, MHAR/ZHL/280, MHAR/ZHL/281, MHAR/
ZHL/340/1-2, MHAR/ZHL/340/2, MHAR/ZHL/364, MHAR/ZHL/413, MHAR/ZHL/419, 
MHAR/ZHL/446, MHAR/ZHL/459/4, MHAR/ZHL/561, MHAR/ZHL/569, MHAR/
ZHL/606, MHAR/ZHL/611, MHAR/ZHL/620, MHAR/ZHL/624, MHAR/ZHL/634, 
MHAR/ZHL/636, MHAR/ZHL/650, MHAR/ZHL/744, MHAR/ZHL/745, MHAR/
ZHL/782

Koła przyjaciół harcerstwa (ruch przyjaciół harcerstwa): MHAR/11-39/6/4, MHAR/ 
11-39/15, MHAR/11-39/82, MHAR/11-39/128, MHAR/ZHL/1, MHAR/ZHL/2, MHAR/
ZHL/4, MHAR/ZHL/5, MHAR/ZHL/6, MHAR/ZHL/81, MHAR/ZHL/86, MHAR/
ZHL/139, MHAR/ZHL/215, MHAR/ZHL/216, MHAR/ZHL/255, MHAR/ZHL/349, 
MHAR/ZHL/376, MHAR/ZHL/387, MHAR/ZHL/390, MHAR/ZHL/401, MHAR/
ZHL/617, MHAR/ZHL/621 MHAR/ZHL/627, MHAR/ZHL/648, MHAR/ZHL/12, 
MHAR/ZHL/44, MHAR/ZHL/70, MHAR/ZHL/135, MHAR/ZHL/345, MHAR/ZHL/538, 
MHAR/ZHL/633

Koło Harcerzy z Czasów Walk o Niepodległość:  MHAR/11-39/132, MHAR/11-39/146, 
MHAR/ZHL/589, MHAR/ZHL/700

Koło Instruktorów im. Mieczysława Bema (KIMB): MHAR/11-39/1/8

Komisja Dostaw Harcerskich (Centralna Komisja Dostaw Harcerskich): MHAR/ 
11-39/127/1, MHAR/ZHL/644

Krąg Instruktorów im. andrzeja Małkowskiego – KIHaM: MHAR/11-39/126, MHAR/
ZHL/29, MHAR/ZHL/194

Kręgi akademickie: MHAR/ZHL/572

Kręgi seniorów: MHAR/ZHL/295, MHAR/ZHL/406, MHAR/ZHL/531, MHAR/
ZHL/539, MHAR/ZHL/557, MHAR/ZHL/558, MHAR/ZHL/590, MHAR/ZHL/595, 
MHAR/ZHL/602, MHAR/ZHL/654, MHAR/ZHL/662, MHAR/ZHL/701, MHAR/
ZHL/707, MHAR/ZHL/739, MHAR/ZHL/740, MHAR/ZHL/741, MHAR/ZHL/742, 
MHAR/ZHL/743, MHAR/ZHL/744, MHAR/ZHL/745
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Krzyż „Za Zasługi dla ZHP”: MHAR/11-39/12/4, MHAR/ZHL/563

Naczelna Komenda Harcerstwa na Syberię w Nowonikołajewsku: MHAR/11-39/53

Naczelna rada Harcerska: MHAR/11-39/2/5, MHAR/11-39/16, MHAR/11-39/42, 
MHAR/ZHL/786

Naczelnictwo Harcerstwa Polskiego w Państwie rosyjskim: MHAR/11-39/1/4

Naczelnictwo Związku Harcerstwa Polskiego: MHAR/11-39/2/1, MHAR/11-39/2/5, 
MHAR/11-39/2/7, MHAR/ZHL/506

Starszyzna harcerska: MHAR/ZHL/204, MHAR/ZHL/531, MHAR/ZHL/770

Statut ZHP: MHAR/11-39/4, MHAR/11-39/53, MHAR/11-39/74, MHAR/11-39/75, 
MHAR/11-39/135, MHAR/ZHL/519

Zuchy: MHAR/11-39/16, MHAR/11-39/35, MHAR/11-39/50, MHAR/11-39/67, MHAR/
ZHL/1, MHAR/ZHL/2, MHAR/ZHL/28, MHAR/ZHL/29, MHAR/ZHL/34, MHAR/
ZHL/43, MHAR/ZHL/51, MHAR/ZHL/55, MHAR/ZHL/78, MHAR/ZHL/81, MHAR/
ZHL/103, MHAR/ZHL/142, MHAR/ZHL/149/1, MHAR/ZHL/149/2, MHAR/ZHL/153, 
MHAR/ZHL/154, MHAR/ZHL/197, MHAR/ZHL/204, MHAR/ZHL/236, MHAR/
ZHL/273/1-2, MHAR/ZHL/273/1, MHAR/ZHL/333, MHAR/ZHL/358, MHAR/ZHL/420,  
MHAR/ZHL/422/12, MHAR/ZHL/518, MHAR/ZHL/603/1, MHAR/ZHL/603/2, MHAR/
ZHL/633, MHAR/ZHL/733, MHAR/ZHL/735, MHAR/ZHL/758/1, MHAR/ZHL/758/2, 
MHAR/ZHL/758/3, MHAR/ZHL/758/4, MHAR/ZHL/758/5, MHAR/ZHL/760, MHAR/
ZHL/761, MHAR/ZHL/775, MHAR/ZHL/782

II.1.1.4 Ośrodki harcerskie, stanice, kluby 

Cisowy Dworek: MHAR/11-39/16, MHAR/11-39/86

Harcerski Klub Narciarski: MHAR/11-39/82, MHAR/ZHL/648

Harcerski Klub Sportowy: MHAR/ZHL/471 

Harcerski Klub Żeglarski Hufca Poznań-Powiat: MHAR/ZHL/634

Harcerski Ośrodek Przysposobienia Wojskowego radiotelegraficznego: MHAR/ZHL/637

Harcerski Ośrodek Wodny w Poraju: MHAR/ZHL/491

Klub Morski Wolnego Miasta gdańska: MHAR/ZHL/407

Państwowy Zakład Wychowawczo-Naukowy w Krzeszowicach: MHAR/ZHL/627
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Stanica harcerska im. ks. bp. Władysława Bandurskiego w Wilnie: MHAR/11-39/93, 
MHAR/ZHL/261, MHAR/ZHL/262, MHAR/ZHL/376, MHAR/ZHL/397

Stanica harcerska w Kosarzyskach koło Piwnicznej: MHAR/ZHL/60, MHAR/ZHL/62

Stanica harcerska we Lwowie: MHAR/ZHL/440

Stanica Wodna w Paprocicach: MHAR/ZHL/752

II.1.2 Z kart historii harcerstwa

II.1.2.1 W walce o niepodległość i granice (do 1921) 
II.1.2.1.1 Hasła tematyczne dla okresu 1911-1921

I wojna światowa: MHAR/11-39/1/10, MHAR/11-39/41, MHAR/11-39/177, MHAR/
ZHL/76, MHAR/ZHL/78, MHAR/ZHL/103, MHAR/ZHL/120, MHAR/ZHL/142, MHAR/
ZHL/178, MHAR/ZHL/189, MHAR/ZHL/206, MHAR/ZHL/222, MHAR/ZHL/256, 
MHAR/ZHL/260, MHAR/ZHL/261, MHAR/ZHL/262, MHAR/ZHL/292, MHAR/
ZHL/300, MHAR/ZHL/304, MHAR/ZHL/313, MHAR/ZHL/328, MHAR/ZHL/330, 
MHAR/ZHL/332, MHAR/ZHL/334, MHAR/ZHL/337, MHAR/ZHL/342, MHAR/
ZHL/345, MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/356, MHAR/ZHL/360,  MHAR/ZHL/376, 
MHAR/ZHL/377, MHAR/ZHL/398, MHAR/ZHL/405, MHAR/ZHL/431, MHAR/
ZHL/439, MHAR/ZHL/446, MHAR/ZHL/459/2, MHAR/ZHL/468, MHAR/ZHL/507/1, 
MHAR/ZHL/507/2, MHAR/ZHL/507/4, MHAR/ZHL/507/7, MHAR/ZHL/587, MHAR/
ZHL/589, MHAR/ZHL/616, MHAR/ZHL/621, MHAR/ZHL/665

3 powstanie śląskie (2-3 maja 1921 r.): MHAR/ZHL/210

6 Harcerski Pułk Piechoty (1920 r.): MHAR/11-39/56

Drużyny Bartoszowe: MHAR/ZHL/330, MHAR/ZHL/507/5, MHAR/ZHL/507/6

Eleusis (organizacja): MHAR/11-39/1/2, MHAR/11-39/1/8, MHAR/ZHL/8, MHAR/
ZHL/471

Komenda Skautowa we Lwowie: MHAR/11-39/58

Komenda Skautowa w Lublinie: MHAR/ZHL/82, MHAR/ZHL/507/2

Komenda Skautowa w Wilnie: MHAR/ZHL/398

Komisja Zjazdowa Organizacji Skautowych: MHAR/11-39/129

Kompania 4, Korpus Kadetów 2 w Modlinie: MHAR/11-39/54
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Legiony Polskie (1914-1918): MHAR/11-39/1/4, MHAR/11-39/57, MHAR/11-39/145, 
MHAR/ZHL/40, MHAR/ZHL/76, MHAR/ZHL/273/1-2, MHAR/ZHL/273/1, MHAR/
ZHL/358, MHAR/ZHL/468, MHAR/ZHL/507/5, MHAR/ZHL/507/6, MHAR/ZHL/543, 
MHAR/ZHL/587, MHAR/ZHL/592

Liga Kobiet Pogotowia Wojennego w Piotrkowie: MHAR/11-39/157

Liga Kobiet Pogotowia Wojennego w radomsku: MHAR/11-39/136

Miejscowa Komenda Skautowa w Przemyślu: MHAR/ZHL/587

Naczelna Komenda Polskiej Organizacji Skautowej: MHAR/11-39/4, MHAR/11-39/136, 
MHAR/11-39/149

Naczelna Komenda Skautowa: MHAR/11-39/52, MHAR/11-39/149, MHAR/ZHL/103, 
MHAR/ZHL/358, MHAR/ZHL/711

Oddział Wartowniczy w radomiu: MHAR/11-39/107

Orlęta Lwowskie: MHAR/11-39/145, MHAR/ZHL/358, MHAR/ZHL/507/7, MHAR/
ZHL/750

Plebiscyt na górnym Śląsku (1921): MHAR/11-39/28, MHAR/ZHL/222, MHAR/
ZHL/227, MHAR/ZHL/292, MHAR/ZHL/334, MHAR/ZHL/507/3

Plebiscyt na Warmii i Mazurach (1919): MHAR/ZHL/632

Początki harcerstwa (do 1918): MHAR/11-39/1/9, MHAR/11-39/19, MHAR/ 
11-39/29, MHAR/11-39/52, MHAR/11-39/54, MHAR/11-39/58, MHAR/ZHL/40, 
MHAR/ZHL/52/1, MHAR/ZHL/76, MHAR/ZHL/89/1-3, MHAR/ZHL/89/3, MHAR/
ZHL/139, MHAR/ZHL/142, MHAR/ZHL/236, MHAR/ZHL/265, MHAR/ZHL/282, 
MHAR/ZHL/459/2, MHAR/ZHL/500, MHAR/ZHL/507/1, MHAR/ZHL/589, MHAR/
ZHL/592, MHAR/ZHL/660, MHAR/ZHL/661, MHAR/ZHL/768, MHAR/ZHL/771, 
MHAR/ZHL/773, MHAR/ZHL/777, MHAR/ZHL/780 

Polska Organizacja Skautowa w Charbinie: MHAR/11-39/53

Polska Organizacja Skautowa: MHAR/11-39/1/7, MHAR/11-39/4, MHAR/11-39/53, 
MHAR/11-39/129, MHAR/11-39/136, MHAR/11-39/149, MHAR/ZHL/49, MHAR/
ZHL/82, MHAR/ZHL/103, MHAR/ZHL/106, MHAR/ZHL/107, MHAR/ZHL/108

Powstania śląskie (1919-1921): MHAR/11-39/28, MHAR/ZHL/132, MHAR/ZHL/206, 
MHAR/ZHL/209, MHAR/ZHL/210, MHAR/ZHL/222, MHAR/ZHL/223, MHAR/
ZHL/227, MHAR/ZHL/228, MHAR/ZHL/230, MHAR/ZHL/446, MHAR/ZHL/507/3, 
MHAR/ZHL/595
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Powstanie wielkopolskie (1918-1919): MHAR/11-39/16, MHAR/11-39/26, MHAR/ 
11-39/41, MHAR/ZHL/248, MHAR/ZHL/251, MHAR/ZHL/252, MHAR/ZHL/256, 
MHAR/ZHL/260, MHAR/ZHL/300, MHAR/ZHL/324, MHAR/ZHL/344, MHAR/
ZHL/507/1, MHAR/ZHL/616 

Skauting: MHAR/11-39/1/9, MHAR/11-39/1/10, MHAR/11-39/4, MHAR/11-39/38, 
MHAR/11-39/54, MHAR/11-39/58, MHAR/ZHL/34, MHAR/ZHL/52/1-2, MHAR/
ZHL/58, MHAR/ZHL/64/1, MHAR/ZHL/71, MHAR/ZHL/89/3, MHAR/ZHL/125, 
MHAR/ZHL/134, MHAR/ZHL/142, MHAR/ZHL/206, MHAR/ZHL/216, MHAR/
ZHL/228, MHAR/ZHL/243, MHAR/ZHL/248, MHAR/ZHL/256, MHAR/ZHL/261, 
MHAR/ZHL/262, MHAR/ZHL/279, MHAR/ZHL/280, MHAR/ZHL/281, MHAR/
ZHL/282, MHAR/ZHL/283, MHAR/ZHL/284, MHAR/ZHL/292, MHAR/ZHL/300, 
MHAR/ZHL/306, MHAR/ZHL/313, MHAR/ZHL/324, MHAR/ZHL/330, MHAR/
ZHL/332, MHAR/ZHL/342, MHAR/ZHL/353, MHAR/ZHL/356, MHAR/ZHL/376, 
MHAR/ZHL/378, MHAR/ZHL/400, MHAR/ZHL/434, MHAR/ZHL/446, MHAR/
ZHL/459/2, MHAR/ZHL/475, MHAR/ZHL/487, MHAR/ZHL/500, MHAR/ZHL/509, 
MHAR/ZHL/519, MHAR/ZHL/573, MHAR/ZHL/621, MHAR/ZHL/660, MHAR/
ZHL/677

Towarzystwo gimnastyczne „Sokół”: MHAR/11-39/1/2, MHAR/11-39/2/2, MHAR/ 
11-39/149, MHAR/ZHL/103, MHAR/ZHL/149/1-2, MHAR/ZHL/206, MHAR/ZHL/282, 
MHAR/ZHL/358, MHAR/ZHL/471, MHAR/ZHL/507/6, MHAR/ZHL/592, MHAR/
ZHL/660, MHAR/ZHL/661

Tajne Pogotowie Młodzieży Harcerskiej (Śląsk, 1919): MHAR/ZHL/507/3 

Towarzystwo Skautów w Brodnicy (1917): MHAR/ZHL/507/1

Walki o Lwów: MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/354, MHAR/ZHL/468, MHAR/
ZHL/507/4, MHAR/ZHL/507/7

Walki o niepodległość 1914-1916: MHAR/ZHL/468, MHAR/ZHL/507/2, MHAR/
ZHL/507/5, MHAR/ZHL/507/6

Wojna polsko-bolszewicka (1920): MHAR/11-39/56, MHAR/11-39/107, MHAR/ 
11-39/145, MHAR/ZHL/78, MHAR/ZHL/184, MHAR/ZHL/292, MHAR/ZHL/364, 
MHAR/ZHL/367, MHAR/ZHL/371, MHAR/ZHL/396, MHAR/ZHL/398, MHAR/
ZHL/507/1, MHAR/ZHL/507/2, MHAR/ZHL/750

II.1.2.2 Dwudziestolecie międzywojenne 
II.1.2.2.1 Hasła tematyczne dla okresu 1921-1939

Korpus Ochrony Pogranicza – KOP (współpraca z harcerstwem): MHAR/11-39/63, 
MHAR/11-39/138
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Liga Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej: MHAR/11-39/22, MHAR/11-39/163, 
MHAR/11-39/164

Międzynarodowe Harcerskie Zawody Narciarskie: MHAR/11-39/76

Przysposobienie Wojskowe Kobiet (PWK): MHAR/ZHL/607, MHAR/ZHL/689, MHAR/
ZHL/692

Trzyletni Wyścig Pracy: MHAR/ZHL/28, MHAR/ZHL/103

Wojsko – współpraca z ZHP: MHAR/11-39/63, MHAR/11-39/106

Wyjazd instruktorów do USa (1936): MHAR/11-39/17/1, MHAR/11-39/17/2, MHAR/
ZHL/602

Żydzi: MHAR/11-39/11/4, MHAR/11-39/9/7, MHAR/ZHL/631, MHAR/ZHL/642

II.1.2.3 II wojna światowa 
II.1.2.3.1 Chronologicznie

MHAR/11-39/2/4, MHAR/11-39/37, MHAR/ZHL/14, MHAR/ZHL/15, MHAR/ZHL/17, 
MHAR/ZHL/21, MHAR/ZHL/29, MHAR/ZHL/33, MHAR/ZHL/34, MHAR/ZHL/35, 
MHAR/ZHL/47, MHAR/ZHL/56, MHAR/ZHL/57, MHAR/ZHL/63, MHAR/ZHL/65, 
MHAR/ZHL/66, MHAR/ZHL/69, MHAR/ZHL/73, MHAR/ZHL/75, MHAR/ZHL/83, 
MHAR/ZHL/95, MHAR/ZHL/103, MHAR/ZHL/106, MHAR/ZHL/107, MHAR/
ZHL/117, MHAR/ZHL/120, MHAR/ZHL/124, MHAR/ZHL/142, MHAR/ZHL/143/1, 
MHAR/ZHL/143/2, MHAR/ZHL/143/3, MHAR/ZHL/143/4, MHAR/ZHL/143/5, 
MHAR/ZHL/143/6, MHAR/ZHL/143/7, MHAR/ZHL/148, MHAR/ZHL/150, MHAR/
ZHL/151, MHAR/ZHL/152, MHAR/ZHL/157, MHAR/ZHL/159, MHAR/ZHL/162, 
MHAR/ZHL/163, MHAR/ZHL/170, MHAR/ZHL/171, MHAR/ZHL/172, MHAR/
ZHL/174, MHAR/ZHL/176, MHAR/ZHL/179, MHAR/ZHL/180, MHAR/ZHL/185, 
MHAR/ZHL/189, MHAR/ZHL/192, MHAR/ZHL/200, MHAR/ZHL/205, MHAR/
ZHL/206, MHAR/ZHL/207, MHAR/ZHL/208, MHAR/ZHL/211, MHAR/ZHL/212, 
MHAR/ZHL/213, MHAR/ZHL/218, MHAR/ZHL/222, MHAR/ZHL/223, MHAR/
ZHL/229, MHAR/ZHL/230, MHAR/ZHL/231, MHAR/ZHL/240, MHAR/ZHL/245, 
MHAR/ZHL/248, MHAR/ZHL/249, MHAR/ZHL/250, MHAR/ZHL/251, MHAR/
ZHL/252, MHAR/ZHL/253, MHAR/ZHL/254, MHAR/ZHL/260, MHAR/ZHL/263, 
MHAR/ZHL/270, MHAR/ZHL/271, MHAR/ZHL/279, MHAR/ZHL/280, MHAR/
ZHL/281, MHAR/ZHL/283, MHAR/ZHL/289, MHAR/ZHL/290, MHAR/ZHL/294, 
MHAR/ZHL/297, MHAR/ZHL/298, MHAR/ZHL/301, MHAR/ZHL/302, MHAR/
ZHL/304, MHAR/ZHL/305, MHAR/ZHL/307, MHAR/ZHL/309, MHAR/ZHL/310, 
MHAR/ZHL/312, MHAR/ZHL/313, MHAR/ZHL/317, MHAR/ZHL/322, MHAR/
ZHL/323, MHAR/ZHL/327, MHAR/ZHL/328, MHAR/ZHL/332, MHAR/ZHL/337, 
MHAR/ZHL/339, MHAR/ZHL/341, MHAR/ZHL/342, MHAR/ZHL/343, MHAR/
ZHL/344, MHAR/ZHL/345, MHAR/ZHL/347, MHAR/ZHL/349, MHAR/ZHL/352, 
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MHAR/ZHL/353, MHAR/ZHL/354, MHAR/ZHL/357, MHAR/ZHL/359, MHAR/
ZHL/360, MHAR/ZHL/373, MHAR/ZHL/375, MHAR/ZHL/397, MHAR/ZHL/401, 
MHAR/ZHL/402, MHAR/ZHL/404, MHAR/ZHL/405, MHAR/ZHL/409, MHAR/
ZHL/410, MHAR/ZHL/411, MHAR/ZHL/414, MHAR/ZHL/431, MHAR/ZHL/434, 
MHAR/ZHL/435, MHAR/ZHL/436, MHAR/ZHL/437, MHAR/ZHL/438, MHAR/
ZHL/441, MHAR/ZHL/442, MHAR/ZHL/443, MHAR/ZHL/445, MHAR/ZHL/446, 
MHAR/ZHL/448, MHAR/ZHL/458/1, MHAR/ZHL/458/2, MHAR/ZHL/458/3, MHAR/
ZHL/464, MHAR/ZHL/466, MHAR/ZHL/470, MHAR/ZHL/474, MHAR/ZHL/476, 
MHAR/ZHL/477/1, MHAR/ZHL/477/2, MHAR/ZHL/481, MHAR/ZHL/486, MHAR/
ZHL/488, MHAR/ZHL/492, MHAR/ZHL/497, MHAR/ZHL/498, MHAR/ZHL/512, 
MHAR/ZHL/514, MHAR/ZHL/515, MHAR/ZHL/516, MHAR/ZHL/517, MHAR/
ZHL/536, MHAR/ZHL/541, MHAR/ZHL/545, MHAR/ZHL/546, MHAR/ZHL/548, 
MHAR/ZHL/549, MHAR/ZHL/551, MHAR/ZHL/552, MHAR/ZHL/554, MHAR/
ZHL/559, MHAR/ZHL/562, MHAR/ZHL/580, MHAR/ZHL/584, MHAR/ZHL/587, 
MHAR/ZHL/588, MHAR/ZHL/591, MHAR/ZHL/611, MHAR/ZHL/613, MHAR/
ZHL/617, MHAR/ZHL/618, MHAR/ZHL/619, MHAR/ZHL/623, MHAR/ZHL/624, 
MHAR/ZHL/630, MHAR/ZHL/631, MHAR/ZHL/641, MHAR/ZHL/643, MHAR/
ZHL/644, MHAR/ZHL/645, MHAR/ZHL/646, MHAR/ZHL/647, MHAR/ZHL/648, 
MHAR/ZHL/649, MHAR/ZHL/655, MHAR/ZHL/663, MHAR/ZHL/664, MHAR/
ZHL/665, MHAR/ZHL/668 MHAR/ZHL/670, MHAR/ZHL/671, MHAR/ZHL/674, 
MHAR/ZHL/675, MHAR/ZHL/676, MHAR/ZHL/679, MHAR/ZHL/680/1, MHAR/
ZHL/680/2, MHAR/ZHL/681, MHAR/ZHL/684, MHAR/ZHL/686, MHAR/ZHL/688, 
MHAR/ZHL/691, MHAR/ZHL/692, MHAR/ZHL/693/1, MHAR/ZHL/693/2, MHAR/
ZHL/693/3, MHAR/ZHL/693/4, MHAR/ZHL/694, MHAR/ZHL/695, MHAR/ZHL/711, 
MHAR/ZHL/717, MHAR/ZHL/755, MHAR/ZHL/766, MHAR/ZHL/771, MHAR/
ZHL/774, MHAR/ZHL/776, MHAR/ZHL/779

II.1.2.3.2 Hasła tematyczne dla okresu 1939-1945

agresja sowiecka na Polskę: MHAR/ZHL/593

akcja Burza: MHAR/ZHL/7, MHAR/ZHL/395, MHAR/ZHL/597

armia Krajowa: MHAR/ZHL/7, MHAR/ZHL/15, MHAR/ZHL/27, MHAR/ZHL/37, 
MHAR/ZHL/38, MHAR/ZHL/42, MHAR/ZHL/45, MHAR/ZHL/48, MHAR/ZHL/49, 
MHAR/ZHL/50, MHAR/ZHL/57, MHAR/ZHL/74, MHAR/ZHL/76, MHAR/ZHL/84, 
MHAR/ZHL/90, MHAR/ZHL/91, MHAR/ZHL/92, MHAR/ZHL/95, MHAR/ZHL/102, 
MHAR/ZHL/103, MHAR/ZHL/104, MHAR/ZHL/105, MHAR/ZHL/116, MHAR/
ZHL/118, MHAR/ZHL/128, MHAR/ZHL/137, MHAR/ZHL/157, MHAR/ZHL/159, 
MHAR/ZHL/160, MHAR/ZHL/161, MHAR/ZHL/166, MHAR/ZHL/198, MHAR/
ZHL/213, MHAR/ZHL/219, MHAR/ZHL/263, MHAR/ZHL/268, MHAR/ZHL/289, 
MHAR/ZHL/315, MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/359, MHAR/ZHL/380, MHAR/
ZHL/382, MHAR/ZHL/388, MHAR/ZHL/390, MHAR/ZHL/395, MHAR/ZHL/402, 
MHAR/ZHL/403, MHAR/ZHL/428, MHAR/ZHL/436, MHAR/ZHL/438, MHAR/
ZHL/446, MHAR/ZHL/452, MHAR/ZHL/456, MHAR/ZHL/476, MHAR/ZHL/480, 
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MHAR/ZHL/481, MHAR/ZHL/482, MHAR/ZHL/483, MHAR/ZHL/486, MHAR/
ZHL/508, MHAR/ZHL/513, MHAR/ZHL/516, MHAR/ZHL/534, MHAR/ZHL/554, 
MHAR/ZHL/603/1, MHAR/ZHL/605, MHAR/ZHL/623, MHAR/ZHL/644, MHAR/
ZHL/645, MHAR/ZHL/686, MHAR/ZHL/697, MHAR/ZHL/701, MHAR/ZHL/721, 
MHAR/ZHL/755, MHAR/ZHL/766, MHAR/ZHL/769, MHAR/ZHL/774, MHAR/ 
39-45/122

Bataliony Chłopskie: MHAR/11-39/1/1-10, MHAR/ZHL/445, MHAR/ZHL/452

„Bądź gotów” („Związek Koniczyn”) Organizacja Harcerek – kryptonim: MHAR/ 
11-39/1/1-10, MHAR/11-39/2/4, MHAR/11-39/3, MHAR/11-39/30, MHAR/ZHL/37, 
MHAR/ZHL/38, MHAR/ZHL/76, MHAR/ZHL/95, MHAR/ZHL/142, MHAR/
ZHL/143/1, MHAR/ZHL/143/2, MHAR/ZHL/143/3, MHAR/ZHL/143/4, MHAR/
ZHL/143/5, MHAR/ZHL/143/6, MHAR/ZHL/143/7, MHAR/ZHL/144, MHAR/
ZHL/145, MHAR/ZHL/146, MHAR/ZHL/147, MHAR/ZHL/148, MHAR/ZHL/150, 
MHAR/ZHL/151, MHAR/ZHL/152, MHAR/ZHL/153, MHAR/ZHL/154, MHAR/
ZHL/166, MHAR/ZHL/191, MHAR/ZHL/195, MHAR/ZHL/196, MHAR/ZHL/199, 
MHAR/ZHL/379, MHAR/ZHL/420, MHAR/ZHL/422/1, MHAR/ZHL/422/2, MHAR/
ZHL/422/3, MHAR/ZHL/422/4, MHAR/ZHL/422/9, MHAR/ZHL/422/12, MHAR/
ZHL/422/13, MHAR/ZHL/422/14, MHAR/ZHL/422/15, MHAR/ZHL/437, MHAR/
ZHL/458/1, MHAR/ZHL/458/2, MHAR/ZHL/458/3, MHAR/ZHL/466, MHAR/
ZHL/516, MHAR/ZHL/612, MHAR/ZHL/678, MHAR/ZHL/680/1, MHAR/ZHL/680/2, 
MHAR/ZHL/682, MHAR/ZHL/683, MHAR/ZHL/684, MHAR/ZHL/686, MHAR/
ZHL/688, MHAR/ZHL/690, MHAR/ZHL/692, MHAR/ZHL/693/3, MHAR/ZHL/694, 
MHAR/ZHL/721, MHAR/ZHL/723, MHAR/ZHL/725, MHAR/ZHL/731, MHAR/
ZHL/732, MHAR/ZHL/734, MHAR/ZHL/735, MHAR/ZHL/775

„Dziś-jutro-Pojutrze”: MHAR/ZHL/91, MHAR/ZHL/92

getto: MHAR/ZHL/435

Harcerska Organizacja Niepodległościowo-Wojskowa – HONW: MHAR/ZHL/359

Harcerska Poczta Polowa Powstania Warszawskiego – upamiętnienie: MHAR/ZHL/544

Kampania wrześniowa w Polsce (1939): MHAR/11-39/145, MHAR/11-39/17/1, MHAR/
ZHL/1, MHAR/ZHL/103, MHAR/ZHL/114, MHAR/ZHL/162, MHAR/ZHL/17, MHAR/
ZHL/174, MHAR/ZHL/2, MHAR/ZHL/230, MHAR/ZHL/249, MHAR/ZHL/25, MHAR/
ZHL/250, MHAR/ZHL/260, MHAR/ZHL/27, MHAR/ZHL/307, MHAR/ZHL/36, 
MHAR/ZHL/37, MHAR/ZHL/377, MHAR/ZHL/379, MHAR/ZHL/38, MHAR/ZHL/380, 
MHAR/ZHL/382, MHAR/ZHL/390, MHAR/ZHL/396, MHAR/ZHL/407, MHAR/
ZHL/411, MHAR/ZHL/445, MHAR/ZHL/446, MHAR/ZHL/45, MHAR/ZHL/452, 
MHAR/ZHL/453, MHAR/ZHL/46, MHAR/ZHL/47, MHAR/ZHL/587, MHAR/ZHL/607, 
MHAR/ZHL/630, MHAR/ZHL/631, MHAR/ZHL/648, MHAR/ZHL/678, MHAR/
ZHL/682, MHAR/ZHL/683, MHAR/ZHL/7, MHAR/ZHL/734, MHAR/ZHL/74, MHAR/
ZHL/753, MHAR/ZHL/766, MHAR/ZHL/78, MHAR/ZHL/79, MHAR/ZHL/795, MHAR/
ZHL/84, MHAR/ZHL/90, MHAR/ZHL/91, MHAR/ZHL/93, MHAR/ZHL/97
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Kobieca Służba Sanitarna Warszawy: MHAR/ZHL/684

Kolportaż prasy konspiracyjnej: MHAR/ZHL/74, MHAR/ZHL/79, MHAR/ZHL/91, 
MHAR/ZHL/95, MHAR/ZHL/103, MHAR/ZHL/105, MHAR/ZHL/112, MHAR/
ZHL/137, MHAR/ZHL/395, MHAR/ZHL/452, MHAR/ZHL/470, MHAR/ZHL/511, 
MHAR/ZHL/663

Kotwica (Polska Walcząca): MHAR/ZHL/105, MHAR/ZHL/511

Mały sabotaż: MHAR/ZHL/7, MHAR/ZHL/27, MHAR/ZHL/42, MHAR/ZHL/46, 
MHAR/ZHL/47, MHAR/ZHL/48, MHAR/ZHL/49, MHAR/ZHL/74, MHAR/ZHL/79, 
MHAR/ZHL/92, MHAR/ZHL/102, MHAR/ZHL/103, MHAR/ZHL/105, MHAR/
ZHL/142, MHAR/ZHL/150

Międzynarodowy Szpital jeniecki – Stalag IVB – Zeithain: MHAR/ZHL/329, MHAR/
ZHL/421

Narodowa Organizacja Wojskowa: MHAR/ZHL/755

Obozy jenieckie: MHAR/ZHL/198, MHAR/ZHL/298, MHAR/ZHL/305, MHAR/
ZHL/307, MHAR/ZHL/329, MHAR/ZHL/421, MHAR/ZHL/442, MHAR/ZHL/458/1, 
MHAR/ZHL/552, MHAR/ZHL/591, MHAR/ZHL/644, MHAR/ZHL/684, MHAR/
ZHL/693/4, MHAR/ZHL/731

Obozy koncentracyjne: MHAR/ZHL/198, MHAR/ZHL/298, MHAR/ZHL/305, MHAR/
ZHL/307, MHAR/ZHL/329, MHAR/ZHL/421, MHAR/ZHL/442, MHAR/ZHL/458/1, 
MHAR/ZHL/552, MHAR/ZHL/591, MHAR/ZHL/644, MHAR/ZHL/684, MHAR/
ZHL/693/4, MHAR/ZHL/731

Obóz pracy przymusowej: MHAR/ZHL/335, MHAR/ZHL/398, MHAR/ZHL/608

Obóz przejściowy (1945): MHAR/ZHL/684, MHAR/ZHL/731

Obóz przy Przemysłowej – Obóz izolacyjny dla młodych Polaków Policji Bezpieczeń-
stwa w Łodzi: MHAR/ZHL/588

Ochotnicza Kompania Harcerska we Lwowie: MHAR/ZHL/353

Oddział partyzancki „Ponurego”: MHAR/ZHL/47, MHAR/ZHL/605

Okupacja hitlerowska: MHAR/ZHL/3, MHAR/ZHL/47, MHAR/ZHL/69, MHAR/
ZHL/75, MHAR/ZHL/95, MHAR/ZHL/111, MHAR/ZHL/128, MHAR/ZHL/130, MHAR/
ZHL/137, MHAR/ZHL/142, MHAR/ZHL/148, MHAR/ZHL/150, MHAR/ZHL/151, 
MHAR/ZHL/152, MHAR/ZHL/163, MHAR/ZHL/164, MHAR/ZHL/168, MHAR/
ZHL/173, MHAR/ZHL/179, MHAR/ZHL/185, MHAR/ZHL/191, MHAR/ZHL/195, 
MHAR/ZHL/200, MHAR/ZHL/208, MHAR/ZHL/212, MHAR/ZHL/230, MHAR/
ZHL/249, MHAR/ZHL/251, MHAR/ZHL/253, MHAR/ZHL/260, MHAR/ZHL/261, 
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MHAR/ZHL/262, MHAR/ZHL/268, MHAR/ZHL/291, MHAR/ZHL/309, MHAR/
ZHL/323, MHAR/ZHL/339, MHAR/ZHL/341, MHAR/ZHL/343, MHAR/ZHL/347, 
MHAR/ZHL/352, MHAR/ZHL/354, MHAR/ZHL/357, MHAR/ZHL/375, MHAR/
ZHL/407, MHAR/ZHL/410, MHAR/ZHL/414, MHAR/ZHL/435, MHAR/ZHL/437, 
MHAR/ZHL/438, MHAR/ZHL/452, MHAR/ZHL/474, MHAR/ZHL/497, MHAR/
ZHL/502, MHAR/ZHL/515, MHAR/ZHL/545, MHAR/ZHL/546, MHAR/ZHL/551, 
MHAR/ZHL/580, MHAR/ZHL/588, MHAR/ZHL/591, MHAR/ZHL/607, MHAR/
ZHL/608, MHAR/ZHL/611, MHAR/ZHL/613, MHAR/ZHL/617, MHAR/ZHL/623, 
MHAR/ZHL/630, MHAR/ZHL/631, MHAR/ZHL/644, MHAR/ZHL/645, MHAR/
ZHL/646, MHAR/ZHL/647, MHAR/ZHL/648, MHAR/ZHL/649, MHAR/ZHL/658, 
MHAR/ZHL/668, MHAR/ZHL/674, MHAR/ZHL/679, MHAR/ZHL/680/1, MHAR/
ZHL/680/2, MHAR/ZHL/681, MHAR/ZHL/683, MHAR/ZHL/686, MHAR/ZHL/692, 
MHAR/ZHL/693/1, MHAR/ZHL/693/2, MHAR/ZHL/694, MHAR/ZHL/734, MHAR/
ZHL/755, MHAR/ZHL/766, MHAR/ZHL/771, MHAR/ZHL/779, MHAR/ZHL/795 

Opieka nad rannymi: MHAR/ZHL/411, MHAR/ZHL/688

Organizacja grunwald (1939): MHAR/ZHL/445

Organizacja Małego Sabotażu „Wawer”: MHAR/ZHL/441, MHAR/ZHL/470, MHAR/
ZHL/511, MHAR/ZHL/561, MHAR/ZHL/777

Partyzantka sowiecka na terenie Wileńszczyzny: MHAR/ZHL/46, MHAR/ZHL/481, 
MHAR/ZHL/655

Pogotowie Harcerek: MHAR/11-39/18, MHAR/11-39/24, MHAR/11-39/32, MHAR/
ZHL/1, MHAR/ZHL/2, MHAR/ZHL/34, MHAR/ZHL/36, MHAR/ZHL/37, MHAR/
ZHL/40,  MHAR/ZHL/66, MHAR/ZHL/78, MHAR/ZHL/79, MHAR/ZHL/84, MHAR/
ZHL/91, MHAR/ZHL/95, MHAR/ZHL/104, MHAR/ZHL/137, MHAR/ZHL/145, MHAR/
ZHL/146, MHAR/ZHL/162, MHAR/ZHL/192, MHAR/ZHL/197, MHAR/ZHL/204, 
MHAR/ZHL/205, MHAR/ZHL/208, MHAR/ZHL/211, MHAR/ZHL/212, MHAR/
ZHL/213, MHAR/ZHL/230, MHAR/ZHL/233, MHAR/ZHL/254, MHAR/ZHL/289, 
MHAR/ZHL/342, MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/359, MHAR/ZHL/375, MHAR/
ZHL/379, MHAR/ZHL/437, MHAR/ZHL/453, MHAR/ZHL/455, MHAR/ZHL/458/1, 
MHAR/ZHL/458/2, MHAR/ZHL/459/1-6, MHAR/ZHL/498, MHAR/ZHL/507/3, 
MHAR/ZHL/607, MHAR/ZHL/647, MHAR/ZHL/648, MHAR/ZHL/649, MHAR/
ZHL/692, MHAR/ZHL/693/2, MHAR/ZHL/766, MHAR/ZHL/774, MHAR/ZHL/775

Pogotowie Harcerskie Chorągwi Pomorskiej ZHP: MHAR/ZHL/66, MHAR/ZHL/445

Pogotowie Wojenne Harcerzy: MHAR/11-39/18, MHAR/ZHL/103, MHAR/ZHL/36, 
MHAR/ZHL/37, MHAR/ZHL/40, MHAR/ZHL/47, MHAR/ZHL/48, MHAR/ZHL/66, 
MHAR/ZHL/79, MHAR/ZHL/90 MHAR/ZHL/91, MHAR/ZHL/95, MHAR/ZHL/97, 
MHAR/ZHL/98, MHAR/ZHL/206, MHAR/ZHL/254, MHAR/ZHL/279, MHAR/
ZHL/342, MHAR/ZHL/390, MHAR/ZHL/459/1-6, MHAR/ZHL/492, MHAR/ZHL/507/3, 
MHAR/ZHL/546, MHAR/ZHL/631, MHAR/ZHL/746, MHAR/ZHL/78, MHAR/ZHL/780
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Polska Ludowa akcja Niepodległościowa: MHAR/ZHL/290

Pomoc więźniom i jeńcom wojennym: MHAR/ZHL/79, MHAR/ZHL/166, MHAR/
ZHL/213, MHAR/ZHL/379, MHAR/ZHL/395, MHAR/ZHL/452, MHAR/ZHL/476, 
MHAR/ZHL/554, MHAR/ZHL/692

Pomoc Żydom w czasie II wojny światowej: MHAR/ZHL/559, MHAR/ZHL/607, MHAR/
ZHL/691

Powstanie w getcie Warszawskim: MHAR/ZHL/597

Powstanie Warszawskie: MHAR/ZHL/104, MHAR/ZHL/105, MHAR/ZHL/151, MHAR/
ZHL/157, MHAR/ZHL/158, MHAR/ZHL/159, MHAR/ZHL/160, MHAR/ZHL/161, 
MHAR/ZHL/162, MHAR/ZHL/163, MHAR/ZHL/164, MHAR/ZHL/166, MHAR/
ZHL/168, MHAR/ZHL/169, MHAR/ZHL/170, MHAR/ZHL/172, MHAR/ZHL/173, 
MHAR/ZHL/184, MHAR/ZHL/185, MHAR/ZHL/187, MHAR/ZHL/189, MHAR/
ZHL/195, MHAR/ZHL/196, MHAR/ZHL/198, MHAR/ZHL/213, MHAR/ZHL/280, 
MHAR/ZHL/283, MHAR/ZHL/307, MHAR/ZHL/312, MHAR/ZHL/329, MHAR/
ZHL/341, MHAR/ZHL/380, MHAR/ZHL/417, MHAR/ZHL/421, MHAR/ZHL/431, 
MHAR/ZHL/435, MHAR/ZHL/436, MHAR/ZHL/442, MHAR/ZHL/453, MHAR/
ZHL/458/1, MHAR/ZHL/458/2, MHAR/ZHL/458/3, MHAR/ZHL/470, MHAR/ZHL/482, 
MHAR/ZHL/483, MHAR/ZHL/486, MHAR/ZHL/502, MHAR/ZHL/512, MHAR/
ZHL/514, MHAR/ZHL/515, MHAR/ZHL/544, MHAR/ZHL/552, MHAR/ZHL/591, 
MHAR/ZHL/619, MHAR/ZHL/620, MHAR/ZHL/644, MHAR/ZHL/663, MHAR/
ZHL/674, MHAR/ZHL/678, MHAR/ZHL/679, MHAR/ZHL/680/1, MHAR/ZHL/680/2, 
MHAR/ZHL/684, MHAR/ZHL/688, MHAR/ZHL/693/3, MHAR/ZHL/693/4, MHAR/
ZHL/701, MHAR/ZHL/731, MHAR/ZHL/732, MHAR/ZHL/736, MHAR/ZHL/755, 
MHAR/ZHL/774, MHAR/ZHL/777

Prasa konspiracyjna: MHAR/ZHL/45, MHAR/ZHL/84, MHAR/ZHL/90, MHAR/
ZHL/91, MHAR/ZHL/92, MHAR/ZHL/95, MHAR/ZHL/100, MHAR/ZHL/102, MHAR/
ZHL/103, MHAR/ZHL/104, MHAR/ZHL/118, MHAR/ZHL/166, MHAR/ZHL/291, 
MHAR/ZHL/438, MHAR/ZHL/512, MHAR/ZHL/651 

rada główna Opiekuńcza (rgO): MHAR/11-39/142, MHAR/ZHL/84, MHAR/ZHL/104, 
MHAR/ZHL/166, MHAR/ZHL/213, MHAR/ZHL/289, MHAR/ZHL/315, MHAR/
ZHL/379, MHAR/ZHL/428, MHAR/ZHL/452, MHAR/ZHL/453, MHAR/ZHL/476, 
MHAR/ZHL/556, MHAR/ZHL/673, MHAR/ZHL/682, MHAR/ZHL/684, MHAR/
ZHL/692, MHAR/ZHL/769, MHAR/ZHL/774

rada Pomocy Żydom „Żegota”: MHAR/ZHL/682, MHAR/ZHL/514, MHAR/ZHL/559, 
MHAR/ZHL/631, MHAR/ZHL/774

Sabotaż wojenny: MHAR/ZHL/74, MHAR/ZHL/76, MHAR/ZHL/79, MHAR/ZHL/441, 
MHAR/ZHL/470, MHAR/ZHL/476, MHAR/ZHL/508, MHAR/ZHL/511, MHAR/
ZHL/545, MHAR/ZHL/546, MHAR/ZHL/561, MHAR/ZHL/622, MHAR/ZHL/630, 
MHAR/ZHL/631, MHAR/ZHL/645, MHAR/ZHL/663 



Przewodnik po zbiorach „Zespół 1911-1939” oraz „Zespół wspomnień i historii lokalnych”38

Sieroty wojenne: MHAR/ZHL/729, MHAR/ZHL/769

Sowiecki obóz jeniecki dla Polaków w Kozielsku: MHAR/ZHL/591

Szare Szeregi: MHAR/11-39/1/1-10, MHAR/11-39/27, MHAR/11-39/33, MHAR/ 
11-39/37, MHAR/11-39/41, MHAR/11-39/175, MHAR/ZHL/7, MHAR/ZHL/15, MHAR/
ZHL/17, MHAR/ZHL/27, MHAR/ZHL/33, MHAR/ZHL/37, MHAR/ZHL/38, MHAR/
ZHL/42, MHAR/ZHL/44, MHAR/ZHL/45, MHAR/ZHL/46, MHAR/ZHL/47, MHAR/
ZHL/48, MHAR/ZHL/49, MHAR/ZHL/50, MHAR/ZHL/56, MHAR/ZHL/57, MHAR/
ZHL/69, MHAR/ZHL/74, MHAR/ZHL/75, MHAR/ZHL/76, MHAR/ZHL/79, MHAR/
ZHL/82, MHAR/ZHL/84, MHAR/ZHL/90, MHAR/ZHL/91, MHAR/ZHL/92, MHAR/
ZHL/93, MHAR/ZHL/95, MHAR/ZHL/96, MHAR/ZHL/102, MHAR/ZHL/103, MHAR/
ZHL/104, MHAR/ZHL/105, MHAR/ZHL/111, MHAR/ZHL/112, MHAR/ZHL/114, 
MHAR/ZHL/116, MHAR/ZHL/117, MHAR/ZHL/118, MHAR/ZHL/128, MHAR/
ZHL/129, MHAR/ZHL/130, MHAR/ZHL/137, MHAR/ZHL/142, MHAR/ZHL/150, 
MHAR/ZHL/152, MHAR/ZHL/158, MHAR/ZHL/164, MHAR/ZHL/165, MHAR/
ZHL/168, MHAR/ZHL/171, MHAR/ZHL/176, MHAR/ZHL/179, MHAR/ZHL/194, 
MHAR/ZHL/198, MHAR/ZHL/200, MHAR/ZHL/213, MHAR/ZHL/219, MHAR/
ZHL/240, MHAR/ZHL/248, MHAR/ZHL/252, MHAR/ZHL/263, MHAR/ZHL/268, 
MHAR/ZHL/281, MHAR/ZHL/283, MHAR/ZHL/289, MHAR/ZHL/312, MHAR/
ZHL/317, MHAR/ZHL/339, MHAR/ZHL/341, MHAR/ZHL/342, MHAR/ZHL/343, 
MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/353, MHAR/ZHL/359, MHAR/ZHL/377, MHAR/
ZHL/380, MHAR/ZHL/382, MHAR/ZHL/385, MHAR/ZHL/388, MHAR/ZHL/395, 
MHAR/ZHL/396, MHAR/ZHL/397, MHAR/ZHL/404, MHAR/ZHL/409, MHAR/
ZHL/422/13, MHAR/ZHL/425, MHAR/ZHL/426, MHAR/ZHL/428, MHAR/ZHL/435, 
MHAR/ZHL/436, MHAR/ZHL/438, MHAR/ZHL/441, MHAR/ZHL/446, MHAR/
ZHL/455, MHAR/ZHL/456, MHAR/ZHL/464, MHAR/ZHL/470, MHAR/ZHL/474, 
MHAR/ZHL/476, MHAR/ZHL/479, MHAR/ZHL/480, MHAR/ZHL/481, MHAR/
ZHL/486, MHAR/ZHL/492, MHAR/ZHL/496, MHAR/ZHL/497, MHAR/ZHL/504, 
MHAR/ZHL/508, MHAR/ZHL/511, MHAR/ZHL/513, MHAR/ZHL/514, MHAR/
ZHL/515, MHAR/ZHL/516, MHAR/ZHL/517, MHAR/ZHL/534, MHAR/ZHL/543, 
MHAR/ZHL/561, MHAR/ZHL/569, MHAR/ZHL/579, MHAR/ZHL/580, MHAR/
ZHL/583, MHAR/ZHL/584, MHAR/ZHL/587, MHAR/ZHL/591, MHAR/ZHL/597, 
MHAR/ZHL/598, MHAR/ZHL/607, MHAR/ZHL/608, MHAR/ZHL/611, MHAR/
ZHL/617, MHAR/ZHL/620, MHAR/ZHL/623, MHAR/ZHL/630, MHAR/ZHL/645, 
MHAR/ZHL/647, MHAR/ZHL/651, MHAR/ZHL/652, MHAR/ZHL/655, MHAR/
ZHL/658, MHAR/ZHL/663, MHAR/ZHL/668, MHAR/ZHL/670, MHAR/ZHL/673, 
MHAR/ZHL/674, MHAR/ZHL/68, MHAR/ZHL/694, MHAR/ZHL/695, MHAR/
ZHL/701, MHAR/ZHL/711, MHAR/ZHL/717, MHAR/ZHL/721, MHAR/ZHL/728, 
MHAR/ZHL/746, MHAR/ZHL/755, MHAR/ZHL/757, MHAR/ZHL/766, MHAR/
ZHL/769, MHAR/ZHL/774, MHAR/ZHL/776, MHAR/ZHL/777, MHAR/ZHL/795, 
MHAR/ZHL/422/1, MHAR/ZHL/422/2, MHAR/ZHL/422/3, MHAR/ZHL/422/5, 
MHAR/ZHL/422/6, MHAR/ZHL/422/7, MHAR/ZHL/422/8, MHAR/ZHL/422/9, 
MHAR/ZHL/422/10, MHAR/ZHL/422/12, MHAR/ZHL/477/1, MHAR/ZHL/477/2, 
MHAR/ZHL/459/1-6 
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Szkoła za Lasem: MHAR/ZHL/38, MHAR/ZHL/105

Szpitale polowe: MHAR/11-39/17/1, MHAR/ZHL/674, MHAR/ZHL/682

Tajna organizacja harcerek „Młody Las”: MHAR/ZHL/437

Tajna Organizacja Nauczycielska (TON): MHAR/ZHL/452

Tajna Organizacja Wojskowa „gryf Kaszubski”: MHAR/ZHL/445

Tajna Organizacja Wojskowa „gryf Pomorski”: MHAR/ZHL/15, MHAR/11-39/5/1

Tajny Hufiec Harcerzy (gdynia): MHAR/11-39/37, MHAR/ZHL/409, MHAR/ZHL/492

Towarzystwo opieki nad Więźniami „Patronat”: MHAR/ZHL/151, MHAR/ZHL/195, 
MHAR/ZHL/693/1

Wojskowa Służba Kobiet armii Krajowej: MHAR/ZHL/289, MHAR/ZHL/388, MHAR/
ZHL/452, MHAR/ZHL/682, MHAR/ZHL/688, MHAR/ZHL/774 

Zastępczy Kurs Szkoły Podchorążych rezerwy Piechoty „agricola”: MHAR/ZHL/105, 
MHAR/ZHL/486

Związek Walki Zbrojnej: MHAR/ZHL/27, MHAR/ZHL/48, MHAR/ZHL/50, MHAR/
ZHL/74, MHAR/ZHL/84, MHAR/ZHL/90, MHAR/ZHL/91, MHAR/ZHL/92, MHAR/
ZHL/95, MHAR/ZHL/103, MHAR/ZHL/104, MHAR/ZHL/105, MHAR/ZHL/213, 
MHAR/ZHL/263, MHAR/ZHL/390, MHAR/ZHL/395, MHAR/ZHL/446, MHAR/
ZHL/452, MHAR/ZHL/456, MHAR/ZHL/476, MHAR/ZHL/486, MHAR/ZHL/623, 
MHAR/ZHL/686, MHAR/ZHL/766, MHAR/ZHL/774

II.1.2.4  Harcerstwo po II wojnie światowej
II.1.2.4.1 Hasła tematyczne dla okresu po 1945 r.

Druga konspiracja harcerska: MHAR/ZHL/16, MHAR/ZHL/21, MHAR/ZHL/76, 
MHAR/ZHL/161, MHAR/ZHL/294, MHAR/ZHL/444, MHAR/ZHL/476, MHAR/
ZHL/479, MHAR/ZHL/503, MHAR/ZHL/504, MHAR/ZHL/531, MHAR/ZHL/605, 
MHAR/ZHL/711, MHAR/ZHL/712, MHAR/ZHL/738, MHAR/ZHL/755 

Harcerska Zbrojna Służba Ojczyźnie: MHAR/ZHL/294, MHAR/ZHL/503

Harcerstwo Konspiracyjne Polski: MHAR/ZHL/279, MHAR/ZHL/503, MHAR/ZHL/504 

Odrodzenie Związku Harcerstwa Polskiego po 1956: MHAR/ZHL/388, MHAR/
ZHL/606, MHAR/ZHL/759 
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Organizacja Orła Białego (OB): MHAR/ZHL/46, MHAR/ZHL/779

Podziemie Harcerskie – Zawisza: MHAR/ZHL/444

Podziemne Wojsko Polskie im. j. Piłsudskiego: MHAR/ZHL/444 

represje w czasach stalinowskich: MHAR/ZHL/504, MHAR/ZHL/697, MHAR/ZHL/711, 
MHAR/ZHL/712

II.1.3 Organizacje młodzieżowe, skautowe i harcerskie w Polsce i na świecie

II.1.3.1 Organizacje harcerskie na świecie

Harcerstwo na Syberii: MHAR/11-39/53, MHAR/11-39/1/4, MHAR/11-39/6/7, 
MHAR/11-39/53, MHAR/11-39/87, MHAR/ZHL/292

Harcerstwo polskie na Bliskim i Środkowym Wschodzie: MHAR/ZHL/273/1, MHAR/
ZHL/273/2, MHAR/ZHL/313, MHAR/ZHL/488, MHAR/ZHL/675

Harcerstwo polskie na Ukrainie (po 1989): MHAR/ZHL/440

Harcerstwo polskie na Węgrzech: MHAR/ZHL/488

Harcerstwo polskie w afryce: MHAR/ZHL/488, MHAR/ZHL/675

Harcerstwo polskie w Czechosłowacji: MHAR/11-39/28, MHAR/11-39/72, MHAR/ZHL/333

Harcerstwo polskie w Niemczech: MHAR/ZHL/334, MHAR/ZHL/405, MHAR/ZHL/632

Harcerstwo polskie w Palestynie: MHAR/ZHL/675

Harcerstwo polskie w rosji: MHAR/11-39/6/2, MHAR/11-39/6/3, MHAR/11-39/6/7, 
MHAR/11-39/53, MHAR/ZHL/488, MHAR/ZHL/565

Harcerstwo polskie w rumunii: MHAR/ZHL/488

Harcerstwo polskie we Francji: MHAR/ZHL/488, MHAR/11-39/6/4

Hufce Polskie: MHAR/ZHL/161, MHAR/ZHL/755

junackie Hufce Pracy: MHAR/11-39/16, MHAR/ZHL/285

junactwo: MHAR/11-39/129, MHAR/11-39/149, MHAR/ZHL/313, MHAR/ZHL/330
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Organizacja Harcerska Polski Ludowej: MHAR/ZHL/12, MHAR/ZHL/50, MHAR/
ZHL/388, MHAR/ZHL/390, MHAR/ZHL/603/1, MHAR/ZHL/603/2, MHAR/ZHL/659, 
MHAR/ZHL/711, MHAR/ZHL/776

Organizacja Harcerska Związku Młodzieży Polskiej: MHAR/11-39/1/1-10, MHAR/
ZHL/12, MHAR/ZHL/48, MHAR/ZHL/49, MHAR/ZHL/50, MHAR/ZHL/103, MHAR/
ZHL/128, MHAR/ZHL/131, MHAR/ZHL/279, MHAR/ZHL/459/4, MHAR/ZHL/606, 
MHAR/ZHL/711

Stowarzyszenie Harcerskie: MHAR/ZHL/758/1-5

Szkoły junackie: MHAR/ZHL/313

Węgiersko-Polskie Koło Harcerskie: MHAR/11-39/48

Wolne Harcerstwo: MHAR/11-39/1/1-10, MHAR/11-39/11/5, MHAR/11-39/11/6, 
MHAR/11-39/11/7, MHAR/11-39/11/11, MHAR/11-39/11/12, MHAR/11-39/12/3, 
MHAR/11-39/38, MHAR/11-39/41, MHAR/11-39/127/1, MHAR/ZHL/85, MHAR/
ZHL/279

Związek Harcerstwa Polskiego poza granicami Kraju: MHAR/11-39/8/4, MHAR/
ZHL/539, 

Związek Harcerstwa Polskiego w Kanadzie: MHAR/ZHL/539

Związek Harcerstwa Polskiego w Niemczech (1925-1939): MHAR/11-39/1/1-10, 
MHAR/11-39/5/1, MHAR/11-39/5/2, MHAR/11-39/5/4, MHAR/11-39/5/5, MHAR/ 
11-39/6/2, MHAR/ZHL/207, MHAR/ZHL/306, MHAR/ZHL/507/3, MHAR/ZHL/601, 
MHAR/ZHL/632

Związek Harcerstwa rzeczpospolitej: MHAR/ZHL/29, MHAR/ZHL/479, MHAR/
ZHL/519, MHAR/ZHL/540, MHAR/ZHL/542, MHAR/ZHL/553, MHAR/ZHL/564, 
MHAR/ZHL/609, MHAR/ZHL/752

Związek Skautów Polskich: MHAR/11-39/149

II.1.3.2 Organizacje skautowe

główna Kwatera Skautów Węgierskich: MHAR/11-39/48

Haszomer Hacair: MHAR/ZHL/274, MHAR/ZHL/359, MHAR/11-39/7

Łotewska organizacja skautowa: MHAR/11-39/92

Organizacje skautowe mniejszości narodowych w Polsce: MHAR/11-39/127/1
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rada Międzynarodowa Skautek: MHAR/11-39/7

Skauting w Czechosłowacji (1918-1992): MHAR/ZHL/500

Związek Skautów Słowiańskich: MHAR/11-39/127/1

II.1.3.3 Inne organizacje

Eleusis: MHAR/11-39/1/2, MHAR/11-39/1/8, MHAR/ZHL/8, MHAR/ZHL/471

Federacja Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej: MHAR/ZHL/283, MHAR/
ZHL/519

Hitlerjugend: MHAR/11-39/9/1-9, MHAR/11-39/9/5

Instytut józefa Piłsudskiego w Nowym jorku: MHAR/ZHL/418, MHAR/ZHL/28, 
MHAR/ZHL/48, MHAR/ZHL/90, MHAR/ZHL/98, MHAR/ZHL/734, MHAR/ZHL/772

Organizacja Młodzieży Niepodległościowej „Zarzewie”: MHAR/11-39/1/2, MHAR/ 
11-39/9/1-9, MHAR/11-39/9/8, MHAR/11-39/148, MHAR/ZHL/103 

Organizacja Młodzieży Towarzystwa Uniwersytetu robotniczego (OMTUr): 
MHAR/11-39/1/8, MHAR/11-39/12/1

Pionier: MHAR/11-39/1/1-10, MHAR/11-39/8/3, MHAR/11-39/11/2, MHAR/ 
11-39/11/3, MHAR/11-39/11/7, MHAR/11-39/11/9, MHAR/11-39/12/3, MHAR/ 
11-39/12/5,  MHAR/11-39/13/1, MHAR/11-39/13/2, MHAR/11-39/13/3, MHAR/ 
11-39/13/4, MHAR/11-39/13/5, MHAR/11-39/38, MHAR/ZHL/279

Polski Związek Wolności: MHAR/ZHL/279

Polski Związek Zachodni: MHAR/11-39/6/1

rumuńska Organizacji „Straja Tarii”: MHAR/11-39/48

Stowarzyszenie Szarych Szeregów: MHAR/ZHL/293, MHAR/ZHL/441, MHAR/
ZHL/479

Stowarzyszenie Uczestników ruchu Niepodległościowego „Zarzewie”: MHAR/ 
11-39/148

Towarzystwo Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej we Lwowie: MHAR/ZHL/418

Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich w Krakowie: 
MHAR/ZHL/418
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United Nations relief and rehabilitation administration – UNrra: MHAR/ZHL/729

Urząd Bezpieczeństwa: MHAR/ZHL/76, MHAR/ZHL/476, MHAR/ZHL/504, MHAR/
ZHL/697, MHAR/ZHL/712

YMCa: MHAR/11-39/61

Związek Młodzieży Polskiej: MHAR/11-39/1/1-10, MHAR/ZHL/86, MHAR/ZHL/138, 
MHAR/ZHL/226, MHAR/ZHL/388, MHAR/ZHL/412, MHAR/ZHL/506, MHAR/
ZHL/685

Związek Młodzieży Polskiej „Przyszłość” PET: MHAR/11-39/9/1, MHAR/ZHL/486

Związek Młodzieży Polskiej ZET: MHAR/11-39/9/1, MHAR/11-39/9/8, MHAR/
ZHL/283

Związek Młodzieży Socjalistycznej: MHAR/ZHL/786

Związek Młodzieży Wiejskiej: MHAR/11-39/41, MHAR/ZHL/786

Związek Strzelecki: MHAR/11-39/1/8

II.1.4 Formy pracy 

II.1.4.1 Wychowawczo-edukacyjno-kulturalne 

Festiwale: MHAR/ZHL/21, MHAR/ZHL/133, MHAR/ZHL/535

Harcerska akcja Letnia: MHAR/11-39/100, MHAR/11-39/109, MHAR/11-39/116, 
MHAR/11-39/140, MHAR/11-39/162, MHAR/11-39/20, MHAR/11-39/23, MHAR/ 
11-39/37, MHAR/11-39/42, MHAR/11-39/50, MHAR/11-39/77, MHAR/11-39/80, 
MHAR/11-39/83, MHAR/11-39/94, MHAR/11-39/97, MHAR/11-39/98, MHAR/ 
11-39/99, MHAR/ZHL/29, MHAR/ZHL/465, MHAR/ZHL/526, MHAR/ZHL/527, 
MHAR/ZHL/528, MHAR/ZHL/529, MHAR/ZHL/530, MHAR/ZHL/570, MHAR/
ZHL/592, MHAR/ZHL/594, MHAR/ZHL/598, MHAR/ZHL/604, MHAR/ZHL/606, 
MHAR/ZHL/611, MHAR/ZHL/633, MHAR/ZHL/634, MHAR/ZHL/639, MHAR/
ZHL/657,MHAR/ZHL/659, MHAR/ZHL/699, MHAR/ZHL/702, MHAR/ZHL/746, 
MHAR/ZHL/754, MHAR/ZHL/758/1, MHAR/ZHL/784

Harcerska Służba Polsce 1948-1949: MHAR/ZHL/3, MHAR/ZHL/12, MHAR/ZHL/103, 
MHAR/ZHL/131, MHAR/ZHL/136, MHAR/ZHL/138, MHAR/ZHL/260, MHAR/
ZHL/298, MHAR/ZHL/30, MHAR/ZHL/31, MHAR/ZHL/48, MHAR/ZHL/50, MHAR/
ZHL/86, MHAR/ZHL/87, MHAR/ZHL/88, MHAR/ZHL/349, MHAR/ZHL/388, MHAR/
ZHL/390, MHAR/ZHL/419, MHAR/ZHL/506, MHAR/ZHL/746, MHAR/ZHL/747, 
MHAR/ZHL/748
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Harcerska Straż nad Odrą rzeką Pokoju: MHAR/ZHL/575

Harcerskie miejsca pamięci: MHAR/ZHL/25, MHAR/ZHL/224, MHAR/ZHL/248, 
MHAR/ZHL/258, MHAR/ZHL/295, MHAR/ZHL/339, MHAR/ZHL/406, MHAR/
ZHL/540, MHAR/ZHL/573, MHAR/ZHL/579, MHAR/ZHL/598, MHAR/ZHL/617, 
MHAR/ZHL/753

Nieprzetarty Szlak: MHAR/ZHL/11, MHAR/ZHL/12, MHAR/ZHL/44, MHAR/ZHL/552, 
MHAR/ZHL/653 

Obozownictwo: MHAR/11-39/109, MHAR/11-39/11/14, MHAR/11-39/111, MHAR/ 
11-39/113, MHAR/11-39/115, MHAR/11-39/116, MHAR/11-39/121, MHAR/11-39/174, 
MHAR/11-39/23, MHAR/11-39/33, MHAR/11-39/50, MHAR/11-39/63, MHAR/ 
11-39/80, MHAR/11-39/85, MHAR/11-39/97, MHAR/ZHL/1, MHAR/ZHL/2, MHAR/
ZHL/11, MHAR/ZHL/21, MHAR/ZHL/23, MHAR/ZHL/28, MHAR/ZHL/41, MHAR/
ZHL/43, MHAR/ZHL/48, MHAR/ZHL/49, MHAR/ZHL/51, MHAR/ZHL/78, MHAR/
ZHL/81, MHAR/ZHL/86, MHAR/ZHL/87, MHAR/ZHL/94, MHAR/ZHL/98, MHAR/
ZHL/99, MHAR/ZHL/101, MHAR/ZHL/103, MHAR/ZHL/104, MHAR/ZHL/115, 
MHAR/ZHL/136, MHAR/ZHL/175, MHAR/ZHL/177, MHAR/ZHL/190, MHAR/
ZHL/197, MHAR/ZHL/202, MHAR/ZHL/215, MHAR/ZHL/274, MHAR/ZHL/275, 
MHAR/ZHL/276, MHAR/ZHL/278, MHAR/ZHL/299, MHAR/ZHL/315, MHAR/
ZHL/349, MHAR/ZHL/356, MHAR/ZHL/358, MHAR/ZHL/374, MHAR/ZHL/381, 
MHAR/ZHL/389, MHAR/ZHL/390, MHAR/ZHL/393, MHAR/ZHL/398, MHAR/
ZHL/407, MHAR/ZHL/408, MHAR/ZHL/410, MHAR/ZHL/439, MHAR/ZHL/443, 
MHAR/ZHL/451, MHAR/ZHL/495, MHAR/ZHL/521, MHAR/ZHL/527, MHAR/
ZHL/528, MHAR/ZHL/529, MHAR/ZHL/530, MHAR/ZHL/536, MHAR/ZHL/550, 
MHAR/ZHL/567, MHAR/ZHL/571, MHAR/ZHL/573, MHAR/ZHL/603/1, MHAR/
ZHL/619, MHAR/ZHL/621, MHAR/ZHL/626, MHAR/ZHL/627, MHAR/ZHL/628, 
MHAR/ZHL/636, MHAR/ZHL/639, MHAR/ZHL/654, MHAR/ZHL/659, MHAR/
ZHL/664, MHAR/ZHL/699, MHAR/ZHL/712, MHAR/ZHL/723, MHAR/ZHL/734, 
MHAR/ZHL/736, MHAR/ZHL/746, MHAR/ZHL/781, MHAR/ZHL/784

Opieka nad dziećmi: MHAR/ZHL/166, MHAR/ZHL/213, MHAR/ZHL/556, MHAR/
ZHL/607, MHAR/ZHL/627, MHAR/ZHL/674, MHAR/ZHL/682, MHAR/ZHL/692, 
MHAR/ZHL/693/3, MHAR/ZHL/729, MHAR/ZHL/734

Poczty harcerskie: MHAR/ZHL/431

Prasa harcerska: MHAR/11-39/127/1, MHAR/11-39/172, MHAR/11-39/38, MHAR/ 
11-39/66, MHAR/11-39/82, MHAR/ZHL/101, MHAR/ZHL/291, MHAR/ZHL/398, 
MHAR/ZHL/469

Tajne nauczanie: MHAR/39-45/122, MHAR/ZHL/38, MHAR/ZHL/79, MHAR/ZHL/91, 
MHAR/ZHL/95, MHAR/ZHL/166, MHAR/ZHL/27, MHAR/ZHL/352, MHAR/ZHL/375, 
MHAR/ZHL/395, MHAR/ZHL/428, MHAR/ZHL/437, MHAR/ZHL/453, MHAR/
ZHL/476, MHAR/ZHL/552, MHAR/ZHL/607, MHAR/ZHL/647, MHAR/ZHL/658
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Współpraca z Polskim Czerwonym Krzyżem: MHAR/ZHL/40, MHAR/ZHL/41, MHAR/
ZHL/104, MHAR/ZHL/137, MHAR/ZHL/268, MHAR/ZHL/289, MHAR/ZHL/453, 
MHAR/ZHL/556, MHAR/ZHL/684, MHAR/ZHL/688, MHAR/ZHL/692, MHAR/
ZHL/766, MHAR/ZHL/774

Wymiana międzynarodowa: MHAR/11-39/48, MHAR/ZHL/273/1, MHAR/ZHL/333, 
MHAR/ZHL/485

II.1.4.2 Akcje

akcja „Bohater”: MHAR/ZHL/757, MHAR/ZHL/759

akcja „grunwald”: MHAR/ZHL/555

akcja „Frombork 1001”: MHAR/ZHL/21

akcja „Syrena”: MHAR/ZHL/758/3, MHAR/ZHL/759

akcja „Warmia i Mazury”: MHAR/ZHL/233, MHAR/ZHL/319, MHAR/ZHL/702

akcja żniwna na Ziemiach Odzyskanych: MHAR/ZHL/296, MHAR/ZHL/321

alert Naczelnika ZHP: MHAR/ZHL/21, MHAR/ZHL/29, MHAR/ZHL/44, MHAR/
ZHL/758/3, MHAR/ZHL/759

Betlejemskie Światło Pokoju: MHAR/ZHL/467

Operacja „Perkoz” (1959-1961): MHAR/ZHL/632

II.1.4.3 Specjalności

Drużyna lotnicza: MHAR/ZHL/288, MHAR/ZHL/532

Drużyna pożarnicza: MHAR/11-39/135

Drużyna żeglarska: MHAR/11-39/50, MHAR/ZHL/4, MHAR/ZHL/19, MHAR/ZHL/21, 
MHAR/ZHL/85, MHAR/ZHL/265, MHAR/ZHL/315, MHAR/ZHL/347, MHAR/
ZHL/392, MHAR/ZHL/393, MHAR/ZHL/472, MHAR/ZHL/505, MHAR/ZHL/669

Drużyny specjalnościowe: MHAR/11-39/135, MHAR/ZHL/12, MHAR/ZHL/77, MHAR/
ZHL/94, MHAR/ZHL/288, MHAR/ZHL/315, MHAR/ZHL/532, MHAR/ZHL/641, 
MHAR/ZHL/657, MHAR/ZHL/658, MHAR/ZHL/746, MHAR/ZHL/747, MHAR/
ZHL/748, MHAR/ZHL/768, MHAR/ZHL/772



Przewodnik po zbiorach „Zespół 1911-1939” oraz „Zespół wspomnień i historii lokalnych”46

Harcerskie Ochotnicze Drużyny robocze: MHAR/ZHL/285

Kolejarska drużyna harcerska: MHAR/ZHL/657

Krótkofalarstwo: MHAR/11-39/79, MHAR/ZHL/28, MHAR/ZHL/77, MHAR/ZHL/125, 
MHAR/ZHL/301, MHAR/ZHL/637

Lotnicza (specjalność): MHAR/ZHL/288, MHAR/ZHL/704, MHAR/ZHL/705, MHAR/
ZHL/746, MHAR/ZHL/747, MHAR/ZHL/748

Łączność: MHAR/11-39/79, MHAR/ZHL/29, MHAR/ZHL/74, MHAR/ZHL/77, MHAR/
ZHL/81, MHAR/ZHL/84, MHAR/ZHL/91, MHAR/ZHL/95, MHAR/ZHL/166, MHAR/
ZHL/452, MHAR/ZHL/562, MHAR/ZHL/637

Manewry Techniczno-Obronne – MTO: MHAR/ZHL/12, MHAR/ZHL/29, MHAR/
ZHL/764

Narciarstwo: MHAR/11-39/76, MHAR/11-39/82, MHAR/11-39/171, MHAR/ZHL/648

Przysposobienie obronne: MHAR/11-39/174, MHAR/ZHL/1, MHAR/ZHL/2, MHAR/
ZHL/79, MHAR/ZHL/180, MHAR/ZHL/273/1, MHAR/ZHL/772

Puszczaństwo: MHAR/ZHL/487

Służba sanitarna: MHAR/11-39/10/2, MHAR/11-39/138, MHAR/11-39/154, MHAR/ 
11-39/155, MHAR/11-39/156, MHAR/11-39/157, MHAR/11-39/158, MHAR/11-39/159, 
MHAR/11-39/160, MHAR/11-39/161, MHAR/11-39/162, MHAR/11-39/163, MHAR/ 
11-39/164, MHAR/11-39/166, MHAR/11-39/169, MHAR/11-39/66, MHAR/11-39/68, 
MHAR/ZHL/41, MHAR/ZHL/84, MHAR/ZHL/105, MHAR/ZHL/145, MHAR/ZHL/146, 
MHAR/ZHL/162, MHAR/ZHL/163, MHAR/ZHL/195, MHAR/ZHL/273/1, MHAR/
ZHL/289, MHAR/ZHL/452, MHAR/ZHL/453, MHAR/ZHL/455, MHAR/ZHL/470, 
MHAR/ZHL/537, MHAR/ZHL/680/2, MHAR/ZHL/688, MHAR/ZHL/693/3, MHAR/
ZHL/693/4

Specjalności: MHAR/11-39/10/4, MHAR/ZHL/703, MHAR/ZHL/704

Szybownictwo: MHAR/ZHL/704, MHAR/ZHL/772

Taternictwo: MHAR/ZHL/490

Wychowanie morskie i wodne: MHAR/ZHL/4, MHAR/ZHL/6, MHAR/ZHL/19, MHAR/
ZHL/21, MHAR/11-39/43, MHAR/ZHL/141, MHAR/ZHL/245, MHAR/ZHL/394, 
MHAR/ZHL/407, MHAR/ZHL/408, MHAR/ZHL/460, MHAR/ZHL/491, MHAR/ZHL/5, 
MHAR/ZHL/505, MHAR/ZHL/565, MHAR/ZHL/572, MHAR/ZHL/603/1, MHAR/
ZHL/603/2, MHAR/ZHL/634, MHAR/ZHL/636, MHAR/ZHL/658, MHAR/ZHL/669

Wywiad wsi: MHAR/11-39/80, MHAR/11-39/98, MHAR/ZHL/537
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II.1.5 Kształcenie

akademicki Kurs Instruktorski Chorągwi Warszawskiej: MHAR/11-39/49

Konferencje instruktorskie: MHAR/11-39/10/3, MHAR/11-39/10/4, MHAR/ZHL/689

Kursy dla drużynowych harcerek na Buczu: MHAR/11-39/10/2, MHAR/11-39/151, 
MHAR/11-39/152, MHAR/11-39/153, MHAR/11-39/165, MHAR/11-39/168

Kursy drużynowych: MHAR/11-39/10/3, MHAR/11-39/10/4, MHAR/11-39/151, 
MHAR/11-39/152, MHAR/11-39/153, MHAR/11-39/159, MHAR/11-39/165, MHAR/ 
11-39/168, MHAR/ZHL/88, MHAR/ZHL/115, MHAR/ZHL/153, MHAR/ZHL/358, 
MHAR/ZHL/398, MHAR/ZHL/422/15, MHAR/ZHL/712

Kursy harcmistrzowskie: MHAR/11-39/10/2, MHAR/11-39/146

Kursy instruktorek służby samarytańskiej: MHAR/11-39/138, MHAR/11-39/154, 
MHAR/11-39/155, MHAR/11-39/156, MHAR/11-39/157, MHAR/11-39/158, MHAR/ 
11-39/159, MHAR/11-39/160, MHAR/11-39/161, MHAR/11-39/162, MHAR/11-39/163, 
MHAR/11-39/164, MHAR/11-39/166, MHAR/11-39/169

Kursy instruktorskie: MHAR/11-39/138, MHAR/11-39/154, MHAR/11-39/155, 
MHAR/11-39/156, MHAR/11-39/157, MHAR/11-39/158, MHAR/11-39/159, MHAR/ 
11-39/160, MHAR/11-39/161, MHAR/11-39/162, MHAR/11-39/163, MHAR/11-39/164, 
MHAR/11-39/166, MHAR/11-39/169

Kurs instruktorski w Kazuniu: MHAR/11-39/30, MHAR/11-39/90

Kurs łączności Zegrze (1938): MHAR/11-39/10/7

Kursy podharcmistrzowskie: MHAR/11-39/90, MHAR/ZHL/43, MHAR/ZHL/398, 
MHAR/ZHL/501 

Kurs Starszego Harcerstwa w Brwinowie: MHAR/ZHL/274

Kurs Starszoharcerski w Sierakowie: MHAR/ZHL/89

Kursy samarytańskie: MHAR/11-39/10/2, MHAR/11-39/138, MHAR/11-39/154, 
MHAR/11-39/155, MHAR/11-39/156, MHAR/11-39/157, MHAR/11-39/158, MHAR/ 
11-39/160, MHAR/11-39/161, MHAR/11-39/162, MHAR/11-39/163, MHAR/11-39/164, 
MHAR/11-39/166, MHAR/11-39/169, MHAR/ZHL/195, MHAR/ZHL/453, MHAR/
ZHL/470

Kursy specjalnościowe: MHAR/11-39/10/2, MHAR/ZHL/453

Kursy terenoznawstwa: MHAR/11-39/10/2, MHAR/ZHL/470
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Kursy Wigierskie: MHAR/11-39/10/10, MHAR/ZHL/487

Kurs wychowania fizycznego:  MHAR/11-39/10/2

Kursy żeglarskie: MHAR/11-39/43, MHAR/ZHL/392, MHAR/ZHL/505

Ogólnopolski obóz instruktorski w Zwierzyńcu (1919): MHAR/11-39/10/9

Sprawności harcerskie: MHAR/11-39/168, MHAR/11-39/40, MHAR/11-39/68, MHAR/ 
11-39/84, MHAR/ZHL/236, MHAR/ZHL/315, MHAR/ZHL/422/15, MHAR/ZHL/518

Stopnie harcerskie: MHAR/11-39/10/1, MHAR/11-39/124, MHAR/11-39/146, 
MHAR/11-39/170, MHAR/11-39/44, MHAR/ZHL/64/1, MHAR/11-39/68, MHAR/ 
11-39/84, MHAR/ZHL/82, MHAR/ZHL/239, MHAR/ZHL/422/15, MHAR/ZHL/533, 
MHAR/ZHL/537, MHAR/ZHL/563, MHAR/ZHL/759

Stopnie instruktorskie: MHAR/11-39/1/10

II.1.6 Zloty

II.1.6.1 Ogólnopolskie

I Ogólnopolski Zlot Młodzieży Polskiej (Szczecin 1946): MHAR/ZHL/39, MHAR/
ZHL/246

7 Zjazd Starszego Harcerstwa w Żabie (11-14.08.1934): MHAR/11-39/144, MHAR/
ZHL/203, MHAR/ZHL/274

9 Ogólnopolski Złaz Seniorów: MHAR/11-39/126

Castel gandolfo – spotkanie harcerzy z Ojcem Świętym: MHAR/11-39/126

jubileusz 100-lecia harcerstwa (2010): MHAR/ZHL/538, MHAR/ZHL/538, MHAR/
ZHL/667

jubileuszowy Zlot 70-lecia Harcerstwa w Krakowie (1981): MHAR/ZHL/576

jubileuszowy Zlot Harcerstwa w Spale: MHAR/11-39/14, MHAR/11-39/23, MHAR/ 
11-39/50, MHAR/11-39/72, MHAR/11-39/89, MHAR/11-39/130, MHAR/ZHL/1, MHAR/
ZHL/2, MHAR/ZHL/41, MHAR/ZHL/48, MHAR/ZHL/78, MHAR/ZHL/81, MHAR/
ZHL/85, MHAR/ZHL/103, MHAR/ZHL/197, MHAR/ZHL/203, MHAR/ZHL/215, 
MHAR/ZHL/267, MHAR/ZHL/273/1, MHAR/ZHL/273/2, MHAR/ZHL/274, MHAR/
ZHL/285, MHAR/ZHL/299, MHAR/ZHL/300, MHAR/ZHL/325, MHAR/ZHL/351, 
MHAR/ZHL/358, MHAR/ZHL/361, MHAR/ZHL/362, MHAR/ZHL/390, MHAR/
ZHL/392, MHAR/ZHL/398, MHAR/ZHL/401, MHAR/ZHL/410, MHAR/ZHL/434, 
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MHAR/ZHL/443, MHAR/ZHL/493, MHAR/ZHL/494, MHAR/ZHL/536, MHAR/
ZHL/585, MHAR/ZHL/621, MHAR/ZHL/637, MHAR/ZHL/781

Obóz na Polance redłowskiej w gdyni 1933 (wizyta Bi-Pi w Polsce): MHAR/ZHL/573, 
MHAR/ZHL/734

Światowy Zlot Harcerstwa Polskiego – gniezno 2000: MHAR/ZHL/295, MHAR/
ZHL/558, 

Światowy Zlot Harcerstwa Polskiego w Zegrzu (1995): MHAR/ZHL/295, MHAR/
ZHL/558

Zlot grunwaldzki: MHAR/ZHL/374

Zlot Harcerek w rybienku k. Wyszkowa 1928 (II Zlot Narodowy): MHAR/11-39/78, 
MHAR/ZHL/147, MHAR/ZHL/273/1, MHAR/ZHL/273/2, MHAR/ZHL/275, MHAR/
ZHL/494, MHAR/ZHL/604

Zlot Harcerek w Świdrze k. Warszawy 1924 (I Zlot Narodowy): MHAR/ZHL/197, 
MHAR/ZHL/203, MHAR/ZHL/273/1, MHAR/ZHL/273/2 

Zlot Harcerzy na Siekierkach w Warszawie 1924 (I Zlot Narodowy): MHAR/ZHL/699, 
MHAR/ZHL/746, MHAR/ZHL/753

Zlot Harcerzy w Poznaniu 1929 (II Zlot Narodowy): MHAR/ZHL/699, MHAR/ZHL/746, 
MHAR/ZHL/753

Zlot Hufcowych i Starszyzny Harcerskiej na Buczu (1930): MHAR/11-39/39, MHAR/ 
11-39/140, MHAR/ZHL/203

Zloty Młodzieży Polskiej we Wrocławiu 1948 i 1983: MHAR/ZHL/412

Zlot Starszego Harcerstwa na Huculszczyźnie (11-14.08.1934): MHAR/11-39/144, 
MHAR/ZHL/203, MHAR/ZHL/274

II.1.6.2 Lokalne: chorągwiane i hufcowe

I Zlot Chorągwi Zachodnio-Pomorskiej w Koszalinie (8-9.09.1945): MHAR/ZHL/349

I Zlot Zuchów Chorągwi Lwowskiej: MHAR/11-39/33

II Zlot Chorągwi Pomorskiej ZHP w Toruniu: MHAR/ZHL/493

III Złaz Harcerzy Wolnego Miasta gdańska (10-11.10.1981): MHAR/ZHL/434
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XVII Złaz Łukowiaków: MHAR/ZHL/595

jubileuszowy Zlot Chorągwi Łódzkiej (1947): MHAR/ZHL/374

jubileuszowy Zlot Chorągwi Wileńskiej, Wilno (1937): MHAR/ZHL/376, MHAR/
ZHL/399

Miejski Zlot Harcerstwa w Koszalinie (1956): MHAR/ZHL/633

Zlot 10-lecia harcerstwa śląskiego w jęzorze: MHAR/ZHL/203

Zlot 15-lecia Chorągwi Pomorskiej (1932): MHAR/11-39/32 

Zlot 20-lecia Chorągwi Poznańskiej: MHAR/11-39/83

Zlot Chorągwi Białostockiej w grandziczach k. grodna: MHAR/ZHL/325

Zlot Chorągwi Łódzkiej w Spale (2005): MHAR/ZHL/781

Zlot Chorągwi Wołyńskiej w Kiwercach (1935):  MHAR/ZHL/274

Zlot Harcerstwa Lwowskiego (1921): MHAR/ZHL/494

Zlot Harcerstwa Pomorskiego (1947): MHAR/ZHL/510, MHAR/ZHL/599

Zlot Harcerstwa Wielkopolskiego: MHAR/ZHL/579

Zlot Hufca Harcerzy Sarny w Skoczycach k. Perespy (1938): MHAR/11-39/276

Zlot jubileuszowy w Środzie Wlkp. z okazji 30-lecia harcerstwa: MHAR/11-39/59

Zlot Warszawskiej Chorągwi Harcerzy, Pomiechówek (1937): MHAR/ZHL/381

Zlot Zachodnio-Pomorskiej Chorągwi ZHP, Szczecin (1958): MHAR/ZHL/510

II.1.6.3 Międzynarodowe

I Międzynarodowe jamboree skautów morskich w Danii: MHAR/ZHL/245 

III jamboree w arrow Park, Wielka Brytania (1929): MHAR/11-39/89, MHAR/
ZHL/215, MHAR/ZHL/401, MHAR/ZHL/753

III Wszechbrytyjski Zlot Skautów w Birmingham (1913): MHAR/11-39/147,  MHAR/
ZHL/433, MHAR/ZHL/596 
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IV jamboree w gődőllő, Węgry (1933): MHAR/11-39/6/2, MHAR/11-39/32, MHAR/ 
11-39/89, MHAR/11-39/140, MHAR/ZHL/103, MHAR/ZHL/299, MHAR/ZHL/380, 
MHAR/ZHL/603/1, MHAR/ZHL/677, MHAR/ZHL/753

V jamboree w Vogelenzang, Holandia (1937): MHAR/11-39/14, MHAR/11-39/49, 
MHAR/11-39/89, MHAR/11-39/108, MHAR/ZHL/276, MHAR/ZHL/299, MHAR/
ZHL/410, MHAR/ZHL/468, MHAR/ZHL/478

VII Światowa Konferencja Skautek na Buczu (6-12.08.1932): MHAR/11-39/147, MHAR/
ZHL/203, MHAR/ZHL/677

VIII Kongres Skautowy w Sztokholmie (5-7.08.1935): MHAR/11-39/178

Międzynarodowe Zloty roversów – World Scout Moot: MHAR/11-39/130, MHAR/ 
11-39/178

Międzynarodowy Kurs Instruktorski w Cisowym Dworku: MHAR/11-39/86

Międzynarodowy Zlot Skautów Wodnych w garczynie k. Kościerzyny (1932): MHAR/ 
11-39/32, MHAR/ZHL/492, MHAR/ZHL/574 

Polska drużyna reprezentacyjna na Zlocie w Birmingham w anglii (1913): MHAR/
ZHL/433, MHAR/ZHL/596

World association of girl guides and girl Scouts – WagggS: MHAR/ZHL/677

Zlot Skautów Słowiańskich w Pradze (1931): MHAR/11-39/143, MHAR/ZHL/142, 
MHAR/ZHL/149/1, MHAR/ZHL/149/2, MHAR/ZHL/153, MHAR/ZHL/203, MHAR/
ZHL/243, MHAR/ZHL/273/1, MHAR/ZHL/273/2, MHAR/ZHL/677

II.1.6.4 Lokalne skautowe

Narodowe Zloty Skautów rumuńskich (1932, 1938): MHAR/ZHL/358

II.1.7 Zjazdy

XII Walny Zjazd ZHP (Warszawa 1932): MHAR/ZHL/103

V Walny Zjazd ZHP (Lwów 1925): MHAR/ZHL/604

VII Walny Zjazd ZHP (Warszawa 1927): MHAR/11-39/64

IX Zjazd Oddziału Warszawskiego ZHP: MHAR/11-39/82
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IX (XXVI) Zjazd ZHP (Warszawa 1989): MHAR/ZHL/519

Krajowy Zjazd Działaczy Harcerskich w Łodzi (8-10.12.1956): MHAR/11-39/1/1-10, 
MHAR/ZHL/67, MHAR/ZHL/110/1, MHAR/ZHL/606, MHAR/ZHL/633, MHAR/
ZHL/755, MHAR/ZHL/786

Zjazd Naczelnej Komendy Skautowej we Lwowie (21-22.06.1919): MHAR/11-39/52

Zjazd w Lublinie 1-2.11.1918 – utworzenie ZHP: MHAR/ZHL/507/2

Zjazd Zarządu Oddziału Wołyńskiego (1925): MHAR/ZHL/273/1, MHAR/ZHL/273/2

Zjazd zjednoczeniowy organizacji skautowych w Królestwie (1-2.11.1916): MHAR/ 
11-39/149

Zjazdy Chorągwi Koszalińskiej (1957, 1959): MHAR/ZHL/633

II.1.8 Fundacje

Fundacja Nagród i Wyróżnień im. Bohaterów Wieży Spadochronowej w Katowicach: 
MHAR/ZHL/225 

Fundusz Obrony Narodowej (FON): MHAR/11-39/24

Harcerska Fundacja „Pomarańczarnia”: MHAR/ZHL/545

Harcerska Nagroda Myśli Twórczej – konkurs: MHAR/ZHL/304

II.1.9 „Harcerskie ideały”

Krzyż harcerski: MHAR/ZHL/8, MHAR/ZHL/236

Mundur harcerski: MHAR/11-39/64, MHAR/ZHL/204, MHAR/ZHL/58

Prawo Harcerskie: MHAR/11-39/8/1, MHAR/11-39/8/2, MHAR/11-39/8/3, MHAR/ 
11-39/8/4, MHAR/11-39/137, MHAR/ZHL/78, MHAR/ZHL/203, MHAR/ZHL/232, 
MHAR/ZHL/239, MHAR/ZHL/259, MHAR/ZHL/381, MHAR/ZHL/399, MHAR/
ZHL/540, MHAR/ZHL/586, MHAR/ZHL/786

Prawo skautowe: MHAR/11-39/8/3

Sztandary: MHAR/11-39/2/5, MHAR/11-39/2/6, MHAR/11-39/16, MHAR/11-39/30, 
MHAR/11-39/87, MHAR/ZHL/103, MHAR/ZHL/170, MHAR/ZHL/211, MHAR/
ZHL/233, MHAR/ZHL/255, MHAR/ZHL/274, MHAR/ZHL/443, MHAR/ZHL/450, 
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MHAR/ZHL/482, MHAR/ZHL/536, MHAR/ZHL/592, MHAR/ZHL/599, MHAR/
ZHL/600, MHAR/ZHL/603/2, MHAR/ZHL/611, MHAR/ZHL/649, MHAR/ZHL/777

II.1.10 Varia

Dokumenty harcerskie w innych archiwach: MHAR/11-39/10/10, MHAR/11-39/10/8, 
MHAR/11-39/11/1, MHAR/11-39/11/1-18, MHAR/11-39/19, MHAR/11-39/2/6, 
MHAR/11-39/28, MHAR/11-39/32, MHAR/11-39/37, MHAR/11-39/43, MHAR/ 
11-39/6/6, MHAR/ZHL/129, MHAR/ZHL/144, MHAR/ZHL/272, MHAR/ZHL/35, 
MHAR/ZHL/371, MHAR/ZHL/381, MHAR/ZHL/419, MHAR/ZHL/449

II.2 Indeks geograficzny
afryka: MHAR/ZHL/675, MHAR/ZHL/693/4, MHAR/ZHL/762

ameryka: MHAR/ZHL/284

andy: MHAR/ZHL/490

antonówka: MHAR/ZHL/276

argentyna: MHAR/11-39/6/6, MHAR/ZHL/490

arrow Park: MHAR/11-39/89, MHAR/ZHL/215, MHAR/ZHL/401, MHAR/ZHL/753

auschwitz: MHAR/11-39/11/15, MHAR/ZHL/213, MHAR/ZHL/380, MHAR/ZHL/382, 
MHAR/ZHL/387, MHAR/ZHL/515

austria: MHAR/11-39/6/6

Baranowicze: MHAR/ZHL/398

Beendorf: MHAR/ZHL/398, MHAR/ZHL/608

Belgia: MHAR/11-39/6/6

Bereźnica (Wołyń): MHAR/ZHL/276

Berlin: MHAR/11-39/5/7, MHAR/ZHL/306, MHAR/ZHL/334

Będzin: MHAR/ZHL/776
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Biała Podlaska: MHAR/ZHL/294, MHAR/ZHL/362, MHAR/ZHL/693/3, MHAR/
ZHL/750

Białystok: MHAR/11-39/79, MHAR/ZHL/3, MHAR/ZHL/4, MHAR/ZHL/5, MHAR/
ZHL/6, MHAR/ZHL/797

Bielsk Podlaski: MHAR/ZHL/7

Bielsko-Biała: MHAR/ZHL/208, MHAR/ZHL/211, MHAR/ZHL/212, MHAR/ZHL/215, 
MHAR/ZHL/446, MHAR/ZHL/649

Biłgoraj: MHAR/ZHL/81

Birmingham: MHAR/ZHL/306, MHAR/ZHL/433, MHAR/ZHL/596

Błonie: MHAR/11-39/51, MHAR/ZHL/111, MHAR/ZHL/112

Bojanów: MHAR/ZHL/549, MHAR/ZHL/738 

Bolesławiec: MHAR/ZHL/11

Brasław: MHAR/ZHL/398

Braşov: MHAR/11-39/49

Brazylia: MHAR/11-39/6/6

Brodnica: MHAR/11-39/113, MHAR/ZHL/445, MHAR/ZHL/507/1, MHAR/ZHL/718, 
MHAR/ZHL/773, MHAR/ZHL/780

Bródno (Warszawa): MHAR/11-39/11/1-18, MHAR/11-39/11/12, MHAR/ZHL/698

Brusy: MHAR/ZHL/27, MHAR/ZHL/474

Brwinów: MHAR/ZHL/274

Brzeźno: MHAR/11-39/37

Brzeżany: MHAR/ZHL/359, MHAR/ZHL/358

Brzozów: MHAR/11-39/33, MHAR/ZHL/686

Buchenwald: MHAR/ZHL/387

Bucze: MHAR/11-39/10/2, MHAR/11-39/10/6, MHAR/11-39/39, MHAR/ZHL/203, 
MHAR/ZHL/204, MHAR/ZHL/205, MHAR/ZHL/304, MHAR/ZHL/677
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Budapeszt: MHAR/11-39/48

Busko Zdrój: MHAR/ZHL/36, MHAR/ZHL/45

Bydgoszcz: MHAR/11-39/32, MHAR/ZHL/236, MHAR/ZHL/237, MHAR/ZHL/507/1, 
MHAR/ZHL/552, MHAR/ZHL/553, MHAR/ZHL/641, MHAR/ZHL/646, MHAR/
ZHL/693/2, MHAR/ZHL/764, MHAR/ZHL/768

Bytom: MHAR/ZHL/507/3

Celestynów: MHAR/ZHL/486

Charbin: MHAR/11-39/6/6

Chełm: MHAR/ZHL/76, MHAR/ZHL/81, MHAR/ZHL/496, MHAR/ZHL/607

Chmielnik: MHAR/ZHL/476, MHAR/ZHL/655

Chojnice: MHAR/ZHL/27, MHAR/ZHL/76, MHAR/ZHL/445, MHAR/ZHL/507/1, 
MHAR/ZHL/773

Choszczno: MHAR/ZHL/510

Chotomów: MHAR/ZHL/721

Chrzanów: MHAR/ZHL/627, MHAR/ZHL/658, MHAR/ZHL/715

Cieszyn: MHAR/11-39/10/6, MHAR/11-39/28, MHAR/ZHL/206, MHAR/ZHL/214, 
MHAR/ZHL/446, MHAR/ZHL/507/4, MHAR/ZHL/507/5

Czarnocin: ZHL/486

Czechosłowacja: MHAR/11-39/6/5, MHAR/11-39/6/6, MHAR/11-39/11/12, MHAR/
ZHL/97, MHAR/ZHL/333, MHAR/ZHL/500

Czechy: MHAR/11-39/6/5

Czeladź: MHAR/ZHL/611

Czersk: MHAR/ZHL/27

Częstochowa: MHAR/11-39/19, MHAR/11-39/79, MHAR/11-39/89, MHAR/ZHL/33, 
MHAR/ZHL/34, MHAR/ZHL/35, MHAR/ZHL/439, MHAR/ZHL/670

Dania: MHAR/11-39/6/6, MHAR/ZHL/245
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Dąbrowa górnicza: MHAR/ZHL/33, MHAR/ZHL/34, MHAR/ZHL/35, MHAR/
ZHL/216, MHAR/ZHL/570, MHAR/ZHL/778

Dąbrowica: MHAR/ZHL/276

Dębno Lubuskie: MHAR/ZHL/510

Dorotycze: MHAR/ZHL/276

Dubno: MHAR/11-39/36, MHAR/ZHL/604

Działdowo: MHAR/ZHL/765

Dzisna: MHAR/ZHL/376, MHAR/ZHL/398

Elbląg: MHAR/ZHL/423

Ełk: MHAR/ZHL/232

Estonia: MHAR/11-39/6/6

Francja: MHAR/11-39/6/4, MHAR/11-39/6/6, MHAR/ZHL/292

galicja: MHAR/ZHL/507/4, MHAR/ZHL/507/5, MHAR/ZHL/660

garczyn: MHAR/11-39/32, MHAR/ZHL/574, MHAR/ZHL/492, MHAR/ZHL/474, 
MHAR/ZHL/405, MHAR/ZHL/85, MHAR/11-39/32

garwolin: MHAR/ZHL/113

gdynia: MHAR/11-39/37, MHAR/ZHL/16, MHAR/ZHL/17, MHAR/ZHL/19, MHAR/
ZHL/25, MHAR/ZHL/407, MHAR/ZHL/409, MHAR/ZHL/445, MHAR/ZHL/492, 
MHAR/ZHL/573, MHAR/ZHL/581, MHAR/ZHL/583, MHAR/ZHL/677, MHAR/
ZHL/753, MHAR/ZHL/795

gniezno: MHAR/ZHL/236, MHAR/ZHL/237, MHAR/ZHL/248, MHAR/ZHL/249, 
MHAR/ZHL/250, MHAR/ZHL/251, MHAR/ZHL/295, MHAR/ZHL/406, MHAR/
ZHL/558

gődőllő: MHAR/ZHL/677

goleniów: MHAR/ZHL/510

gorzów Wielkopolski: MHAR/ZHL/86

gostynin: MHAR/ZHL/415, MHAR/ZHL/543
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gostyń: MHAR/ZHL/237, MHAR/ZHL/247, MHAR/ZHL/252

górki Wielkie: MHAR/11-39/10/3, MHAR/11-39/10/4, MHAR/ZHL/273/1, MHAR/
ZHL/775

grajewo: MHAR/ZHL/377, MHAR/ZHL/1, MHAR/ZHL/2

grochów (Warszawa): MHAR/ZHL/723

grodno: MHAR/ZHL/388, MHAR/ZHL/398

grodzisk Mazowiecki: MHAR/11-39/105

grodzisk Wielkopolski: MHAR/ZHL/300

gross-rosen: MHAR/ZHL/75

grójec: MHAR/11-39/29

grudziądz: MHAR/ZHL/28, MHAR/ZHL/76, MHAR/ZHL/507/1

grunwald: MHAR/ZHL/555

gryfice: MHAR/ZHL/510

gryfino: MHAR/11-39/11/18

Hanower: MHAR/ZHL/335

Holandia: MHAR/11-39/6/6, MHAR/ZHL/468

Horochów (Wołyń): MHAR/ZHL/272

Hrubieszów: MHAR/ZHL/607

Huculszczyzna: MHAR/11-39/111, MHAR/ZHL/204

Iłża: MHAR/ZHL/37, MHAR/ZHL/49

Inowrocław: MHAR/ZHL/74, MHAR/ZHL/237

Iran: MHAR/ZHL/675

Irkuck: MHAR/11-39/87

jarosław: MHAR/11-39/33, MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/352, MHAR/ZHL/468, 
MHAR/ZHL/507/4
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jasło: MHAR/ZHL/554, MHAR/ZHL/623, MHAR/ZHL/785

jawor: MHAR/ZHL/220

jelenie góra: MHAR/ZHL/11

jędrzejów: MHAR/ZHL/514

jęzor: MHAR/ZHL/203

Kadłub: MHAR/ZHL/552

Kamienna góra: MHAR/ZHL/559

Kamień Koszyrski: MHAR/273/1, MHAR/273/2

Kanada: MHAR/11-39/6/6, MHAR/ZHL/269, MHAR/ZHL/539

Katowice: MHAR/11-39/48, MHAR/11-39/79, MHAR/ZHL/209, MHAR/ZHL/222, 
MHAR/ZHL/223, MHAR/ZHL/224, MHAR/ZHL/491, MHAR/ZHL/559

Kazachstan: MHAR/ZHL/642

Kazuń: MHAR/11-39/90

Kenia: MHAR/ZHL/675

Kępa Oksywska: MHAR/ZHL/25, MHAR/ZHL/753

Kępno: MHAR/ZHL/255

Kielce: MHAR/11-39/3, MHAR/11-39/22, MHAR/11-39/24, MHAR/11-39/47, 
MHAR/11-39/80, MHAR/ZHL/33, MHAR/ZHL/34, MHAR/ZHL/35, MHAR/ZHL/36, 
MHAR/ZHL/39, MHAR/ZHL/40, MHAR/ZHL/41, MHAR/ZHL/43, MHAR/ZHL/44, 
MHAR/ZHL/45, MHAR/ZHL/692

Kiwerce: MHAR/ZHL/273/1, MHAR/ZHL/273/2, MHAR/ZHL/274, MHAR/ZHL/604

Klesów: MHAR/ZHL/276

Klimontów: MHAR/11-39/19

Kobryń: MHAR/ZHL/754

Kołaczyce: MHAR/ZHL/136

Kołomyja: MHAR/11-39/33, MHAR/ZHL/351
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Konin: MHAR/ZHL/615, MHAR/ZHL/640

Konstancin-jeziorna: MHAR/ZHL/729

Końskie: MHAR/ZHL/452

Korczyn: MHAR/ZHL/137

Kostiuchnówka: MHAR/ZHL/273/1

Koszalin: MHAR/ZHL/349, MHAR/ZHL/518, MHAR/ZHL/633

Kościan: MHAR/ZHL/579

Kowel: MHAR/ZHL/273/1, MHAR/ZHL/273/2, MHAR/ZHL/604

Kowno: MHAR/ZHL/268

Kozielsk: MHAR/ZHL/591

Kórnik: MHAR/ZHL/256

Kraków: MHAR/11-39/27, MHAR/ZHL/52/1, MHAR/ZHL/52/2, MHAR/ZHL/55, 
MHAR/ZHL/59, MHAR/ZHL/336, MHAR/ZHL/418, MHAR/ZHL/431, MHAR/
ZHL/494, MHAR/ZHL/507/4, MHAR/ZHL/507/5, MHAR/ZHL/507/6, MHAR/ZHL/559, 
MHAR/ZHL/576, MHAR/ZHL/661, MHAR/ZHL/771

Kraśnik: MHAR/ZHL/607

Kresy Wschodnie: MHAR/11-39/63, MHAR/ZHL/272, MHAR/ZHL/275, MHAR/
ZHL/276, MHAR/ZHL/358, MHAR/ZHL/499, MHAR/ZHL/592, MHAR/ZHL/711

Krobia: MHAR/11-39/83

Krosno: MHAR/ZHL/137, MHAR/ZHL/623

Krotoszyn: MHAR/ZHL/257

Krzemieniec: MHAR/11-39/33, MHAR/11-39/36, MHAR/ZHL/604

Krzeszowice: MHAR/ZHL/627

Kupa: MHAR/11-39/97, MHAR/11-39/100

Kutno: MHAR/11-39/60

Legionowo: MHAR/ZHL/721
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Leszno: MHAR/ZHL/258, MHAR/ZHL/578

Libiąż: MHAR/ZHL/658, MHAR/ZHL/715

Lida: MHAR/ZHL/267, MHAR/ZHL/376

Litwa: MHAR/11-39/6/6, MHAR/11-39/178

Londyn: MHAR/11-39/1/5, MHAR/11-39/1/7, MHAR/11-39/8/4

Loretto nad Liwcem: MHAR/ZHL/508

Lublin: MHAR/11-39/11/12, MHAR/ZHL/81, MHAR/ZHL/84, MHAR/ZHL/323, 
MHAR/ZHL/414, MHAR/ZHL/507/2, MHAR/ZHL/607

Lubniewice: MHAR/ZHL/87

Lwów: MHAR/11-39/33, MHAR/11-39/48, MHAR/11-39/52, MHAR/11-39/58, 
MHAR/11-39/71, MHAR/11-39/92, MHAR/11-39/111, MHAR/11-39/131, MHAR/ 
11-39/145, MHAR/ZHL/217, MHAR/ZHL/328, MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/352, 
MHAR/ZHL/353, MHAR/ZHL/354, MHAR/ZHL/355, MHAR/ZHL/356, MHAR/
ZHL/357, MHAR/ZHL/358, MHAR/ZHL/359, MHAR/ZHL/360, MHAR/ZHL/418, 
MHAR/ZHL/431, MHAR/ZHL/440, MHAR/ZHL/468, MHAR/ZHL/494, MHAR/
ZHL/507/4, MHAR/ZHL/507/5, MHAR/ZHL/507/7, MHAR/ZHL/604, MHAR/ZHL/660, 
MHAR/ZHL/711,  MHAR/ZHL/750

Łańcut: MHAR/11-39/33, MHAR/ZHL/351

Łęczyca: MHAR/ZHL/430

Łomża: MHAR/ZHL/8

Łotwa: MHAR/11-39/6/6, MHAR/11-39/92

Łowicz: MHAR/ZHL/114, MHAR/ZHL/115, MHAR/ZHL/116, MHAR/ZHL/117, 
MHAR/ZHL/292, MHAR/ZHL/435, MHAR/ZHL/781

Łódź: MHAR/11-39/11/14, MHAR/11-39/18, MHAR/ZHL/89/1, MHAR/ZHL/89/2, 
MHAR/ZHL/89/3, MHAR/ZHL/92, MHAR/ZHL/93, MHAR/ZHL/94, MHAR/ZHL/96, 
MHAR/ZHL/99, MHAR/ZHL/269, MHAR/ZHL/293, MHAR/ZHL/317, MHAR/
ZHL/374, MHAR/ZHL/375, MHAR/ZHL/431, MHAR/ZHL/588

Łuck: MHAR/11-39/79, MHAR/ZHL/272, MHAR/ZHL/274, MHAR/ZHL/276, MHAR/
ZHL/604

Miechów: MHAR/ZHL/36
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Mielec: MHAR/ZHL/504

Międzychód: MHAR/ZHL/555

Milanówek: MHAR/ZHL/112, MHAR/ZHL/118, MHAR/ZHL/437, MHAR/ZHL/438

Milicz: MHAR/ZHL/479

Miłków: MHAR/ZHL/11

Mińsk Mazowiecki: MHAR/11-39/29, MHAR/ZHL/456, MHAR/ZHL/548

Mława: MHAR/ZHL/120, MHAR/ZHL/460

Modlin: MHAR/11-39/54, MHAR/ZHL/514, MHAR/ZHL/721

Mogilno: MHAR/ZHL/259

Molsdorf: MHAR/ZHL/421

Myszków: MHAR/ZHL/226

Nieman: MHAR/ZHL/267

Niemcy: MHAR/11-39/6/6, MHAR/ZHL/299, MHAR/ZHL/329, MHAR/ZHL/334, 
MHAR/ZHL/335, MHAR/ZHL/405, MHAR/ZHL/632 

Nierodzim: MHAR/11-39/81, MHAR/ZHL/446

Nowa Sól: MHAR/ZHL/521

Nowa Wilejka: MHAR/ZHL/376, MHAR/ZHL/398

Nowogród: MHAR/ZHL/402

Nowy Dwór Mazowiecki: MHAR/ZHL/721

Nowy Sącz: MHAR/ZHL/62, MHAR/ZHL/770, MHAR/ZHL/320

Nowy jork: MHAR/ZHL/418

Oleśnica: MHAR/ZHL/718

Oliwa: MHAR/11-39/37, MHAR/ZHL/20, MHAR/ZHL/21, MHAR/ZHL/22 

Olkusz: MHAR/11-39/31
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Olsztyn: MHAR/ZHL/43, MHAR/ZHL/233

Ołtarzew: MHAR/ZHL/724

Opatów: MHAR/ZHL/33, MHAR/ZHL/45, MHAR/ZHL/618, MHAR/ZHL/655

Opole: MHAR/11-39/5/2, MHAR/11-39/28, MHAR/ZHL/131, MHAR/ZHL/132, MHAR/
ZHL/133, MHAR/ZHL/601, MHAR/ZHL/667

Orunia: MHAR/11-39/37

Ostrowiec Świętokrzyski: MHAR/11-39/23 

Ostróg: MHAR/ZHL/272

Oszmiana: MHAR/ZHL/398

Oświęcim: MHAR/11-39/11/15, MHAR/ZHL/206, MHAR/ZHL/446, MHAR/ZHL/515, 
MHAR/ZHL/559

Otwock: MHAR/ZHL/497, MHAR/ZHL/549, MHAR/ZHL/728, MHAR/ZHL/757, 
MHAR/ZHL/769

Pabianice: MHAR/ZHL/92, MHAR/ZHL/93, MHAR/ZHL/103, MHAR/ZHL/509, 
MHAR/ZHL/646

Pakość: MHAR/ZHL/533

Palestyna: MHAR/ZHL/273/1, MHAR/ZHL/313, MHAR/ZHL/675

Palmiry: MHAR/ZHL/511, MHAR/ZHL/731

Paprocice: MHAR/ZHL/752

Paryż: MHAR/11-39/6/4

Piaseczno: MHAR/ZHL/567, MHAR/ZHL/606

Piastów: MHAR/ZHL/598, MHAR/ZHL/720

Pińczów: MHAR/ZHL/45, MHAR/ZHL/425, MHAR/ZHL/476, MHAR/ZHL/477/1, 
MHAR/ZHL/477/2, MHAR/ZHL/655

Piotrków Trybunalski: MHAR/11-39/57,  MHAR/11-39/136, MHAR/ZHL/104

Piotrogród (Petersburg): MHAR/ZHL/489 



z zasobu archiwum Muzeum Harcerstwa w Warszawie 63

Piwniczna: MHAR/ZHL/60, MHAR/ZHL/78

Płock: MHAR/11-39/29, MHAR/11-39/50, MHAR/ZHL/121, MHAR/ZHL/122, MHAR/
ZHL/123, MHAR/ZHL/124, MHAR/ZHL/125, MHAR/ZHL/373, MHAR/ZHL/543, 
MHAR/ZHL/624, MHAR/ZHL/637

Podkowa Leśna: MHAR/ZHL/609

Polanka redłowska: MHAR/ZHL/573, MHAR/ZHL/734

Polesie: MHAR/11-39/34, MHAR/11-39/111, MHAR/ZHL/361, MHAR/ZHL/362, 
MHAR/ZHL/367, MHAR/ZHL/734, MHAR/ZHL/754

Pomiechówek: MHAR/ZHL/381

Poniewież: MHAR/ZHL/268

Poraj: MHAR/ZHL/491

Poręby Leśne: MHAR/ZHL/456

Postawy: MHAR/ZHL/398 

Poznań: MHAR/ZHL/74, MHAR/ZHL/236, MHAR/ZHL/237, MHAR/ZHL/238, MHAR/
ZHL/239, MHAR/ZHL/240, MHAR/ZHL/241, MHAR/ZHL/242, MHAR/ZHL/243, 
MHAR/ZHL/244, MHAR/ZHL/245, MHAR/ZHL/300, MHAR/ZHL/301, MHAR/
ZHL/321, MHAR/ZHL/324, MHAR/ZHL/327, MHAR/ZHL/574, MHAR/ZHL/616, 
MHAR/ZHL/634, MHAR/ZHL/635, MHAR/ZHL/650, MHAR/ZHL/668, MHAR/
ZHL/687

Praga (Czechy): MHAR/ZHL/333, MHAR/ZHL/500, MHAR/ZHL/677

Praga (Warszawa): MHAR/ZHL/698, MHAR/ZHL/723, MHAR/ZHL/777

Pruszków: MHAR/ZHL/550. MHAR/ZHL/684

Przemyśl: MHAR/11-39/33, MHAR/11-39/170,  MHAR/ZHL/138, MHAR/ZHL/309, 
MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/352, MHAR/ZHL/447, MHAR/ZHL/472, MHAR/
ZHL/507/4, MHAR/ZHL/507/5, MHAR/ZHL/563, MHAR/ZHL/569, MHAR/ZHL/587, 
MHAR/ZHL/613

Puławy: MHAR/ZHL/81, MHAR/ZHL/85, MHAR/ZHL/459/5, MHAR/ZHL/495, 
MHAR/ZHL/607 

Puszcza Kamieniecka: MHAR/ZHL/508 

rabka Zdrój: MHAR/ZHL/61, MHAR/ZHL/547
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rabsztyn: MHAR/11-39/20, MHAR/11-39/138, MHAR/11-39/151, MHAR/11-39/152, 
MHAR/11-39/153, MHAR/11-39/154, MHAR/11-39/155, MHAR/11-39/156, MHAR/ 
11-39/157, MHAR/11-39/158, MHAR/11-39/159, MHAR/11-39/160, MHAR/11-39/161, 
MHAR/11-39/162, MHAR/11-39/163, MHAR/11-39/164, MHAR/11-39/165, MHAR/ 
11-39/166, MHAR/11-39/167, MHAR/11-39/168, MHAR/11-39/169, MHAR/ZHL/34, 
MHAR/ZHL/684

radom: MHAR/11-39/19, MHAR/11-39/107, MHAR/ZHL/33, MHAR/ZHL/34, MHAR/
ZHL/35, MHAR/ZHL/535, MHAR/ZHL/766

radomsko: MHAR/11-39/136, MHAR/ZHL/535, MHAR/ZHL/782

rafałówka (Wołyń): MHAR/ZHL/276

ravensbrück: MHAR/ZHL/84, MHAR/ZHL/90, MHAR/ZHL/104, MHAR/ZHL/137, 
MHAR/ZHL/693/4

rawicz: MHAR/ZHL/342, MHAR/ZHL/711, MHAR/ZHL/712, MHAR/ZHL/714

rembertów: MHAR/ZHL/171, MHAR/ZHL/497, MHAR/ZHL/647, MHAR/ZHL/719

rokitno (Wołyń): MHAR/ZHL/276

ropczyce: MHAR/ZHL/139

rosja: MHAR/ZHL/565

roś: MHAR/ZHL/9

rożnów: MHAR/ZHL/320

równe: MHAR/ZHL/275

ruda Pabianicka: MHAR/ZHL/93

ruda Śląska: MHAR/ZHL/227

rumunia: MHAR/11-39/6/6, MHAR/11-39/49

rybienko: MHAR/11-39/78

rybnik: MHAR/ZHL/228, MHAR/ZHL/229, MHAR/ZHL/230

Samara: MHAR/11-39/87

Sanok: MHAR/11-39/33, MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/352, MHAR/ZHL/582

Sarny: MHAR/ZHL/276
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Siedlce: MHAR/ZHL/453

Siekierki: MHAR/ZHL/337, MHAR/ZHL/699, MHAR/ZHL/746, MHAR/ZHL/753

Sielce (Warszawa): MHAR/ZHL/515

Siemianowice Śląskie: MHAR/ZHL/231

Sieraków: MHAR/11-39/89

Skarżysko-Kamienna: MHAR/11-39/162, MHAR/ZHL/36, MHAR/ZHL/46, MHAR/
ZHL/47

Skierniewice: MHAR/ZHL/105, MHAR/ZHL/629, MHAR/ZHL/673

Skoczyce: MHAR/ZHL/276

Skulsk: MHAR/ZHL/610

Słowacja: MHAR/11-39/6/5 

Sochaczew: MHAR/ZHL/128, MHAR/ZHL/129, MHAR/ZHL/322, MHAR/ZHL/435

Sokolniki k. Wielunia: MHAR/11-39/26

Sokółka: MHAR/ZHL/388

Sopot: MHAR/ZHL/15, MHAR/ZHL/23, MHAR/ZHL/29, MHAR/ZHL/773

Sosnowiec: MHAR/11-39/31, MHAR/ZHL/33, MHAR/ZHL/34, MHAR/ZHL/35, 
MHAR/ZHL/778

Spała: MHAR/11-39/14, MHAR/11-39/23, MHAR/11-39/50, MHAR/11-39/72, 
MHAR/11-39/89, MHAR/11-39/130, MHAR/ZHL/1, MHAR/ZHL/2, MHAR/ZHL/41, 
MHAR/ZHL/48, MHAR/ZHL/78, MHAR/ZHL/81, MHAR/ZHL/85, MHAR/ZHL/103, 
MHAR/ZHL/197, MHAR/ZHL/203, MHAR/ZHL/204, MHAR/ZHL/205, MHAR/
ZHL/214, MHAR/ZHL/215, MHAR/ZHL/248, MHAR/ZHL/267, MHAR/ZHL/273/1, 
MHAR/ZHL/273/2, MHAR/ZHL/274, MHAR/ZHL/281, MHAR/ZHL/285, MHAR/
ZHL/299, MHAR/ZHL/300, MHAR/ZHL/325, MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/358, 
MHAR/ZHL/361, MHAR/ZHL/362, MHAR/ZHL/374, MHAR/ZHL/390, MHAR/
ZHL/392, MHAR/ZHL/398, MHAR/ZHL/401, MHAR/ZHL/410, MHAR/ZHL/434, 
MHAR/ZHL/443, MHAR/ZHL/493, MHAR/ZHL/494, MHAR/ZHL/536, MHAR/
ZHL/585, MHAR/ZHL/621, MHAR/ZHL/637, MHAR/ZHL/781

Sromowce Wyżne: MHAR/11-39/16, MHAR/11-39/86

Stanisławów: MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/352, MHAR/ZHL/592
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Stara Miłosna: MHAR/ZHL/769

Starachowice: MHAR/ZHL/36, MHAR/ZHL/48, MHAR/ZHL/49, MHAR/ZHL/50, 
MHAR/ZHL/51, MHAR/ZHL/431, MHAR/ZHL/516, MHAR/ZHL/751

Stary Sącz: MHAR/ZHL/428

Starogród: MHAR/ZHL/605 

Stryj: MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/592

Strzelno: MHAR/ZHL/75

Suchedniów: MHAR/11-39/25, MHAR/ZHL/36

Suraż: MHAR/ZHL/7

Suwałki: MHAR/ZHL/602, MHAR/ZHL/603/1-2

Syberia: MHAR/11-39/6/3, MHAR/ZHL/310, MHAR/ZHL/442, MHAR/ZHL/488, 
MHAR/ZHL/591

Sybin: MHAR/ZHL/358

Szarlej: MHAR/11-39/28

Szczecin: MHAR/11-39/5/1, MHAR/11-39/5/2, MHAR/ZHL/39, MHAR/ZHL/246, 
MHAR/ZHL/321, MHAR/ZHL/505, MHAR/ZHL/510

Szczecinek: MHAR/ZHL/349, MHAR/ZHL/350

Szczucin: MHAR/ZHL/376, MHAR/ZHL/377

Sztokholm: MHAR/11-39/178, MHAR/11-39/178

Śląsk Cieszyński: MHAR/ZHL/205, MHAR/ZHL/289, MHAR/ZHL/292, MHAR/
ZHL/507/4, MHAR/ZHL/507/5

Śniatyn: MHAR/ZHL/520

Śrem: MHAR/ZHL/345

Środa Wielkopolska: MHAR/11-39/59

Świder: MHAR/ZHL/197, MHAR/ZHL/203, MHAR/ZHL/273/1, MHAR/ZHL/273/2

Świecie: MHAR/11-39/32, MHAR/ZHL/773
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Święcice: MHAR/11-39/69

Tanzania: MHAR/ZHL/675

Targówek (Warszawa): MHAR/ZHL/698, MHAR/ZHL/727

Tarnobrzeg: MHAR/ZHL/140, MHAR/ZHL/311, MHAR/ZHL/332

Tarnopol: MHAR/11-39/33, MHAR/ZHL/351, MHAR/ZHL/352, MHAR/ZHL/353

Tarnów: MHAR/ZHL/63, MHAR/ZHL/507/4, MHAR/ZHL/507/5

Tczew: MHAR/ZHL/30, MHAR/ZHL/31

Tomaszów Mazowiecki: MHAR/ZHL/457

Toronto: MHAR/ZHL/539

Toruń: MHAR/11-39/32, MHAR/11-39/113, MHAR/ZHL/77, MHAR/ZHL/400, MHAR/
ZHL/445, MHAR/ZHL/507/1, MHAR/ZHL/599, MHAR/ZHL/693/1

Trzebinia: MHAR/ZHL/772

Trzemeszno: MHAR/11-39/26

Tuchola: MHAR/11-39/113

Turawa: MHAR/ZHL/131

Turobin: MHAR/ZHL/323, MHAR/ZHL/414

Tychy: MHAR/ZHL/752

Ukraina: MHAR/ZHL/308, MHAR/ZHL/440

Vogelenzang: MHAR/11-39/14, MHAR/11-39/49, MHAR/11-39/89, MHAR/11-39/108, 
MHAR/ZHL/478, MHAR/ZHL/458, MHAR/ZHL/410, MHAR/ZHL/299, MHAR/ZHL/276

Wałbrzych: MHAR/ZHL/12

Warmia i Mazury: MHAR/11-39/5/1, MHAR/11-39/5/2, MHAR/11-39/5/4, MHAR/
ZHL/632, MHAR/ZHL/733, MHAR/ZHL/765

Warszawa: MHAR/11-39/11/12, MHAR/11-39/11/13, MHAR/11-39/13/2, MHAR/ 
11-39/47, MHAR/11-39/48, MHAR/11-39/64, MHAR/11-39/113, MHAR/11-39/142, 
MHAR/11-39/146, MHAR/ZHL/90, MHAR/ZHL/142, MHAR/ZHL/144, MHAR/
ZHL/145, MHAR/ZHL/146, MHAR/ZHL/147, MHAR/ZHL/150, MHAR/ZHL/151, 
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MHAR/ZHL/153, MHAR/ZHL/154, MHAR/ZHL/157, MHAR/ZHL/160, MHAR/
ZHL/161, MHAR/ZHL/166, MHAR/ZHL/167, MHAR/ZHL/168, MHAR/ZHL/183, 
MHAR/ZHL/197, MHAR/ZHL/294, MHAR/ZHL/314, MHAR/ZHL/315, MHAR/
ZHL/318, MHAR/ZHL/341, MHAR/ZHL/378, MHAR/ZHL/379, MHAR/ZHL/382, 
MHAR/ZHL/421, MHAR/ZHL/422/2, MHAR/ZHL/422/3, MHAR/ZHL/422/4, MHAR/
ZHL/422/6, MHAR/ZHL/422/7, MHAR/ZHL/422/9, MHAR/ZHL/422/12, MHAR/
ZHL/422/14, MHAR/ZHL/422/15, MHAR/ZHL/426, MHAR/ZHL/431, MHAR/ZHL/441, 
MHAR/ZHL/458/1, MHAR/ZHL/458/2, MHAR/ZHL/458/3, MHAR/ZHL/461, MHAR/
ZHL/462, MHAR/ZHL/465,  MHAR/ZHL/479, MHAR/ZHL/486, MHAR/ZHL/507/ 
1-7, MHAR/ZHL/511, MHAR/ZHL/515, MHAR/ZHL/519, MHAR/ZHL/523, MHAR/
ZHL/529, MHAR/ZHL/531, MHAR/ZHL/532, MHAR/ZHL/540, MHAR/ZHL/553, 
MHAR/ZHL/566, MHAR/ZHL/571, MHAR/ZHL/589, MHAR/ZHL/594, MHAR/
ZHL/612, MHAR/ZHL/622, MHAR/ZHL/664, MHAR/ZHL/666, MHAR/ZHL/672, 
MHAR/ZHL/674, MHAR/ZHL/679, MHAR/ZHL/680/1, MHAR/ZHL/680/2, MHAR/
ZHL/682, MHAR/ZHL/683, MHAR/ZHL/688, MHAR/ZHL/690, MHAR/ZHL/693/2, 
MHAR/ZHL/700, MHAR/ZHL/709, MHAR/ZHL/717, MHAR/ZHL/719, MHAR/
ZHL/727, MHAR/ZHL/730, MHAR/ZHL/733, MHAR/ZHL/736, MHAR/ZHL/737, 
MHAR/ZHL/739, MHAR/ZHL/740, MHAR/ZHL/741, MHAR/ZHL/742, MHAR/
ZHL/743, MHAR/ZHL/744, MHAR/ZHL/745, MHAR/ZHL/746, MHAR/ZHL/747, 
MHAR/ZHL/748, MHAR/ZHL/774

Wasilków: MHAR/11-39/17/1

Wąchock: MHAR/ZHL/48, MHAR/ZHL/49

Węgry: MHAR/11-39/6/6, MHAR/11-39/48, MHAR/ZHL/299, MHAR/ZHL/623

Wilejka: MHAR/ZHL/376, MHAR/ZHL/398

Wilno: MHAR/11-39/83, MHAR/11-39/94, MHAR/11-39/95, MHAR/11-39/96, 
MHAR/11-39/97, MHAR/11-39/98, MHAR/11-39/99, MHAR/11-39/100, MHAR/ 
11-39/101, MHAR/11-39/102, MHAR/11-39/103, MHAR/11-39/109, MHAR/11-39/110, 
MHAR/11-39/111, MHAR/11-39/112, MHAR/11-39/113, MHAR/11-39/114, MHAR/ 
11-39/115, MHAR/11-39/116, MHAR/11-39/117, MHAR/11-39/118, MHAR/11-39/119, 
MHAR/11-39/120, MHAR/11-39/121, MHAR/11-39/123, MHAR/11-39/124, MHAR/
ZHL/261, MHAR/ZHL/262, MHAR/ZHL/266, MHAR/ZHL/269, MHAR/ZHL/340/1

Władywostok: MHAR/11-39/53, MHAR/11-39/87, MHAR/ZHL/565

Włocławek: MHAR/11-39/113, MHAR/ZHL/79, MHAR/ZHL/445, MHAR/ZHL/610

Włodzimierz Wołyński: MHAR/ZHL/270, MHAR/ZHL/277, MHAR/ZHL/498, MHAR/
ZHL/604

Włoszczowa: MHAR/ZHL/36
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Wolne Miasto gdańsk: MHAR/11-39/1/1-10, MHAR/11-39/5/2, MHAR/11-39/37, 
MHAR/ZHL/13/1-3, MHAR/ZHL/14, MHAR/ZHL/18, MHAR/ZHL/21, MHAR/
ZHL/407, MHAR/ZHL/582, MHAR/ZHL/753, MHAR/ZHL/795

Wołkowysk: MHAR/11-39/17/1, MHAR/ZHL/1, MHAR/ZHL/2, MHAR/ZHL/9, HAR/
ZHL/362

Wołożyn: MHAR/ZHL/376, MHAR/ZHL/398

Wołyń: MHAR/ZHL/270, MHAR/ZHL/316, MHAR/ZHL/481, MHAR/ZHL/604, MHAR/
ZHL/638, MHAR/ZHL/734

Worochta: MHAR/11-39/112, MHAR/11-39/171

Wrocław: MHAR/11-39/5/2, MHAR/ZHL/10, MHAR/ZHL/412, MHAR/ZHL/432, 
MHAR/ZHL/653

Wyszki: MHAR/ZHL/7

Zakopane: MHAR/11-39/60, MHAR/ZHL/313, MHAR/ZHL/507/5, MHAR/ZHL/507/6

Zakroczym: MHAR/ZHL/514

Zamość: MHAR/ZHL/81, MHAR/ZHL/459/5, MHAR/ZHL/607

Zaolzie: MHAR/11-39/132, MHAR/ZHL/28, MHAR/ZHL/48

Zdołbunów: MHAR/ZHL/278

Zegrze: MHAR/11-39/10/7, MHAR/ZHL/542, MHAR/ZHL/626

Zeithain: MHAR/ZHL/329, MHAR/ZHL/421

Zgierz: MHAR/ZHL/93

Zielona góra: MHAR/ZHL/88

Zwierzyniec: MHAR/11-39/10/9, MHAR/ZHL/507/2

Żabie: MHAR/11-39/144

Żyrardów: MHAR/ZHL/437, MHAR/ZHL/467
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III. Aparat pomocniczy

III.1 Wykaz jednostek archiwalnych

III.1.1 „Zespół 1911-1939”

MHAR/11-39/1/8
Opracowanie historii harcerstwa za lata 
1910-1939
1960-1970[?]; 1910-1939

MHAR/11-39/1/9
Recepcja idei skautingu w Polsce i począt-
ki jej ewolucji w harcerską służbę
po 1985; 1882-1911

MHAR/11-39/1/10
Skautowe i harcerskie próby organizacyjne 
na ziemiach polskich
po 1960 [?]; 1912-1939

MHAR/11-39/2/1-7
Opracowania historii harcerek – mat. różne
1910-1948

MHAR/11-39/2/1
Obsada personalna Naczelnictwa i Głów-
nej Kwatery Harcerzy w roku 1935
1970-1990 [?]; 1935

MHAR/11-39/2/2
Struktura organizacji skautowej
1960-1990 [?]; 1913

MHAR/11-39/2/3
Wyciąg ze sprawozdania ZHP za rok 1938, 
obsada, struktura
po 1970; 1938

MHAR/11-39/2/4
Opracowanie hasła słownikowego: Orga-
nizacja Harcerek
1978; 1912-1948

MHAR/11-39/1/1-10
Opracowania dotyczące historii harcerstwa 
i skautingu w latach 1887-1939
1887-1960

MHAR/11-39/1/1
Dane statystyczne Głównej Kwatery męskiej 
i żeńskiej za 1938 r. wraz z obsadą osobową
po 1970; 1938

MHAR/11-39/1/2
Opracowanie „Kilka dat z dziejów Harcer-
stwa”
po 1970; 1910-1940

MHAR/11-39/1/3
Konspekt pracy Ewy Grodeckiej
1973; 1909-1939

MHAR/11-39/1/4
Harcerze polscy na Syberii
1937; 1911-1920

MHAR/11-39/1/5
Dane statystyczne z 1918 r. dotyczące 
liczby wydawnictw harcerskich i członków 
harcerstwa na terenie ziem polskich
1950-1989; 1910-1919

MHAR/11-39/1/6
Fiszki bibliograficzne dotyczące historii 
harcerstwa
po 1970; 1911-1939

MHAR/11-39/1/7
Obsady personalne 1910-1920
1960-1989; 1910-1920
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MHAR/11-39/2/5
Sprawozdanie Naczelnej Rady Harcerskiej 
za rok 1937, obsada i struktura Głównej 
Kwatery żeńskiej i męskiej za rok 1937
po 1970; 1937

MHAR/11-39/2/6
Obsady terytorialne komend chorągwi
po 1970; 1935-1936

MHAR/11-39/2/7
Wykaz osobowy władz Związku Harcer-
stwa Polskiego
1978; 1916-1949

MHAR/11-39/3
Opracowania historii chorągwi harcerek
po 1945; 1911-1939

MHAR/11-39/4
Dokumenty Polskiej Organizacji Skauto-
wej w Kielcach
1915-1917

MHAR/11-39/5/1-5
Materiały dotyczące ZHP w Niemczech 
w okresie dwudziestolecia
1913-1939

MHAR/11-39/5/1
Wycinki prasowe dotyczące pracy harcer-
stwa w Niemczech i na Ziemiach Zachod-
nich
1972-1980; 1911-1939

MHAR/11-39/5/2
Fiszki bibliograficzne do historii harcer-
stwa polskiego w Niemczech, na terenach 
Ziem Zachodnich, Warmii i  Mazur
1957-1969; 1911-1939

MHAR/11-39/5/3
Informacje Janiny Janielak o przedwojen-
nych pamiątkach gromadzonych w Chorą-
gwi Olsztyńskiej
1973; 1911-1946

MHAR/11-39/5/4
Notatki bibliograficzne o harcerstwie 
przedwojennym na Ziemiach Zachodnich
po 1973; 1911-1945

MHAR/11-39/5/5
Harcerstwo polskie w Niemczech oraz 
historia pierwszej berlińskiej drużyny 
harcerskiej
po 1970; 1913-1939

MHAR/11-39/6/1-7
Opracowania dotyczące harcerzy i harce-
rek polskich poza granicami kraju
po 1970; 1911-1948

MHAR/11-39/6/1
Polonia zagraniczna, materiały H. Duch-
niakowej
1962; 1929-1937

MHAR/11-39/6/2
Notatki bibliograficzne o harcerstwie pol-
skim poza granicami kraju i Polonii
po 1960; 1911-1939

MHAR/11-39/6/3
Materiały o ZHP na Syberii i w Azji
1975; 1911-1939

MHAR/11-39/6/4
Odezwa harcerzy polskich z Paryża „Do 
Społeczeństwa Polskiego”
po 1970; 1929

MHAR/11-39/6/5
Historia żeńskiego harcerstwa polskiego 
w Czechosłowacji
po 1960; 1920-1939

MHAR/11-39/6/6
Kwerenda w Archiwum Akt Nowych 
o przedwojennym harcerstwie żeńskim 
poza granicami kraju
po 1997; 1911-1939
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MHAR/11-39/6/7
Harcerstwo na Syberii
po 1970; 1916-1938

MHAR/11-39/7
Notatka z Rady Międzynarodowej Skautek 
w Anglii
po 1960; 1922

MHAR/11-39/8/1-4
Komentarze, redakcje i opracowania doty-
czące Prawa Harcerskiego
po 1960; 1907-1970

MHAR/11-39/8/1
Notatki bibliograficzne na temat Prawa 
Harcerskiego
po 1960; 1913-1939

MHAR/11-39/8/2
Prawo i Przyrzeczenie z 1928 {kserokopia}
po 1973; 1928

MHAR/11-39/8/3
Zestawienie tekstów i zmian w Prawie 
Harcerskim
1960; 1907-1957

MHAR/11-39/8/4
Komentarz kardynała Stefana Wyszyń-
skiego do przedwojennego Prawa Har-
cerskiego dla Harcerstwa Polskiego poza 
Polską
1970

MHAR/11-39/9/1-9
Materiały związane z ideologią w przed-
wojennym harcerstwie
po 1960; 1911-1939

MHAR/11-39/9/1
Notka bibliograficzna dotycząca Związku 
Młodzieży Polskiej i Związku Młodzieży 
Polskiej „Przyszłość”
po 1990; 1911-1939

MHAR/11-39/9/2
O klerykalizacji Związku Harcerstwa Pol-
skiego w okresie międzywojennym
1964; 1918-1939

MHAR/11-39/9/3
Ideologia i wychowanie w harcerstwie do 
1939 r.
po 1970 [?]; 1911-1939

MHAR/11-39/9/4
Wyjątki z książki Janiny Szymańskiej 
„Równaj krok”
po 1970; 1929 [?]

MHAR/11-39/9/5
W sprawie wizyty delegacji Hitlerjugend
1959; 1937

MHAR/11-39/9/6
Artykuł „Historia Ruchu Harcerskiego”
po 1959 [?]; 1911-1939

MHAR/11-39/9/7
Artykuł „Przeciw antysemityzmowi”
1959; 1937

MHAR/11-39/9/8
Referat L. Marszałka „Ideowe i wychowaw-
cze wartości harcerstwa”
1981; 1911-1939

MHAR/11-39/9/9
O ideologii ZHP – Wiadomości Urzędowe
po 1970; 1923

MHAR/11-39/10/1-10
Materiały dotyczące kształcenia instrukto-
rów i instruktorek
po 1960; 1911-1939

MHAR/11-39/10/1
Wykaz lektur na stopień podharcmistrza 
i harcmistrza
po 1960; 1938-1939
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MHAR/11-39/10/2
Wykaz kursów w szkole na Buczu w roku 1938
po 1960; 1938

MHAR/11-39/10/3
Próba drużynowego
po 1960; 1938

MHAR/11-39/10/4
Wykaz kursów w Górkach Wielkich 
w roku harcerskim 1938-39
po 1960; 1938

MHAR/11-39/10/5
Harcerski kurs instruktorski 1919 r.
1919

MHAR/11-39/10/6
Powstanie harcerskiego Bucza
1974; 1931-39

MHAR/11-39/10/7
Kurs łączności, Zegrze 1938 r.
1938

MHAR/11-39/10/8
Materiały dotyczące kształcenia w przed-
wojennym harcerstwie
1930-1939

MHAR/11-39/10/9
Pierwszy kurs instruktorski w Zwierzyńcu
11.11.1968; 1919

MHAR/11-39/10/10
Kursy Wigierskie
po 1980; 1938

MHAR/11-39/11/1-18
Materiały dotyczące działalności Czerwo-
nego Harcerstwa i Pioniera
po 1955; 1911-1939

MHAR/11-39/11/1
„Sprawa Ignacego Fika”
1959; 1926

MHAR/11-39/11/2
Pionier polski do 1939 r.
1960-61; 1925-1938

MHAR/11-39/11/3
Notatki z dziejów... W 30-tą rocznicę po-
wstania organizacji Pionier w Polsce
1955; 1923-1938

MHAR/11-39/11/4
„Złota Strzała” – wspomnienia Kazimierza 
Koźniewskiego
po 1960; 1936-1939

MHAR/11-39/11/5
Wolne Harcerstwo – wycinki prasowe
1959-1960; 1923-1939

MHAR/11-39/11/6
Wykaz bibliografii dotyczący Czerwonego 
Harcerstwa, Wolnego Harcerstwa i pol-
skiego Pioniera
1950-1960; 1911-1939

MHAR/11-39/11/7
Maszynopisy dotyczące Czerwonego Har-
cerstwa, Pioniera i Wolnego Harcerstwa
po 1956; 1920-1939

MHAR/11-39/11/8
Artykuły o Czerwonym Harcerstwie
1959-1960; 1923-1939

MHAR/11-39/11/9
Spis byłych członków i sympatyków Czer-
wonego Harcerstwa i Pioniera
1970-1980

MHAR/11-39/11/10
Artykuł „Hasło naszej pracy”
po 1960; 1930

MHAR/11-39/11/11
List Adama Ciołkosza do Ewy Grodeckiej 
w sprawie Wolnego Harcerstwa
po 1970; 24.10.1923
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MHAR/11-39/11/12
Artykuły prasowe dotyczące instruktorów 
o poglądach komunistyczno-socjalistycz-
nych
1946-1974; 1930-1939

MHAR/11-39/11/13
Spotkanie byłych działaczy Czerwonego 
Harcerstwa 1976 r.
10.12.1976

MHAR/11-39/11/14
Opracowanie dotyczące Czerwonego Har-
cerstwa z pieśniami
po 1960; 1927-1939

MHAR/11-39/11/15
Artykuł o Konstantym Jagielle
po 1970; 1916-1944

MHAR/11-39/11/16
Opracowanie Z. Łepatki „Oni tworzyli 
Ludową Ojczyznę” 
po 1976; 1920-1938

MHAR/11-39/11/17
Apel o wspomnienia uczestników Czerwo-
nego Harcerstwa TUR
1976

MHAR/11-39/11/18
Wspomnienia Edmunda Hellara - byłego 
czerwonego harcerza
1980; 1925-1945

MHAR/11-39/12/1-5
Materiały do historii Czerwonego Harcer-
stwa
po 1970; 1925-1939, 1976

MHAR/11-39/12/1
O Czerwonym Harcerstwie TUR
po 1970; 1925-1939

MHAR/11-39/12/2
Jubileusz Czerwonego Harcerstwa 1976
1976

MHAR/11-39/12/3
Wspomnienia byłych członków Czer-
wonego Harcerstwa, Pioniera i Wolnego 
Harcerstwa
po 1970; 1911-1939

MHAR/11-39/12/4
Listy byłych członków Czerwonego 
Harcerstwa do odznaczenia Krzyżem „Za 
Zasługi dla ZHP”
1976

MHAR/11-39/12/5
Ankiety personalne byłych członków 
Pioniera
po 1970

MHAR/11-39/13/1-5
Dokumenty i materiały archiwalne związa-
ne z działalnością organizacji Pionier
po 1970; 1911-1945

MHAR/11-39/13/1
Lista byłych członków organizacji mło-
dzieżowej Pionier
1978

MHAR/11-39/13/2
Sylwetki pionierów
1980; 1911-1944

MHAR/11-39/13/3
Historia polskiego Pioniera
1980; 1925-1939

MHAR/11-39/13/4
Wspomnienia byłych członków Pioniera
po 1976; 1920-1945

MHAR/11-39/13/5
Spotkanie byłych członków Pioniera
19.05.1979

MHAR/11-39/14
Zloty: Zlot w Spale i Jamboree w Holandii
1935, 1983; 1935, 1937
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MHAR/11-39/15
Koła przyjaciół harcerstwa
po 1970; 1919, 1928

MHAR/11-39/16
Materiały do przedwojennej historii harcerstwa
1920-1987; 1911-1939

MHAR/11-39/17/1-3
Materiały historyczne – terenowe – Biały-
stok
po 1960; 1911-1948 [?]
 
MHAR/11-39/17/1
Materiały do historii Chorągwi Białostockiej
po 1960; 1911-1939

MHAR/11-39/17/2
Sprawozdanie z pracy Referatu Zagranicz-
nego Chorągwi Białostockiej
po 1960; 1933-1948 [?]

MHAR/11-39/17/3
Książeczka ewidencyjna drużyny żeńskiej 
z Wasilkowa
1938-1939

MHAR/11-39/18
Materiały terenowe do historii Chorągwi 
Łódzkiej
1918, 1919, ok. 1981; 1918-1939

MHAR/11-39/19
Materiały historyczne – terenowe – z Cho-
rągwi Kieleckiej
1938, 1980; 1911-1939

MHAR/11-39/20
Hufiec Ostrowiec Świętokrzyski – materia-
ły do historii
1930-1939, 1975; 1930-1939

MHAR/11-39/21
Książki pracy, książki obozowe, programy 
pracy, kroniki zastępów, dokumentacja obo-
zu. Materiały Hufca Ostrowiec Świętokrzyski
1937-1938

MHAR/11-39/22
Korespondencja Hufca Harcerek Ostro-
wiec Świętokrzyski
1937-1938
 
MHAR/11-39/23
Dokumentacja obozów i kursów Hufca 
Ostrowiec Świętokrzyski
1935-1939

MHAR/11-39/24
Materiały do historii Hufca Harcerek 
w Ostrowcu Świętokrzyskim
1930-1938

 MHAR/11-39/25
Materiały do historii harcerstwa w Suche-
dniowie
1933-1938

MHAR/11-39/26
Chorągiew Wielkopolska - materiały do 
historii chorągwi, hufców i drużyn
1934, po 1960; 1911-1939

MHAR/11-39/27
Materiały dotyczące pracy hufców i drużyn 
męskiej i żeńskiej Chorągwi Krakowskiej
po 1960; 1911-1939

MHAR/11-39/28
Materiały historyczne dotyczące męskiej 
i żeńskiej Chorągwi Śląskiej 
po 1960; 1910-1949

MHAR/11-39/29
Materiały do historii męskiej i żeńskiej 
Chorągwi Mazowieckiej 
po 1960; 1911-1939

MHAR/11-39/30
Materiały historyczne związane z działal-
nością Chorągwi Warszawskiej
1934, po 1960; 1911-1939
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MHAR/11-39/31
Materiały do historii Chorągwi Harcerzy 
Zagłębia Dąbrowskiego
lata 80-te; 1912-1938

MHAR/11-39/32
Materiały dotyczące pracy Chorągwi 
Pomorskiej
1930-1939, po 1960; 1916-1939

MHAR/11-39/33
Materiały dotyczące pracy Chorągwi 
Lwowskiej
1976; 1918-1945

MHAR/11-39/34
Materiały dotyczące pracy Chorągwi Pole-
skiej Harcerek
po 1960; 1921-1939

MHAR/11-39/35
Materiały dotyczące pracy Chorągwi Wi-
leńskiej Harcerzy
ok. 1980; 1928-1936

MHAR/11-39/36
Materiały historyczne Chorągwi Wołyń-
skiej
po 1970; 1921-1939

MHAR/11-39/37
Materiały do historii męskiej i żeńskiej 
Chorągwi Gdańskiej 
lata 70-te; 1919-1939

MHAR/11-39/38
Zestawienie prasy i innych wydawnictw 
harcerskich, bibliografie i fiszki bibliogra-
ficzne
po 1957; 1909-1939

MHAR/11-39/39
Teksty artykułów prasowych związanych 
z działalnością harcerstwa
po 1945; 1920-1939

MHAR/11-39/40
Materiały o programie i metodyce
po 1960; 1911-1939

MHAR/11-39/41
Zbiór opracowań dotyczących historii 
harcerstwa, tradycji i wychowania  
od 1911 do 1970 r.
1958-1970; 1911-1970

MHAR/11-39/42
Sprawozdania Naczelnej Rady Harcerskiej 
(II-IV) za lata 1921-1924 (do lutego 1924)
lata 80-te; 1921-1924

MHAR/11-39/43
Wychowanie morskie – opracowania i ma-
teriały historyczne, programowe i kształce-
niowe, regulaminy, rozkazy, sprawozdania, 
wycinki prasowe
lata 70-te i 80-te; 1929-1939

MHAR/11-39/44
Wykaz instruktorów na dzień 1 września 
1939 r.
lata 80-te; 1939

MHAR/11-39/45
„Kuźnica” – Zrzeszenie Akademickich 
Kręgów Starszoharcerskich: historia i 
sylwetki kuźniczan
lata 70-te; 1938-1939

MHAR/11-39/46/1-24
Kolekcja listów Olgi Małkowskiej do 
Andrzeja Małkowskiego oraz list Andrzeja 
Małkowskiego do Romana Dmowskiego
1916

MHAR/11-39/46/1
Carte individuelle d’alimentation No 2/838
1918

MHAR/11-39/46/2
List Olgi Małkowskiej do Andrzeja Mał-
kowskiego
13.10.1916
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MHAR/11-39/46/3
List Olgi Małkowskiej do Andrzeja Mał-
kowskiego
14.10.1916

MHAR/11-39/46/4
List Olgi Małkowskiej do Andrzeja Mał-
kowskiego
23.10.1916

MHAR/11-39/46/5
List Olgi Małkowskiej do Andrzeja Mał-
kowskiego
24.07.1916

MHAR/11-39/46/6
List Olgi Małkowskiej do Andrzeja Mał-
kowskiego
25.10.1916

MHAR/11-39/46/7
List Olgi Małkowskiej do Andrzeja Mał-
kowskiego
7.10.1916
 
MHAR/11-39/46/8
List Olgi Małkowskiej do Andrzeja Mał-
kowskiego
7.10.1916
 
MHAR/11-39/46/9
List Olgi Małkowskiej do Andrzeja Mał-
kowskiego
31.10.1916
 
MHAR/11-39/46/10
List Olgi Małkowskiej do Andrzeja Mał-
kowskiego
26.10.1916
 
MHAR/11-39/46/11
List Olgi Małkowskiej do Andrzeja Mał-
kowskiego
5.11.1916

MHAR/11-39/46/12
List Olgi Małkowskiej do Andrzeja Mał-
kowskiego
2.11.1916
 
MHAR/11-39/46/13
List Olgi Małkowskiej do Andrzeja Mał-
kowskiego
19.10.1916
 
MHAR/11-39/46/14
List Olgi Małkowskiej do Andrzeja Mał-
kowskiego
24.10.1916

 MHAR/11-39/46/15
List Olgi Małkowskiej do Andrzeja Mał-
kowskiego
4.10.1916

MHAR/11-39/46/16
List Olgi Małkowskiej do Andrzeja Mał-
kowskiego
11.10.1916
 
MHAR/11-39/46/17
List Olgi Małkowskiej do Andrzeja Mał-
kowskiego
6-10.10.1916
 
MHAR/11-39/46/18
List Olgi Małkowskiej do Andrzeja Mał-
kowskiego
3.10.1916
 
MHAR/11-39/46/19
List Olgi Małkowskiej do Andrzeja Mał-
kowskiego
3.11.1916
 
MHAR/11-39/46/20
List Olgi Małkowskiej do Andrzeja Mał-
kowskiego
16.10.1916
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MHAR/11-39/46/21
Brudnopis listu Andrzeja Małkowskiego 
do Romana Dmowskiego
2.11.1916

MHAR/11-39/46/22
Koperta adresowana na nazwisko Andrzej 
Małkowski
11.10.1916
 
MHAR/11-39/46/23
Koperta adresowana na nazwisko Andrzej 
Małkowski
6.11.1916 [? ]

MHAR/11-39/46/24
Koperta adresowana na nazwisko Andrzej 
Małkowski
19.10.1916

MHAR/11-39/47
Sprawozdania Oddziału Warszawskiego 
ZHP i Okręgu Kieleckiego ZHP – wybór
lata 70-te; 1922, 1929, 1930, 1935-1938

MHAR/11-39/48
Węgiersko-Polskie Koło Harcerzy – kore-
spondencja
1937-1939
 
MHAR/11-39/49
Dokumenty harcerskie Tadeusza Bednar-
skiego z 99 Warszawskiej Drużyny Harcerzy 
im. Jeremiego Korybuta-Wiśniowieckiego
1934-1938

MHAR/11-39/50
Dokumentacja statystyczno-sprawozdaw-
cza Komendy Żeglarskiego Hufca Płock
1935-1938, 1947

MHAR/11-39/51
Rozkaz Naczelnika Harcerzy L. 2 z dnia 
10.01.1939 r., zaświadczenie Bolesława Dą-
browskiego o przynależności do drużyny 
w Błoniu z 6.02.1939 r.
1939

MHAR/11-39/52
Pisemko 3 i 7 Lwowskiej Drużyny Skauto-
wej nr 4 i 5
3 Lwowska Drużyna Skautowa, 5 Lwowska 
Drużyna Skautowa
1919

MHAR/11-39/53
Harcerz Polski w Azji. Czasopismo po-
święcone krzewieniu zasad i celów Harcer-
stwa Polskiego, nr 1 – przedruk
1983; 10.05.1919

MHAR/11-39/54
List Roberta Baden-Powella do Kompanii 
4 Korpusu Kadetów w Modlinie – kopia
2000 [?]; 2.12.1919
 
MHAR/11-39/56
Dokumenty osobiste Wojciecha Franckie-
go – kopie
2014; 1916-1930

MHAR/11-39/57
Materiały z działalności kawiarenki dla 
legionistów w Piotrkowie – teksty wierszy, 
piosenek i akademii
1915-1923

MHAR/11-39/58
Rozkaz dzienny L 1/11. Pierwszy doku-
ment harcerski – kopia
ok. 1980; 22.05.1911

MHAR/11-39/59
Chorągiew Wielkopolska. Dokumenty 
1 Drużyny Skautów im. Henryka Sienkie-
wicza w Środzie
1923-1946
 
MHAR/11-39/60
Przepustka wystawiona przez gen. Józefa 
Hallera dla Tadeusza Piziewicza – ksero-
kopia
1993; 23.09.1914
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MHAR/11-39/61
List otwarty Naczelnictwa ZHP „Pod osąd 
opinji publicznej” w odpowiedzi na atak 
redakcji „Czynu”, organu urzędowego 
YMCA
2.10.1921

MHAR/11-39/62
Blankiet zaproszenia na wieczorek tanecz-
ny Drużyny Starszych Harcerzy przy Semi-
narium [Nauczycielskim] w Grudziądzu
1922

MHAR/11-39/63
Artykuł o obozach harcerskich organizo-
wanych przy oddziałach Korpusu Ochrony 
Pogranicza
b.d.; 1926

MHAR/11-39/64
Defilada ulicami Warszawy w czasie 
7 Walnego Zjazdu ZHP – dodatek do „Ku-
riera Warszawskiego”
1.05.1927

MHAR/11-39/65
Poświadczenie l.p. 12 ukończenia kursu
18.08.1927

MHAR/11-39/66
Kopia dziennika Michała Więckowskie-
go (25 WDH) z obozu instruktorskiego 
w Wigrach
2000; 1928

MHAR/11-39/67
Metody prowadzenia gromady zuchowej - 
notatki z kursu Feliksy Sobczukówny
10.1930

MHAR/11-39/68
Wymagania na stopnie i sprawności harce-
rek – notatki i założenia
1931

MHAR/11-39/69
Fotokopia pierwszej strony książeczki Jana 
Krasickiego, członka Drużyny im. Tade-
usza Kościuszki w Święcianach
29.11.1931

MHAR/11-39/70
Władysława Kwaśniewicza kopie doku-
mentów
1931-1933

MHAR/11-39/71
Wniosek o Odznakę Dziesięciolecia Służby 
dla Czesława Niżankowskiego, drużyno-
wego 12 Lwowskiej Drużyny Harcerzy
1932

MHAR/11-39/72
Jubileuszowy Zlot Harcerstwa Polskiego 
w Spale 11-25.07.1935 r.
1935

MHAR/11-39/73
Dzienniczek korespondencyjny Barbary 
Rychłowskiej, uczennicy Prywatnej Szkoły 
Powszechnej Żeńskiej im. Zofii Łabusie-
wicz w Warszawie
1935-1936

MHAR/11-39/74
Zarządzenie Rady Ministrów o nadaniu 
statutu stowarzyszenia wyższej użytecz-
ności publicznej Związkowi Harcerstwa 
Polskiego
8.04.1936

MHAR/11-39/75
Monitor Polski. Statut Związku Harcerstwa 
Polskiego
8.04.1936
 
MHAR/11-39/76
Pismo Polskiego Związku Narciarskiego 
do Harcerskiego Klubu Narciarskiego 
w Zakopanem
12.02.1937
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MHAR/11-39/77
Materiały statystyczne Chorągwi War-
szawskiej za lata 1929, 1930, 1933 i Związ-
ku Harcerstwa Polskiego Organizacji 
Harcerek 1938
1929-1938

MHAR/11-39/78
2 Ogólnopolski Zlot Harcerek w Rybienku 
„Ulotka Zlotowa. Zlot Ogólny Harcerek”
1928

MHAR/11-39/79
Dokumenty harcerskich stacji krótkofalar-
skich, nadawczo-odbiorczych 
1939

MHAR/11-39/80
Kronika wycieczki zastępu „Sokołów” 
i „Słowików” 1 Kieleckiej Drużyny Harce-
rzy im. Dionizego Czachowskiego po tere-
nie powiatu brasławskiego, woj. wileńskie
27-29.07.1939
 
MHAR/11-39/81
Notatki uczestnika kursu dla instruktorów 
zuchowych w Nierodzimiu – opracowanie 
sprawności „akrobaty” – odręczne uwagi 
Aleksandra Kamińskiego
1934
 
MHAR/11-39/82
Rozkazy Komendantki Warszawskiej Cho-
rągwi Harcerek
1930-1933
 
MHAR/11-39/83
Dokumenty z działalności I Gostyń-
skiej Drużyny Harcerskiej im. Tadeusza 
Kościuszki w Krobi oraz Hufca Gostyń, 
Chorągiew Poznańska
1968-1970; 1929-1939, 1945-1947
 
MHAR/11-39/84
„Rodowód” – blankiet karty indywidual-
nej harcerza
przed 1939

MHAR/11-39/85
Fragmenty tekstów inscenizacji: „Pod na-
miotami. Z życia harcerskiego” i „Wizja”
przed 1939

MHAR/11-39/86
Relacja z międzynarodowego kursu in-
struktorek w Sromowcach
po 1956; ok. 1935

MHAR/11-39/87
Akt przekazania sztandarów drużyn 
z Samary (1917), Władywostoku (1918), 
Irkucka (1919) Związkowi Harcerstwa 
Polskiego przez zjazd byłych harcerzy ze 
Wschodniej Rosji, Syberii i Dalekiego 
Wschodu
5.06.1938 

MHAR/11-39/88
Rozkazy 134 Mazowieckiej Drużyny 
Harcerzy im. Zawiszy Czarnego w Wawrze 
z lat 1938-1939
27.03.1938-12.06.1939
 
MHAR/11-39/89
Dokumentacja 11 Zagłębiowskiej Druży-
ny Harcerskiej im. Stefana Czarnieckiego 
w Częstochowie i przebiegu służby harcer-
skiej Jerzego Monikowskiego
1929-1938, 1947

MHAR/11-39/90
Gazetka „TI-TI-TA-TA” kursu podharcmi-
strzowskiego w Kazuniu i Kręgu Instruk-
torów Chorągwi Warszawskiej, nr 1, 2, 3, 7 
1922, 1923; 1922-1923

MHAR/11-39/91
Kalendarz „Iskier” na 1929 r. prowadzony 
przez Juliusza Twarowskiego
1929

MHAR/11-39/92
Akta osobowe Antoniego Garmola 
(1988-1939)
1931-1940
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MHAR/11-39/93
Stanica harcerska im. ks. biskupa Wła-
dysława Bandurskiego w Wilnie, rysunki 
wykonawcze kanalizacji i wodociągu
27.07.1937

MHAR/11-39/94
Regulamin, rozkazy i sprawozdania 7 Druży-
ny Harcerzy im. Jakuba Jasińskiego w Wilnie
1924-1929

MHAR/11-39/95
Pamiętnik zastępu „Wilków” 1926-1929 
oraz program pracy 1930-1932 7 Drużyny 
Harcerzy im. Jakuba Jasińskiego w Wilnie
1926-1932

MHAR/11-39/96
Regulaminy, rozkazy i sprawozdania 
7 Drużyny Harcerzy im. Jakuba Jasińskie-
go w Wilnie
1930-1937

MHAR/11-39/97
Rozkazy obozu stałego i dziennik kolonii 
wilcząt 7 Drużyny Harcerzy im. Jakuba 
Jasińskiego w Wilnie
4-30.07.1932 

MHAR/11-39/98
Kronika z wycieczki zastępu „Węgorzy” 
7 Drużyny Harcerzy im. Jakuba Jasińskie-
go w Wilnie
19-24.07.1931 

MHAR/11-39/99
Ewidencja, dziennik i rozkazy kolonii 
wilcząt 7 Drużyny Harcerzy im. Jakuba 
Jasińskiego w Wilnie
25.06-10.07.1931

MHAR/11-39/100
Księga punktu sanitarno-opatrunkowego 
w 2 obozie harcerskim w 1932 r. 7 Druży-
ny Harcerzy im. Jakuba Jasińskiego w Wil-
nie, zorganizowanym we wsi Kupa
11-29.07.1932

 MHAR/11-39/101
Materiały 7 Drużyny Harcerzy im. Jakuba 
Jasińskiego w Wilnie
po 1970; 1922-1939
 
MHAR/11-39/102
Materiały Gimnazjum im. Joachima Lele-
wela w Wilnie
1925-1929
 
MHAR/11-39/103
Zapiski i komentarze Witolda Rusiniaka 
dotyczące członków i działalności 7 Drużyny 
Harcerzy im. Jakuba Jasińskiego w Wilnie
po 1980; 1922-1935
 
MHAR/11-39/104
Śpiewnik harcerski 1 Łowickiej Drużyny 
Harcerzy im. Józefa Poniatowskiego
1925
 
MHAR/11-39/105
„Druh”, miesięcznik I Grodziskiej Drużyny 
Harcerskiej
1929-1930

MHAR/11-39/106
Przedruk listu Naczelnego Wodza Wojsk 
Polskich do harcerzy
29.05.1931
 
MHAR/11-39/107
Dyplom Obywatelskiego Komitetu Obrony 
Państwa dla Zygmunta Bułakowskiego 
– harcerza ochotnika z Radomia, wraz 
z zaświadczeniem
po 2000; 1921-1946
 
MHAR/11-39/108
Relacja Krzysztofa Zaleskiego z Jamboree 
w Holandii
1937
 
MHAR/11-39/109
7 Wileńska drużyna Harcerzy im. Jakuba 
Jasińskiego – czasopisma
1924-1938



Przewodnik po zbiorach „Zespół 1911-1939” oraz „Zespół wspomnień i historii lokalnych”82

MHAR/11-39/110
Notatniki Czesława Kuleszy z programem 
zbiórek zastępu „Wilków” 7 Wileńskiej 
Drużyny Harcerzy im. Jakuba Jasińskiego
1926-1938 [?]

MHAR/11-39/111
Notatnik J. Gurlewskiego [?] z zastę-
pu „Nietoperzy” 7 Drużyny Harcerzy 
im. Jakuba Jasińskiego w Wilnie z obozu 
wędrownego.
27.07-8.08.1933

MHAR/11-39/112
Szkicownik „Nietoperzy” 7 Drużyny 
Harcerzy im. Jakuba Jasińskiego w Wilnie. 
Szkice z Worochty i Mikuliczyna
1933
 
MHAR/11-39/113
Dziennik A. Anczutina „Orła” z obozu wę-
drownego 7 Drużyny Harcerzy im. Jakuba 
Jasińskiego w Wilnie
1-29.07.1925
 
MHAR/11-39/114
Materiały do rozkazów 7 Drużyny Harce-
rzy im. Jakuba Jasińskiego w Wilnie
1927
 
MHAR/11-39/115
7 Drużyna Harcerzy im. Jakuba Jasińskie-
go w Wilnie, dziennik obozowy Ryszarda 
Jakubowskiego z zastępu „Jastrzębi”
1-20.07.1926
 
MHAR/11-39/116
7 Drużyna Harcerzy im. Jakuba Jasińskie-
go w Wilnie, dziennik obozowy W. Jaku-
bowskiego z zastępu „Jeleni”
1-30.07.1926
 
MHAR/11-39/117
Piosenki śpiewane przez 7 Drużynę 
Harcerzy im. Jakuba Jasińskiego w Wilnie 
zebrane przez Tadeusza Wojciechowskiego
1923-1928

MHAR/11-39/118
Materiały do tradycji, obrzędów i metody-
ki 7 Drużyny Harcerzy im. Jakuba Jasiń-
skiego w Wilnie
1970-1990 [?]
 
MHAR/11-39/119
Gromada Włóczęgów 7 Drużyny Harcerzy 
im. Jakuba Jasińskiego w Wilnie
1987; 1927-1937

MHAR/11-39/120
Karta wychowania fizycznego (higieny 
osobistej) 7 Drużyny Harcerzy im. Jakuba 
Jasińskiego w Wilnie
1922-1939
 
MHAR/11-39/121
Fragmenty kronik 7 Wileńskiej Drużyny 
Harcerzy im. Jakuba Jasińskiego w Wilnie
1928-1937

MHAR/11-39/122
Przyczynki do historii 7 Drużyny Harcerzy 
im. Jakuba Jasińskiego w Wilnie
po 1970; 1918-1939

MHAR/11-39/123
Wiersze o Wilnie – zbiór
1980-1999
 
MHAR/11-39/124
Materiały zebrane przez Władysława Wiel-
kiego dotyczące działalności 7 Wileńskiej 
Drużyny Harcerzy im. Jakuba Jasińskiego: 
„Siódemka Wileńska” oraz „Dzieje wod-
nego zastępu „Bobrów” drużyny skautów 
7 Szczepu Harcerzy im. J. Jasińskiego 
w Wilnie”
1994; 1918-1939
 
MHAR/11-39/125
Spotkania absolwentów – wychowanków 
Państwowej Szkoły Technicznej im. Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego
1975-1979
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MHAR/11-39/126
Krąg Instruktorski „Korzenie” i Krąg 
Instruktorów Harcerskich im. Andrzeja 
Małkowskiego w Gdańsku
1971-1992; 1939

MHAR/11-39/127/1-2
Wybór rozkazów Głównej Kwatery 
Męskiej i Głównej Kwatery Żeńskiej ZHP 
z 1922 r.
1922

MHAR/11-39/127/1
„Rozkazy, okólniki, instrukcje”, nr 16: Roz-
kazy Naczelnictwa ZHP, Rozkazy Głównej 
Kwatery Żeńskiej ZHP i Rozkazy Głównej 
Kwatery Męskiej ZHP  
30.06.1922

MHAR/11-39/127/2
Kopia Rozkazu Naczelnika ZHP L. 16 
z 29.09.1922 
30.10.1922
 
MHAR/11-39/128
List Koła Przyjaciół 13 Lubelskiej Drużyny 
Harcerskiej Żeńskiej im. Narcyzy Żmi-
chowskiej przy Państwowym Gimnazjum 
Żeńskim im. Unii Lubelskiej w Lublinie
28.02.1935
 
MHAR/11-39/129
Odezwa Komisji Zjazdowej Organiza-
cji Skautowych – reprodukcja z książki 
W. Błażejewskiego „Historia harcerstwa” 
wyd. I, 1935 r.
1935; 14.10.1916
 
MHAR/11-39/130
Folder promujący zlot w Spale w języku 
francuskim
1935

MHAR/11-39/131
Jednodniówka 4 Lwowskiej Drużyny Har-
cerzy „Czwórka Lwowska”
lata 90-te; 1936

MHAR/11-39/132
Komunikat 12/38 Zarządu Warszawskiego 
Okręgu Kół i Gron Harcerzy z Czasów 
Walk o Niepodległość
24.12.1938
 
MHAR/11-39/133
Artykuły z „Wiary i Życia”, T. 2 „Sodalis 
Marianus” o wychowaniu duchowym 
w harcerstwie
2007; 1930-1936

MHAR/11-39/134
Chorągiew Kielecka, Hufiec Harcerek 
w Ostrowcu – książki kasowe hufca i do-
wody kasowe
1937-1939
 
MHAR/11-39/135
Harcerskie drużyny pożarnicze, „Przegląd 
Pożarniczy” z 24.03.1920
1920
 
MHAR/11-39/136
Polska Organizacja Skautowa w Radomsku
1915-1919
 
MHAR/11-39/137
Notatnik anonimowego harcerza z Kielc 
z drużyny Edwarda Grycnera
9.04-27.05.1934

MHAR/11-39/138
Zbiór piosenek harcerskich spisanych 
przez Janinę Leszczyńską
po 1924
 
MHAR/11-39/139
Księga główna 2 Krakowskiej Drużyny 
Harcerzy im. gen. Jana Henryka Dąbrow-
skiego
1929-1931

MHAR/11-39/140
Rozkazy Komendy Chorągwi Harcerzy 
Oddziału Śląskiego
15.10.1929-1.05.1932
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 MHAR/11-39/141
Podziękowanie dla Emilii Noworytówny 
za wyhaftowanie proporca 8 Drużyny 
im. Władysława Jagiełły w Bydgoszczy
15.10.1933
 
MHAR/11-39/142
Wykaz stowarzyszeń społecznych i opie-
kuńczych w Warszawie, stan na 1939 r.
1939
 
MHAR/11-39/143
Zlot Skautów Słowiańskich: pismo 
przewodnie oraz Okólnik Komendantki 
Wyprawy L.2
1.06.1931
 
MHAR/11-39/144
Zlot Harcerstwa Starszego na Huculsz-
czyźnie – dokumenty uczestnictwa Zofii 
Walloni
1934

MHAR/11-39/145
Wnioski o odznaczenia za służbę w Le-
gionach i udział w wojnie 1920 r. Romana 
Kaczyńskiego i Tadeusza Piziewicza
1990-1995
 
MHAR/11-39/146
Wyciąg z komunikatu nr 8 Zarządu Koła 
Harcerzy z Czasów Walk o Niepodległość
16.12.1936

MHAR/11-39/147
Udział Polaków w międzynarodowym 
ruchu skautowym – wycinki prasowe
po 2000; 1913-1935
 
MHAR/11-39/148
Dokumenty osobiste Józefa Majki; Zjazd 
25-lecia „Zarzewia” 1934; Dokumenty 
„Zarzewia” 1935-1938; Dom Ludowy 
w Zaborowie Towarzystwa Szkoły Ludo-
wej; wycinki prasowe
1913-1939

MHAR/11-39/149
Akta polskich organizacji skautowych – 
kopie
1911-1916
 
MHAR/11-39/151
Książka pracy Kursu metodycznego druży-
nowych harcerek
23.04-17.05.1936

MHAR/11-39/152
Książka pracy 11 Kursu metodycznego 
drużynowych harcerek
12.10-05.11.1935

MHAR/11-39/153
Książka pracy 9 Kursu dla drużynowych 
harcerek
24.04-17.05.1935

MHAR/11-39/154
Książka pracy 8 Kursu instruktorek służby 
samarytańskiej Głównej Kwatery Harcerek 
w Rabsztynie
8-31.08.1938

MHAR/11-39/155
Książka pracy 7 Kursu instruktorek służby 
samarytańskiej Głównej Kwatery Harcerek 
w Rabsztynie
25.03-14.04.1938

MHAR/11-39/156
Książka pracy 6 Kursu instruktorek służby 
samarytańskiej Głównej Kwatery Harcerek 
w Rabsztynie
28.12.1937-7.01.1938

MHAR/11-39/157
Książka pracy 4 Kursu instruktorek służby 
samarytańskiej Głównej Kwatery Harcerek 
w Rabsztynie
14-28.08.1937
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MHAR/11-39/158
Książka pracy 3 Kursu instruktorek służby 
samarytańskiej Głównej Kwatery Harcerek 
w Rabsztynie 
1-21.04.1937
 
MHAR/11-39/159
Książka pracy 2 Kursu instruktorek służby 
samarytańskiej Głównej Kwatery Harcerek 
w Rabsztynie
1-25.08.1936
 
MHAR/11-39/160
Książka pracy 10 Kursu instruktorek 
służby samarytańskiej Głównej Kwatery 
Harcerek w Rabsztynie
21.05-9.07.1939

MHAR/11-39/161
Książka pracy 9 Kursu instruktorek służby 
samarytańskiej Głównej Kwatery Harcerek 
w Rabsztynie
17.03-5.04.1939

MHAR/11-39/162
Książka postępu Gromady „Pszczółek”, 
prowadzona przez uczestniczkę kursu dla 
Instruktorek Służby Samarytańskiej Mie-
czysławę Dembekównę
23-30.08.1938
 
MHAR/11-39/163
Książka pracy zastępu dziewcząt star-
szych prowadzonego przez D. Sadkowską 
uczestniczkę 7 Kursu Instruktorek służby 
samarytańskiej
5.04-11.05.1938
 
MHAR/11-39/164
Plan zbiórek zespołu dziewcząt młodszych. 
Zakres: higiena osobista i samarytanka
5-10.04.1938
 
MHAR/11-39/165
Książka pracy Drużyny „Przyjaciółek 
Stworzeń” z Kursu Starszych Dziewcząt
18.01-12.03.1936

MHAR/11-39/166
Książka pracy 1 Kursu opiekunek chorych 
i higienistek
4-25.11.1937
 
MHAR/11-39/167
Książka pracy kursu i kolonii starszych 
dziewcząt „Puszcza”, Drużyna Starszych 
Dziewcząt
30.01-10.04.1935

MHAR/11-39/168
Książka pracy grupy gimnazjalnej Kursu 
Starszych Dziewcząt
18.01-25.02.1936
 
MHAR/11-39/169
Książka pracy Kursu Kierowniczek Pracy 
Zuchowej
18.07-8.08.1938
 
MHAR/11-39/170
Rozkazy 1 Przemyskiej Drużyny Harcerzy 
im. gen. Dezyderego Chłapowskiego
1916-1924
 
MHAR/11-39/171
Obozowa książka pracy Obozu Narciar-
skiego w Worochcie 9 Żeglarskiej Drużyny 
Harcerzy w Warszawie
28.12.1937-9.01.1938
 
MHAR/11-39/172
„Czuwaj”- pismo Zagłębiowskiej Chorą-
gwi Harcerzy. Materiały do historii pisma. 
„Spóźniony artykuł jubileuszowy” – „Czu-
waj”, r. 3, nr 102 z dnia 25.05.1937
lata 80-te; 1937
 
MHAR/11-39/173
Mohorcik - kopia jednodniówki wydanej 
z okazji 25-lecia 37 Warszawskiej Drużyny 
Harcerzy im. Szymona Mohorta
lata 80-te; 1935
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MHAR/11-39/174
Księga protokołów Komendy Chorągwi 
Harcerzy w Katowicach
1934-1939

MHAR/11-39/175
Skład osobowy Szczepu 23 Warszawskich 
Drużyn Harcerskich im. Bolesława Chro-
brego, załącznik do Rozkazu L. 1/39
lata 70-80-te; styczeń 1939
 
MHAR/11-39/176
Wykaz męskich drużyn harcerskich Cho-
rągwi Warszawskiej wg stanu na 1935 r.
1935
 

MHAR/11-39/177
Kolekcja kartek pocztowych z korespon-
dencją
1912-1938

MHAR/11-39/180
Materiały zebrane podczas 8 Kongresu 
Skautowego w Sztokholmie 5-7.08.1935 r. 
i 2 Światowego Rover Moot
1935

III.1.2 „Zespół wspomnień i historii lokalnych” 

MHAR/ZHL/1
Materiały do historii Chorągwi Białostoc-
kiej Harcerek
1980; 1916-1939
 
MHAR/ZHL/2
Materiały do dziejów Chorągwi Białostoc-
kiej Harcerek w latach 1915-1939
1980; 1916-1939

MHAR/ZHL/3
Harcerstwo w odbudowie Białegostoku. 
Takie były początki
1978; 1944-1946

MHAR/ZHL/4
35 lat Białostockiej „Błękitnej Dziewiątki”, 
sztandarowej drużyny Związku Harcerstwa 
Polskiego
1980; 1945-1980

MHAR/ZHL/5
40 lat „Błękitnej Dziewiątki”, sztandarowej 
drużyny ZHP
1986; 1945-1986

MHAR/ZHL/6
20 lat Koła Przyjaciół Harcerstwa przy 
„Błękitnej Dziewiątce”
1996; 1968-1988

MHAR/ZHL/7
Zastęp Szarych Szeregów w Wyszkach, 
pow. Bielsk Podlaski
1987; 1939-1945.
 
MHAR/ZHL/8
80 lat Harcerstwa na Ziemi Łomżyńskiej 
1993; 1880-1924

MHAR/ZHL/9
Drużyna Harcerska im. Leopolda Lisa Kuli 
w Rosi (Roś, Hufiec Wołkowyski)
1988; 1926-1986 

MHAR/ZHL/10
Chorągiew Dolnośląska, Hufiec Wrocław 
Południe, Drużyna Starszoharcerska „Rój”
2001-2004; 1957-1961 

MHAR/ZHL/11
Zeszyty Historyczne, Hufiec Jelenia Góra
1990; 1946-1990  
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MHAR/ZHL/12
Historia i tradycje wałbrzyskiego harcer-
stwa
1977; 1945-1973

MHAR/ZHL/13/1-3
Chorągiew Gdańska. Materiały do historii 
Chorągwi Gdańskiej Harcerek
niedatowane

MHAR/ZHL/13/1
Chorągiew Gdańska. Materiały do historii 
Chorągwi Gdańskiej Harcerek. Rozdział 
I-VII
1960-1985; 1920-1939

MHAR/ZHL/13/2
Chorągiew Gdańska. Materiały do historii 
Chorągwi Gdańskiej Harcerek. Rozdział 
VIII
1960-1985; 1920-1939

MHAR/ZHL/13/3
Chorągiew Gdańska. Materiały do historii 
Chorągwi Gdańskiej Harcerek. Rozdział 
IX-X
1960-1980; 1920-1939.
 
MHAR/ZHL/14
Szymankowo. Bohaterskie ognisko polskości
1975; 1934-1939

MHAR/ZHL/15
Chorągiew Gdańska. Działalność Szarych 
Szeregów na Pomorzu
1993 [?]; 1939-1945

MHAR/ZHL/16
Chorągiew Gdańska. Tajny Hufiec Harcer-
ski po wyjściu z konspiracji
1945-1946

MHAR/ZHL/17
Chorągiew Gdańska. Pamięć nie może 
wygasnąć
1985; 1939-1944

MHAR/ZHL/18
Chorągiew Gdańska. Szkic opracowania 
lat 1945-1950
1986; 1920-1986

MHAR/ZHL/19
Pierwszy trudny rok 1945-1946
1986; 1945-1946

MHAR/ZHL/20
Harcerstwo męskie w Gdańsku
1986; 1945-1947

MHAR/ZHL/21
Kronika Hufca Gdańsk Śródmieście i Huf-
ca Harcerek w Gdańsku
1999; 1920-1996

MHAR/ZHL/22
Szczep Harcerski „Watra”, Hufiec Gdańsk 
Wrzeszcz-Oliwa
1979; 1956-1979
 
MHAR/ZHL/23
Szczep „3 Srebrnych Strzał”
1996
 
MHAR/ZHL/24
8 Gdańska Drużyna Harcerzy
1993; 1948

MHAR/ZHL/25
Alfred Dyduch, najmłodszy obrońca Kępy 
Oksywskiej
1987; 1938-1939

MHAR/ZHL/26
Chorągiew Gdańska. „Czarna szesnastka” 
– 16 Gdańska Drużyna Harcerzy  
im. Andrzeja Małkowskiego
1972; 1922-1972

MHAR/ZHL/27
Tradycje ruchu harcerskiego w Chojni-
cach: Mój udział w walce z hitlerowskim 
faszyzmem w czasie drugiej wojny świa-



Przewodnik po zbiorach „Zespół 1911-1939” oraz „Zespół wspomnień i historii lokalnych”88

towej. Historia ZHP na Pomorzu, Okręg 
Chojnice 1939-1945
1975; 1939-1945

MHAR/ZHL/28
Szczep Harcerski im. Andrzeja Małkow-
skiego w Grudziądzu
1983; 1936-1939

MHAR/ZHL/29
Harcerstwo sopockie – kalendarium
1992; 1920-1991

MHAR/ZHL/30
45-lecie Kręgu Starszoharcerskiego 
w Tczewie i w Gdańsku
1978; 1931-1978

MHAR/ZHL/31
Starszoharcerski Krąg Instruktorski „Jasz-
czurkowcy”
1980; 1932-1980

MHAR/ZHL/32
Kalendarium Harcerstwa na Kielecczyźnie 
1911-1981
1981; 1911-1981

MHAR/ZHL/33
Chorągiew Kielecka. Historia harcerstwa 
żeńskiego
1974-1977; 1911-1945

MHAR/ZHL/34
Chorągiew Kielecka. Kalendarium Chorą-
gwi Harcerek – lata 1911-1950
1960-1989 [?]; 1911-1950

MHAR/ZHL/35
Chorągiew Kielecka. Historia harcerstwa 
żeńskiego – materiały
po 1960; 1911-1945

MHAR/ZHL/36
Pogotowie wojenne harcerek i harcerzy na 
Ziemi Kieleckiej
1989; 1939

MHAR/ZHL/37
Początki działalności wojennej harcerstwa 
w Ostrowcu Świętokrzyskim
1995; 1939-1943

MHAR/ZHL/38
Harcerze Kielecczyzny w latach wojny 
i okupacji 1939-1945
1973-1998; 1939-1945

MHAR/ZHL/39
Związek Harcerstwa Polskiego, Hufiec 
Kielce im. Obrońców Westerplatte. Szkice 
historyczne do dziejów Hufca. Harcerze 
kieleccy na Zlocie w Szczecinie  
12-14.04.1946
1992; 1946

MHAR/ZHL/40
Związek Harcerstwa Polskiego, Hufiec 
Kielce im. Obrońców Westerplatte. Szkice 
historyczne do dziejów Hufca. Przysposo-
bienie wojskowo-obronne w harcerstwie 
kieleckim w latach 1912-1939
1987; 1912-1939
 
MHAR/ZHL/41 
Współpraca harcerstwa kieleckiego z Pol-
skim Czerwonym Krzyżem
1987; 1912-1939
 
MHAR/ZHL/42
Hufiec harcerzy „Zawiszy” i „Bojowych 
Szkół” w Kielcach
1987;  1939-1945

MHAR/ZHL/43
Odrodzenie harcerstwa po II wojnie świa-
towej w Kielcach
2002; 1945-1947

MHAR/ZHL/44
Hufiec ZHP im. Obrońców Westerplatte 
w Kielcach
1980; 1956-1979
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MHAR/ZHL/45
Kalendarium harcerstwa na Ziemi Piń-
czowskiej
1987; 1939-1945

MHAR/ZHL/46
Harcerskie spotkania z historią. Działal-
ność harcerzy i harcerek z Hufca Skarży-
sko-Kamienna
1984; 1939-1945

MHAR/ZHL/47
Działalność Szarych Szeregów w Skar-
żysku-Kamiennej. „Śladami walczących 
harcerzy. Hufiec Rój-Kasko Szarych Szere-
gów” Skarżysko-Kamienna 1939-1945
1988; 1939-1945

MHAR/ZHL/48
Hufiec Harcerzy w Starachowicach. Kroni-
ka 1916-1950
1993; 1916-1950

MHAR/ZHL/49
Materiały z sesji historycznej Hufca Stara-
chowice „Czoło harcerskiej kolumny”
1986; 1916-1986

MHAR/ZHL/50
Hufiec Starachowice. 80 lat harcerstwa
1996; 1916-1996

MHAR/ZHL/51
Hufiec Starachowice. Dwadzieścia lat 
z czerwono-czarną chustą
1986; 1966-1986

MHAR/ZHL/52/1-2
Materiały do historii Chorągwi Krakow-
skiej Harcerek w latach 1909-1939. T. 1-2
1982; 1909-1939

MHAR/ZHL/52/1
Materiały do historii Chorągwi Krakow-
skiej Harcerek w latach 1909-1939. T. 1
1982; 1909-1939

MHAR/ZHL/52/2
Materiały do historii Chorągwi Krakow-
skiej Harcerek w latach 1911-1939.  
Hufce. T. 2
1982; 1911-1939

MHAR/ZHL/53
Chorągiew Małopolska. Chorągiew Kra-
kowska. Gawęda Krystyny Kalman
1980; 1945-1948

MHAR/ZHL/54
Komendanci Chorągwi Krakowskiej ZHP 
z lat 1956-1996 o swojej pracy
1998; 1956-1996

MHAR/ZHL/55
40-lecie reaktywowania ZHP w Krakowie
1998; 1956
 
MHAR/ZHL/56
Krakowskie Szare Szeregi
po 1977; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/57
Krakowska Drużyna Harcerska „Szarych 
Szeregów” im. gen. Władysława Sikorskie-
go
1970; 1943-1945

MHAR/ZHL/58
Chorągiew Małopolska. Szczep „Harnasie” 
24 Krakowska Drużyna Harcerzy
1931-1981

MHAR/ZHL/59
Chorągiew Małopolska. Krąg Starszohar-
cerski „Watra” przy Uniwersytecie Jagiel-
lońskim 
1993; 1920-1939

MHAR/ZHL/60
Chorągiew Małopolska. Zeszyt I – Żeńskie 
harcerstwo w Piwnicznej 1930-1948; Ze-
szyt II – Męskie harcerstwo w Piwnicznej  
po 1980; 1930-1948
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MHAR/ZHL/61
Chorągiew Małopolska. 50-ta rocznica 
założenia II Drużyny Harcerzy im. gen. 
Władysława Sikorskiego w Rabce
po 1990; 1945-1995

MHAR/ZHL/62
Chorągiew Małopolska. Dzieje harcerstwa 
w Nowym Sączu
po 1980; 1945-1997

MHAR/ZHL/63
Harcerstwo w dziejach Tarnowa 1910-
1980. Przewodnik po wystawie
1980; 1910-1980

MHAR/ZHL/64/1-2
Chorągiew Pomorska Harcerek. Materiały 
do historii chorągwi, cz. 1-2.
1979; 1912-1939

MHAR/ZHL/64/1
Chorągiew Pomorska Harcerek. Materiały 
do historii chorągwi, cz. 1.
1979; 1912-1939

MHAR/ZHL/64/2
Chorągiew Pomorska Harcerek. Materiały 
do historii chorągwi, cz.2.
1979; 1912-1939
 
MHAR/ZHL/65
Chorągiew Kujawsko-Pomorska. Kalenda-
rium faktów i wydarzeń z życia harcerstwa 
Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej
1986; 1911-1986

MHAR/ZHL/66
Chorągiew Kujawsko-Pomorska. Pogo-
towie harcerskie Chorągwi Pomorskiej. 
Geneza – założenia – realizacja
po 1995; 1939-1945

MHAR/ZHL/67
Chorągiew Kujawsko-Pomorska. Har-
cerstwo na Ziemi Bydgoskiej, Toruńskiej 
i Włocławskiej w 35-leciu Polski Ludowej. 

Kronika wydarzeń i faktów 1945-1980 
1981; 1945-1980

MHAR/ZHL/68
Chorągiew Kujawsko-Pomorska. Szare 
Szeregi w Bydgoszczy. Wyciąg z publikacji 
1999; 1939-1945

MHAR/ZHL/69
Chorągiew Kujawsko-Pomorska. Z dzie-
jów Szarych Szeregów Bydgoszczy i Pomo-
rza. Zbiór opracowań prasowych 
1997; 1939-1945

MHAR/ZHL/70
Chorągiew Kujawsko-Pomorska. Przyja-
ciołom Chorągwi Bydgoskiej ZHP. Jubile-
usz 30-lecia Ruchu Przyjaciół Harcerstwa 
1988; 1959-1988

MHAR/ZHL/71
Chorągiew Kujawsko-Pomorska. Dzieje 
„Błękitnej Czwórki Bydgoskiej” 4 BDH  
im. Jana Kilińskiego
1989; 1919-1945

 MHAR/ZHL/72
Chorągiew Kujawsko-Pomorska. Sztan-
dary „Błękitnej Czwórki Bydgoskiej” – 
4 Bydgoskiej Drużyny Harcerskiej  
im. Jana Kilińskiego
1989; 1902-1945

MHAR/ZHL/73
Chorągiew Kujawsko-Pomorska. „Dwój-
czanki. Z dziejów 2-giej Bydgoskiej Druży-
ny Harcerek” 
1998; 1919-1949; 1957-1960

MHAR/ZHL/74
Szare Szeregi w Inowrocławiu
1984; 1939-1945

MHAR/ZHL/75
Chorągiew Kujawsko-Pomorska, Hufiec 
Strzelno, lista strat – fragmenty
1939-1945
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MHAR/ZHL/76
Skauci-harcerze w walce o niepodległość 
Polski w latach 1914-1921, harcerstwo ob-
szaru Chorągwi Toruńskiej, Echa harcer-
skich spraw 1944-1950
ok. 1989; 1914-1950

MHAR/ZHL/77
XXXV lat Szczepu „R-15” w Toruniu
1994; 1959-1994

MHAR/ZHL/78
Dzieje harcerstwa włocławskiego lata 
1911-1939
1981; 1911-1939

MHAR/ZHL/79
Udział włocławskich i kujawskich harcerzy 
w walce z okupantem niemieckim w latach 
1939-1945
1986; 1939-1945

MHAR/ZHL/80
Julian Marchlewski, bohater Włocławskiej 
Chorągwi ZHP
1986; 1976-1986
 
MHAR/ZHL/81
Opracowanie Chorągwi Lubelskiej Harce-
rek 1910-1939
1975; 1910-1939

MHAR/ZHL/82
Materiały do dziejów Chorągwi Lubelskiej
1989; 1912-1975

MHAR/ZHL/83
Chorągiew Lubelska. Lista strat osobo-
wych harcerstwa w latach 1939-1945. 
Zeszyt 1. Lubelszczyzna 
1990; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/84
Z działalności lubelskich harcerek w okre-
sie okupacji
1987; 1938-1945

MHAR/ZHL/85
70-lecie harcerstwa w Puławach, zarys 
historyczny 1928-1939
1998; 1928-1939

MHAR/ZHL/86
Wici 3/90. ZHP w powiecie i mieście Go-
rzów Wielkopolski 1945-1949
1990; 1945-1949

MHAR/ZHL/87
Początki harcerstwa w Lubniewicach
1947-1949

MHAR/ZHL/88
Harcerskie początki w Zielonej Górze
1990; 1945-1949

MHAR/ZHL/89/1-3
Chorągiew Łódzka. Materiały do historii 
harcerek łódzkich. Historia Chorągwi 
Łódzkiej 1911-1939
przed 1978; 1911-1939

MHAR/ZHL/89/1
Chorągiew Łódzka. Materiały do historii 
harcerek łódzkich. Historia Chorągwi 
Łódzkiej 1911-1939, cz. 1
przed 1978; 1911-1939

MHAR/ZHL/89/2
Chorągiew Łódzka. Materiały do historii 
harcerek łódzkich. Historia Chorągwi 
Łódzkiej 1911-1939, cz. 2
przed 1978; 1911-1939

MHAR/ZHL/89/3
Chorągiew Łódzka. Materiały do historii 
harcerek łódzkich. Historia Chorągwi 
Łódzkiej 1911-1939, cz. 3
przed 1978; 1911-1939

MHAR/ZHL/90
Chorągiew Łódzka. Ul „Kominy” – 35 lat 
Środowiska Szarych Szeregów
2000; 1939-1945, 1965-2000
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MHAR/ZHL/91
Chorągiew Łódzka. Konspiracyjne harcer-
stwo Chorągwi Łódzkiej
1984; 1939-1945

MHAR/ZHL/92
Chorągiew Łódzka. Szare Szeregi pod-
ziemnej Łodzi
1982; 1939-1945

MHAR/ZHL/93
Chorągiew Łódzka. Zginęli na posterun-
kach służby harcerskiej w latach 1939-1945 
z byłych Łódzkich Chorągwi Żeńskiej 
i Męskiej ZHP w przedwojennych grani-
cach województwa łódzkiego
1976; 1939-1945

MHAR/ZHL/94
Chorągiew Łódzka. 25-lecie Harcerskiego 
Klubu Sportowego w Łodzi
1988; 1923-1949

MHAR/ZHL/95
Chorągiew Łódzka. Fragmenty działalno-
ści harcerskiej w dzielnicy Łódź-Widzew
1974; 1939-1945

MHAR/ZHL/96
Chorągiew Łódzka. 11 Łódzka Drużyna 
Harcerzy
1945; 1939-1949

MHAR/ZHL/97
Chorągiew Łódzka, „Stalowa Trzynastka” 
im. gen. J. Bema
1984; 1924-1984

MHAR/ZHL/98
Chorągiew Łódzka. 60 lat 15 Łódzkiej 
Drużyny Harcerzy im. Andrzeja Małkow-
skiego – Szczep „Zielony Płomień”
1980; 1920-1980

MHAR/ZHL/99
Chorągiew Łódzka. Wydanie specjalne 
jednodniówki na 55-lecie 15 Łódzkiej 

Drużyny Harcerzy im. A. Małkowskiego
1975; 1920-1975

MHAR/ZHL/100
Chorągiew Łódzka. 60 lat 16 Łódzkiej Dru-
żyny Harcerzy im. Kazimierza Pułaskiego
1991; 1932-1992

MHAR/ZHL/101
Chorągiew Łódzka. 18 lat 18 Łódzkiej 
Drużyny Harcerskiej „Wierchy”
1975; 1957-1975

MHAR/ZHL/102
Chorągiew Łódzka. Drużyna z Gremba-
chu, 36 Łódzka Drużyna Harcerzy
1989; 1939-1945

MHAR/ZHL/103
Chorągiew Łódzka. Hufiec Męski ZHP 
w Pabianicach w latach 1912-1949
1987; 1912-1949

MHAR/ZHL/104 
Chorągiew Łódzka. Harcerki w walce 
z okupantem w Piotrkowie Trybunalskim
1984; 1939-1945

MHAR/ZHL/105
Chorągiew Łódzka. Zarys działalności 
skierniewickich harcerzy
1989; 1939-1945

MHAR/ZHL/106
Chorągiew Łódzka. Lista strat harcerstwa. 
Hufiec Tomaszów Mazowiecki
po 1989; 1939-1945

MHAR/ZHL/107
Chorągiew Łódzka. Harcerstwo Tomaszo-
wa Mazowieckiego
po 1970; 1912-1956

MHAR/ZHL/108
Chorągiew Łódzka. Harcerstwo w Toma-
szowie Mazowieckim w latach 1911-1918
po 1970; 1911-1918
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MHAR/ZHL/109
Chorągiew Mazowiecka. Sprawozdanie 
z akcji na stację kolejową Celestynów
ok. 1960

MHAR/ZHL/110/1-2
Chorągiew Mazowiecka. Materiały i czę-
ściowe opracowanie
po 1969; 1916-1945

MHAR/ZHL/110/1
Chorągiew Mazowiecka. Materiały i czę-
ściowe opracowanie
po 1969; 1916-1945

MHAR/ZHL/110/2
Historia Chorągwi Mazowieckiej Harcerek 
od początku istnienia ZHP do 1945
1975; 1916-1945

MHAR/ZHL/111
Chorągiew Mazowiecka. Hufiec Błonie 
w okresie okupacji 1939-45
1980-1992; 1939-1945

MHAR/ZHL/112
Chorągiew Mazowiecka. Hufiec Błonie. 
Działalność patrolu harcerskiego w cu-
krowni Józefów k. Błonia
1985; 1943-1945

MHAR/ZHL/113
Chorągiew Mazowiecka. Hufiec Garwolin. 
Harcerskie biografie
1983; 1920-1983

MHAR/ZHL/114
Chorągiew Mazowiecka. Hufiec Łowicz. 
Wrzesień 1939 – wspomnienia harcerzy 
i harcerek z Łowicza
1989; 1939

MHAR/ZHL/115
Chorągiew Mazowiecka. Hufiec Łowicz. 
Łowickie harcerstwo po zakończeniu 
II wojny światowej
1997, 1945-1950

MHAR/ZHL/116
Chorągiew Mazowiecka. Akcja uwolnienia 
więźniów w Łowiczu 8 marca 1945 r. Wię-
zienne losy czterech aresztowanych
po 2000; 1945-1947

MHAR/ZHL/117
Chorągiew Mazowiecka. Akcja „M” łowic-
kich Szarych Szeregów 1942-1945
po 1990, 1942-1945

MHAR/ZHL/118
Chorągiew Mazowiecka. Szare Szeregi 
w Milanówku
1990; 1939-1945

MHAR/ZHL/120
Chorągiew Mazowiecka. Mławskie harcer-
stwo w latach 1913-1983
1984; 1913-1983

MHAR/ZHL/121
Chorągiew Mazowiecka. Z dziejów harcer-
stwa płockiego. Wspomnienia Włodzimie-
rza Olszewskiego
1987; 1945-1949

MHAR/ZHL/122
Chorągiew Mazowiecka. Z dziejów harcer-
stwa w Płocku. Kalendarium. Zeszyt 1
1984; 1945-1949

MHAR/ZHL/123
Chorągiew Mazowiecka. Pierwszy rok 
działalności Hufca ZHP Płock w PRL
1989; 1945-1946

MHAR/ZHL/124
Chorągiew Mazowiecka. Przyczynek do 
dziejów drużyny przy szkole im. Stanisła-
wa Małachowskiego w Płocku
1985; 1945-1950

MHAR/ZHL/125
Chorągiew Mazowiecka. Hufiec Płock – 
materiały luźne
po 1975; 1910-1986
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MHAR/ZHL/127
Harcmistrz Mieczysław Cichecki
1982; 1930-1961

MHAR/ZHL/128
Chorągiew Mazowiecka. Hufiec Sochaczew. 
Harcerstwo w Sochaczewie 1929-1945
1995-1997; 1929-1988

MHAR/ZHL/129
Chorągiew Mazowiecka. Hufiec Socha-
czew. Harcerstwo sochaczewskie
po 1971; 1939-1971

MHAR/ZHL/130
Chorągiew Mazowiecka. Oświadczenie 
w sprawie konspiracyjnej działalności 
w Węgrowie
1990-1993; 1939-1943

MHAR/ZHL/131
Chorągiew Opolska. Harcerstwo na 
Opolszczyźnie
1992; 1945-1985

MHAR/ZHL/132
Chorągiew Opolska. Hufiec Opole. Wierni 
powstańczym tradycjom 
1970; 1919-1921

 MHAR/ZHL/133
Chorągiew Opolska. Hufiec Opole Miasto. 
XX lat 41 Harcerskiej Drużyny Żeglarskiej 
im. Wł. Wagnera
1985; 1965-1985

MHAR/ZHL/134
Chorągiew Podkarpacka. Geneza harcer-
stwa rzeszowskiego. Teksty źródłowe z lat 
1911-1914
1987; 1911-1914

MHAR/ZHL/135
Chorągiew Podkarpacka. Z historii i trady-
cji ruchu przyjaciół harcerstwa na Rze-
szowszczyźnie. Wybór dokumentów 
1988; 1911-1988

MHAR/ZHL/136
Materiały do działalności harcerstwa 
w Kołaczycach 
1987; 1945-1987

MHAR/ZHL/137
Chorągiew Podkarpacka. Harcerki i harce-
rze Szarych Szeregów w Krośnie i Korczynie
1994; 1939-1945

MHAR/ZHL/138
Chorągiew Podkarpacka. Harcerstwo 
męskie w Przemyślu
1977; 1944-1949

MHAR/ZHL/139
Chorągiew Podkarpacka. Z historii rop-
czyckiego harcerstwa
1987; 1911-1932

MHAR/ZHL/140
Chorągiew Podkarpacka. Historia harcer-
stwa żeńskiego w Tarnobrzegu 1913-1949
1988; 1913-1949
 
MHAR/ZHL/141
Chorągiew Podkarpacka. Harcerski Krąg 
Morski im. gen. Mariusza Zaruskiego. Biu-
letyny 1993-2002. Protokoły 1993-2001
1993-2002

MHAR/ZHL/142
Materiały do historii Warszawskiej Chorą-
gwi Harcerek 1911-1944
1977-1978; 1911-1944

MHAR/ZHL/143/1-7
Chorągiew Warszawska Harcerek  
1939-1945. Dokumenty, relacje, wspo-
mnienia, T. 1-7
1975; 1939-1945

MHAR/ZHL/143/1
Chorągiew Warszawska Harcerek 
1939-1945. Dokumenty, relacje, wspo-
mnienia, T. 1
1975; 1939-1945
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MHAR/ZHL/143/2
Chorągiew Warszawska Harcerek 
1939-1945. Dokumenty, relacje, wspo-
mnienia, T. 2
1975; 1939-1945

MHAR/ZHL/143/3
Chorągiew Warszawska Harcerek 
1939-1945. Dokumenty, relacje, wspo-
mnienia, T. 3
1975; 1939-1945

MHAR/ZHL/143/4
Chorągiew Warszawska Harcerek 1939-
1945. Dokumenty, relacje, wspomnienia, T. 4
1975; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/143/5
Chorągiew Warszawska Harcerek 1939-
1945. Dokumenty, relacje, wspomnienia, T. 5
1975; 1939-1945

MHAR/ZHL/143/6
Chorągiew Warszawska Harcerek 1939-
1945. Dokumenty, relacje, wspomnienia, T. 6
1975; 1939-1945

MHAR/ZHL/143/7
Chorągiew Warszawska Harcerek 1939-
1945. Dokumenty, relacje, wspomnienia, T. 7
1975; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/144
Chorągiew Warszawska Harcerek. Wybór 
materiałów źródłowych ze zbiorów Albiny 
Stępkowskiej
1972; 1916-1939, 1946-1948

MHAR/ZHL/145
Chorągiew Warszawska Harcerek. Relacje, 
rękopisy
po 1968; 1939-1945

MHAR/ZHL/146
Chorągiew Warszawska Harcerek. Relacje 
dodatkowe
po 1962; 1939-1945

MHAR/ZHL/147
Chorągiew Warszawska Harcerek. Harcer-
stwo żeńskie w Warszawie. Materiały luźne
po 1974; 1913-1947
 
MHAR/ZHL/148
Chorągiew Warszawska Harcerek. Relacje 
i wykazy do historii Warszawskiej Chorągwi 
Harcerek ze zbiorów Albiny Stępkowskiej
po 1960; 1909-1974

MHAR/ZHL/149/1-2
Chorągiew Warszawska. Materiały do 
historii chorągwi 1921-1939
1921-1939

MHAR/ZHL/149/1
Chorągiew Warszawska. Materiały do 
historii chorągwi 1921-1939
po 1970; 1916-1939

MHAR/ZHL/150
Chorągiew Warszawska. Materiały do 
historii chorągwi 1939-1944
1978-1986; 1939-1944

MHAR/ZHL/151
Chorągiew Warszawska. Notatki do historii 
okresu okupacji zebrane przez Halinę Walter
1970-1990; 1939-1945

MHAR/ZHL/152 
Chorągiew Warszawska. Luźne materiały 
dotyczące hufców i drużyn 1939-1944
po 1960; 1930-1983

MHAR/ZHL/153
Chorągiew Warszawska. Notatki i wypisy 
do „Harcerstwa żeńskiego” w Warszawie. 
Kształcenie w Chorągwi Warszawskiej 
w latach 1945-1949
po 1950; 1908-1994

MHAR/ZHL/154
Chorągiew Warszawska. Notatki o druży-
nach, notatki o gromadach zuchów
po 1950
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MHAR/ZHL/155
Wykaz drużynowych i kandydatek na dru-
żynowe Warszawskiej Chorągwi Harcerek 
z lat 1944-1950
1944-1950

MHAR/ZHL/156
Warszawskie harcerstwo 1956-1977
1977; 1956-1977

MHAR/ZHL/157
Wspomnienia członków Batalionu „Zośka”
po 1945; 1944

MHAR/ZHL/158
Szare Szeregi. Materiały różne
po 1969; 1942-1969

MHAR/ZHL/159
Krótki rys historyczny kompanii harcerskiej
przed 1989; 1944
 
MHAR/ZHL/160
Powstanie Warszawskie, opracowania 
dotyczące brygady „Broda” i  batalionu 
„Zośka” 
przed 2003; 1944

MHAR/ZHL/161
Pluton łączników batalionu „Gustaw”
1984; 1944-1945
 
MHAR/ZHL/162
Chorągiew Warszawska. Przygotowanie 
harcerek do służby sanitarnej w drugiej 
wojnie światowej 
1976; 1939-1945

MHAR/ZHL/163
Chorągiew Warszawska. Studentki medy-
cyny w harcerskiej służbie sanitarnej
1977; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/164
Chorągiew Warszawska. Opracowanie 
działań „Zawiszy”
po 1970; 1943-1944

MHAR/ZHL/165
Z dziejów harcerstwa w Warszawie: Folder 
z wystawy w Muzeum Woli „Szare Szeregi” 
– notatka historyczna; Broszura Kręgu 
Instruktorskiego „Zespół Bohater”
1986; 1939-1986

MHAR/ZHL/166
Historia Hufca Grzybów
1993; 1937-1944

MHAR/ZHL/167
Historia 19 drużyn Hufca Warszawa Mo-
kotów 1913-1939
1986; 1913-1939

MHAR/ZHL/168
Chorągiew Warszawska. Wojenny harcer-
ski Mokotów
po 1985; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/169
Chorągiew Warszawska. Hufiec Praga. 
Relacje z Powstania Warszawskiego
po 1967; 1939-1945

MHAR/ZHL/170
Chorągiew Warszawska. Z dziejów harcer-
stwa na Pradze i Grochowie, cz. 1 
po 1970; 1915-1961

MHAR/ZHL/171
Chorągiew Warszawska. Harcerstwo 
w Rembertowie. 41 i 45 Męska Drużyna 
Harcerzy w Rembertowie 
po 1999; 1939-1944

MHAR/ZHL/172
Chorągiew Warszawska. Hufiec Ursus. 
Krąg Instruktorski im. Mieczysława Bema 
w Zakładach Mechanicznych „Ursus”
1978; 1919-1976

MHAR/ZHL/173
Chorągiew Warszawska. Harcerki Hufca 
Wola
po 1994; 1939-1994



z zasobu archiwum Muzeum Harcerstwa w Warszawie 97

MHAR/ZHL/174
Chorągiew Warszawska. Relacja o harcer-
stwie w Wołominie
po 1945; 1918-1945

MHAR/ZHL/175
Chorągiew Warszawska. Hufiec Żoliborz, 
notatki i książka pracy obozu
1948, po 1979; 1948-1949

MHAR/ZHL/176
Żoliborski pluton Szarych Szeregów
po 1970; 1939-1945 

MHAR/ZHL/177
Obóz wędrowny 1 WDH „Wagabunda”
23.06.1970-1.07.1970
 
MHAR/ZHL/178
Chorągiew Warszawska. 1 Warszawska 
Drużyna Harcerska im. Romualda Trau-
gutta. Historia. Wspomnienia
po 1938; 1911-1971

MHAR/ZHL/179
Chorągiew Warszawska. Materiały do 
historii 1 Warszawskiej Drużyny Harcerek 
im. Romualda Traugutta
1937-1947, 1970-1981; 1902-1981

MHAR/ZHL/180
Chorągiew Warszawska. Wspomnienia 
o 5 Warszawskiej Drużynie Harcerek 
przy gimnazjum i liceum im. Marii Konop-
nickiej
1992; 1916-1944

MHAR/ZHL/181
Chorągiew Warszawska. Historia sztan-
daru 7 Warszawskiej Drużyny Harcerskiej 
im. gen. K. Kniaziewicza
po 1984; 1915-1984

MHAR/ZHL/182
Chorągiew Warszawska. 7 Lotnicza War-
szawska Drużyna Harcerska im. kpt. 

Skarżyńskiego (146 Warszawska Drużyna 
Harcerska)
po 1983; 1945-1948
 
MHAR/ZHL/183
Chorągiew Warszawska. Materiały do 
historii – 9 Warszawska Drużyna Harcerzy 
im. gen. Sowińskiego
1982; 1912-1982

MHAR/ZHL/184
Chorągiew Warszawska. Materiały o pa-
tronce 9 Warszawskiej Drużyny Harcerek 
Annie Dworzeckiej-Bohdanowicz. Pamięt-
nik Anny Dworzeckiej-Bohdanowicz z lat 
1918-1919. Życiorys Anny Dworzeckiej-
-Bohdanowicz i Haliny Kosteckiej-Kwiat-
kowskiej
1918-1994

MHAR/ZHL/185
Chorągiew Warszawska. 9. Warszawska 
Drużyna Harcerek. Relacje Danuty Ty-
szyńskiej-Kownackiej
po 1946; 1939-1960

MHAR/ZHL/186
Chorągiew Warszawska. 10 Warszawska 
Drużyna Harcerzy. Czasopismo drużyny 
„Dycha”
1990; 1947-1982

MHAR/ZHL/187
Chorągiew Warszawska. Harcerze 
z 10 Warszawskiej Drużyny Harcerskiej 
w Powstaniu Warszawskim
po 1984; 1944
 
MHAR/ZHL/188
Chorągiew Warszawska. 10 Warszawska 
Drużyna Harcerzy. Kronika. Kalendarium. 
Czasopismo 10 WDH 
po 1985; 1945-1972



Przewodnik po zbiorach „Zespół 1911-1939” oraz „Zespół wspomnień i historii lokalnych”98

MHAR/ZHL/189
Chorągiew Warszawska. 10 Warszawska 
Drużyna Harcerzy. Szkic historii 
2005; 1911-2005

MHAR/ZHL/190
10 Warszawska Drużyna Harcerek
po 1980; 1927-1938

MHAR/ZHL/191
Chorągiew Warszawska. Opracowanie 
14 Warszawskiej Drużyny Harcerek „Błę-
kitnej czternastki” wraz z materiałami do 
historii drużyny
1933, 1986; 1921-1961

MHAR/ZHL/192
Chorągiew Warszawska. Wojenne dzieje 
„Błękitnej Czternastki”
1985; 1939-1945

MHAR/ZHL/193
Chorągiew Warszawska. Dzieje 16 War-
szawskiej Drużyny Harcerzy im. Zawiszy 
Czarnego
2005; 1911-2005
 
MHAR/ZHL/194
Chorągiew Warszawska. 17 Warszawska 
Drużyna Harcerska im. gen. Jakuba Jasiń-
skiego
1998; 1914-1998

MHAR/ZHL/195
Chorągiew Warszawska. 31 Warszawska 
Drużyna Harcerek, wraz z relacjami z po-
wstania
1995; 1933-1949

MHAR/ZHL/196
Chorągiew Warszawska. 31 Warszawska 
Drużyna Harcerek. Wspomnienia z Po-
wstania Warszawskiego
po 1986; 1944

MHAR/ZHL/197
Historia 38 Warszawskiej Drużyny Harce-
rek im. Królowej Jadwigi
po 1980; 1921-1939
 
MHAR/ZHL/198
Chorągiew Warszawska. 39 Warszawska 
Drużyna Harcerek przy Gimnazjum Anny 
Wazówny. Materiały do historii drużyny
1990-1991; 1935-1944

MHAR/ZHL/199
Chorągiew Warszawska. Książka pracy za-
stępu „Turni” z 39 Warszawskiej Drużyny 
Harcerek
po 1999 [?]; 1938-1939
 
MHAR/ZHL/200
Chorągiew Warszawska. 51 Warszawska 
Drużyna Harcerzy im. Hetmana Stefana 
Czarnieckiego
1980; 1924-1944

MHAR/ZHL/201
Chorągiew Warszawska. Relacja 
o 55 Warszawskiej Drużynie Harcerskiej 
im. marszałka F. Focha
1978; 1927-1939
 
MHAR/ZHL/202
Chorągiew Warszawska. 70 Warszawska 
Drużyna Harcerska – książki pracy zastę-
pów, książka biwaku, obozu
1970-1981

MHAR/ZHL/203
Chorągiew Śląska Harcerek 1922-1939
po 1970; 1922-1939

MHAR/ZHL/204
Chorągiew Śląska. Śląska Chorągiew 
Harcerek
1979; 1922-1939
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MHAR/ZHL/205
Chorągiew Śląska. Materiały do historii 
Chorągwi Harcerek
1978; 1911-1945

MHAR/ZHL/206
Zarys historii harcerstwa na Podbeskidziu. 
Sesja historyczna
1991; 1911-1991
 
MHAR/ZHL/207
Chorągiew Śląska. 75 lat Harcerstwa Ślą-
skiego. Gawęda Krzysztofa Witkowskiego. 
Zarys dziejów Katowickiej Chorągwi ZHP
1995; 1920-1996

MHAR/ZHL/208
Chorągiew Śląska. Harcerki okręgu Biel-
sko-Biała w latach 1915-1945 
1984; 1915-1945

MHAR/ZHL/209
Chorągiew Śląska. Ruch żeński na Śląsku 
od 1920 r.
po 1964; 1920-1945

MHAR/ZHL/210
Chorągiew Śląska. Harcerze w III powsta-
niu śląskim
po 1980; 1921

MHAR/ZHL/211
Chorągiew Śląska. Hufiec Beskidzki 
w Bielsku-Białej w latach 1915-1986
1987; 1915-1986

MHAR/ZHL/212
Chorągiew Śląska. Szkice z dziejów ZHP 
– drużyny harcerek okręgu Bielsko-Biała 
w latach 1915-1945
1984; 1915-1945

MHAR/ZHL/213
Chorągiew Śląska. Bielsko-Biała
po 1980; 1939-1945

MHAR/ZHL/214
Chorągiew Śląska. Hufiec Cieszyn. Spotka-
nie drużyny harcerek im. Łazarewiczówny. 
Wspomnienia ze zlotu w Spale
po 1984; 1933-1984

MHAR/ZHL/216
Chorągiew Śląska. Harcerstwo na terenie 
Dąbrowy Górniczej w latach 1908-1939
1986; 1908-1939

MHAR/ZHL/217
Chorągiew Śląska. Hufiec Dąbrowa Gór-
nicza. Pielgrzymka do Lwowa z udziałem 
harcerzy ZHP
2000

MHAR/ZHL/218
Chorągiew Śląska. Hufiec Dąbrowa Górni-
cza. „Harcerskiej Służbie”
1998; 1990-1945

MHAR/ZHL/219
Chorągiew Śląska. Hufiec Dąbrowa Górni-
cza. Uroczystości rocznicowe przeprowa-
dzenia Akcji „Koppe”
1998, 2001, 2005; 1944

MHAR/ZHL/220
Chorągiew Śląska. Hufiec Jawor. Zarys 
historii, cz. 1
1986; 1945-1956
 
MHAR/ZHL/221
Chorągiew Śląska. 25 lat 32 Sanitarnej 
Drużyny Instruktorskiej i Studenckiego 
Kręgu Instruktorskiego ZHP przy Śląskiej 
Akademii Medycznej
1983; 1958-1983

MHAR/ZHL/222
Chorągiew Śląska. Geneza i powstanie 
katowickiego harcerstwa. Jadwiga i Miłosz 
Sołtysowie, cz. 1 – do 1921 r., cz. 2 – od 
1921
1990; 1865-1986
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MHAR/ZHL/223
Chorągiew Śląska. Geneza i powstanie ka-
towickiego harcerstwa. Inspektor harcerski 
Jan Przybyła
1991; 1884-1942

MHAR/ZHL/224
Chorągiew Śląska. Hufiec Katowice. Har-
cerski pomnik ku czci harcerek i harcerzy 
poległych w latach 1939-1945. Kampania 
programowa Chorągwi Katowickiej
1981

MHAR/ZHL/225
Chorągiew Śląska. Fundacja Nagród i Wy-
różnień im. Bohaterów Wieży Spadochro-
nowej. Korespondencja
2002-2004
 
MHAR/ZHL/226
Chorągiew Śląska. Hufiec Myszków. Zarys 
działalności harcerskiej na ziemi mysz-
kowskiej w latach 1922-1975
1999; 1922-1975

MHAR/ZHL/227
Chorągiew Śląska. Hufiec Ruda Śląska. 
Związek Harcerstwa Polskiego na terenie 
miasta Ruda Śląska, cz.1 1920-1939
1920-1939

MHAR/ZHL/228
Chorągiew Śląska. Hufiec Rybnik. Początki 
harcerstwa na ziemi rybnickiej
1986; 1920-1923

MHAR/ZHL/229
Chorągiew Śląska. Hufiec Rybnik. 60-lecie 
pracy hufca
1983; 1923-1983
 
MHAR/ZHL/230
Chorągiew Śląska. Hufiec Rybnik. Harcer-
stwo na ziemi rybnickiej
po 1986; 1911-1945

MHAR/ZHL/231
Chorągiew Śląska. Hufiec Siemianowice 
Śląskie. Lista strat
2004; 1939-1945

MHAR/ZHL/232
Chorągiew Warmińsko-Mazurska. Hufiec 
Ełk w latach 1945-1949
1987; 1945-1949
 
MHAR/ZHL/233
Chorągiew Warmińsko-Mazurska. Harcer-
stwo żeńskie 1945-1948
po 2003; 1945-1948

MHAR/ZHL/234
Chorągiew Warmińsko-Mazurska. Mate-
riały do historii chorągwi
po 1998; 1947-1957

MHAR/ZHL/236
Chorągiew  Wielkopolska. Wielkopolska 
Chorągiew Harcerek
1982-1983; 1909-1939

MHAR/ZHL/237
Chorągiew Wielkopolska Harcerek  
1912-1939
1992; 1912-1939
 
MHAR/ZHL/238
Chorągiew Wielkopolska. Materiały do 
historii harcerek
1949-1987; 1945-1949
 
MHAR/ZHL/239
Chorągiew Wielkopolska. Materiały doty-
czące początków harcerstwa w Poznaniu
od 1945; 1918-1945

MHAR/ZHL/240
Chorągiew Wielkopolska. Jeszcze w spra-
wie „Ula Przemysław”
1987; 1939-1945



z zasobu archiwum Muzeum Harcerstwa w Warszawie 101

MHAR/ZHL/241
Chorągiew Wielkopolska. Sprawozdanie 
z wystawy 75 lat Harcerstwa Polskiego 
w Klubie Krąg w Poznaniu
1986-1987

MHAR/ZHL/242
Chorągiew Wielkopolska. 25-lecie 1 Żeń-
skiej Drużyny Harcerek im. Emilii Plater 
w Poznaniu 1912-1937
1937; 1912-1937

MHAR/ZHL/243
Chorągiew Wielkopolska. Poznańska Błę-
kitna Czternastka im. Stanisława Żółkiew-
skiego
1992-1995; 1919-1939

MHAR/ZHL/244
Chorągiew Wielkopolska. 16 Poznańska 
Drużyna Harcerzy im. Józefa Bema
po 1984; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/245
Chorągiew Wielkopolska. Z historii 
harcerstwa morskiego w Polsce. Dzieje 
poznańskich drużyn żeglarskich 
1976; 1918-1975

MHAR/ZHL/246
Chorągiew Zachodnio-Pomorska. Har-
cerstwo na Pomorzu Zachodnim w latach 
1945-1960. Sesja historyczna ZHP w Szcze-
cinie w dniach 11-13 kwietnia 1986 r.
1987; 1945-1960

MHAR/ZHL/247
Chorągiew Wielkopolska. Edmund 
Naganowski i Władysław Kołomłocki 
a początki harcerstwa polskiego na ziemi 
gostyńskiej
1984; 1903-1939

MHAR/ZHL/248
Chorągiew Wielkopolska. Fragmenty 
historii harcerstwa gnieźnieńskiego
2005; 1913-2003

MHAR/ZHL/249
Chorągiew Wielkopolska. Harcerstwo 
gnieźnieńskie w wojnie obronnej i okupa-
cji
1988; 1939-1945

MHAR/ZHL/250
Chorągiew Wielkopolska. 70 lat harcer-
stwa ziemi gnieźnieńskiej
1983; 1912-1972

MHAR/ZHL/251
Chorągiew Wielkopolska. Drużyna harce-
rzy im. Henryka Sienkiewicza w Gnieźnie
2005; 1916-1986

MHAR/ZHL/252
Kronika ziemi gostyńskiej ZHP
1981; 1913-1975

MHAR/ZHL/253
Chorągiew Wielkopolska. Losy wojenne 
i lista strat harcerstwa kaliskiego
1989; 1939-1945

MHAR/ZHL/254
Chorągiew Wielkopolska. Pogotowie wo-
jenne harcerstwa kaliskiego
1989; 1939

MHAR/ZHL/255
Chorągiew Wielkopolska. Harcerze kępiń-
scy 1918-1939
1992; 1911-1939

MHAR/ZHL/256
Chorągiew Wielkopolska. Dzieje harcer-
stwa ziemi kórnickiej. 4 Drużyna Harcerzy 
ZHP im. ks. Józefa Poniatowskiego
1988; 1899-1988

MHAR/ZHL/257
Chorągiew Wielkopolska. 70 lat harcer-
stwa w Krotoszynie
po 1989; 1918-1988
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MHAR/ZHL/258
Chorągiew Wielkopolska. Akt erekcyjny 
pomnika ku czci harcerzy poległych w la-
tach 1939-1945 w Lesznie
2002

MHAR/ZHL/259
Chorągiew Wielkopolska. 80-ta rocznica 
harcerstwa w Mogilnie. Kronika 1917-
1997
po 1998; 1917-1997

MHAR/ZHL/260
Chorągiew Wielkopolska. 70 lat har-
cerstwa ostrzeszowskiego, cz. 1 – okres 
1912-1949
po 1980; 1912-1949
 
MHAR/ZHL/261
Chorągiew Wileńska. Zarys dziejów Cho-
rągwi Wileńskiej Harcerzy
1981; 1912-1939
 
MHAR/ZHL/262
Chorągiew Wileńska Harcerzy
1981; 1912-1939

MHAR/ZHL/263
Materiały do historii Chorągwi Wileńskiej 
Harcerek
po 1960; 1911-1939

MHAR/ZHL/264
Relacje harcerek Chorągwi Wileńskiej
po 1960; 1911-1939

MHAR/ZHL/265
Chorągiew Wileńska. Błękitna Jedynka Że-
glarska im. Romualda Traugutta w Wilnie
1982; 1912-1939

MHAR/ZHL/266
Chorągiew Wileńska. Kronika 4 Drużyny 
Harcerzy im. ks. Józefa Poniatowskiego 
oraz spotkania byłych członków drużyny 
(1975-1980)
1978-1980; 1925-1980

 MHAR/ZHL/267
Chorągiew Wileńska. Hufiec Harcerzy 
w Lidzie
lata 80-te; 1920-1939

MHAR/ZHL/268
Wspomnienia Polaków z Litwy Kowień-
skiej
lata 90-te; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/269
Chorągiew Wileńska. Materiały do dziejów 
Czarnej Trzynastki. Inwentarz akt przeka-
zanych do Muzeum Okręgu AK „Wiano” 
w Łodzi
1936-1997
 
MHAR/ZHL/270
Związek Harcerstwa Polskiego na Woły-
niu. Chorągiew żeńska i męska 1918-1939, 
T. 1, cz. 2
1978; 1918-1939
 
MHAR/ZHL/271
Chorągiew Wołyńska. Materiały luźne, 
w tym dowód zwolnienia z obozu hm. 
Władysława Goszczyńskiego, ostatnie-
go komendanta Chorągwi Wołyńskiej 
(17.10.1944)
po 1944; 1918-1978

MHAR/ZHL/272
Chorągiew Wołyńska. Hufce w Horocho-
wie i Ostrogu 1918-1939
po 1986; 1918-1939

MHAR/ZHL/273/1-2
Chorągiew Wołyńska. Hufce żeński i mę-
ski w Kowlu
1977; 1919-1944

MHAR/ZHL/273/1
Chorągiew Wołyńska. Hufce żeński i mę-
ski w Kowlu
1977; 1919-1944
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MHAR/ZHL/273/2
Chorągiew Wołyńska. Hufiec żeński i mę-
ski w Kowlu
1977; 1919-1939

MHAR/ZHL/274
Chorągiew Wołyńska. Harcerstwo polskie 
w Łucku
1976; 1918-1939
 
MHAR/ZHL/275
Chorągiew Wołyńska. Hufiec Równe – 
żeński i męski
lata 70; 1918-1939

MHAR/ZHL/276
Chorągiew Wołyńska. Harcerstwo polskie 
ziemi sarneńskiej
1977; 1918-1939

MHAR/ZHL/277
Chorągiew Wołyńska. Hufiec męski i żeń-
ski we Włodzimierzu Wołyńskim
1916-1939

MHAR/ZHL/278
Chorągiew Wołyńska. Hufiec Harcerzy 
w Zdołbunowie. Hufiec Harcerek
lata 80-te; 1918-1939

MHAR/ZHL/279
Rys historii harcerstwa, cz. 1 – 1910-1939, 
cz. 2 – 1945-1981
1984; 1910-1939; 1945-1981

MHAR/ZHL/280
Kartki z historii Związku Harcerstwa 
Polskiego
1981; 1880-1948

MHAR/ZHL/281
Wybrane daty z kalendarium dziejów 
Związku Harcerstwa Polskiego 1918-1939
1981; 1918-1945

MHAR/ZHL/282
Sokolstwo – Skauting – Harcerstwo. Gene-
za powstania w latach 1909-1911
po 1992; 1909-1911

MHAR/ZHL/284
Pierwsza i druga wyprawa do USA. Relacje 
i wycinki z prasy
1936-1937, 1939, 1977-1980

MHAR/ZHL/285
Harcerskie Ochotnicze Drużyny Robocze. 
Wspomnienia. Wspomnienia z pracy 
w HODR w latach 1935-1936 Bronisława 
Króla
po 1984; 1934-1936

MHAR/ZHL/286
„Opinia szczegółowa o pracy zbiorowej 
pod redakcją Olgierda Fietkiewicza pt. 
Leksykon Harcerstwa”
1981; 1909-1981

MHAR/ZHL/287
Recenzja pracy Kazimierza Koźniewskiego 
„I zawsze krzyż oksydowany. 75 lat harcer-
stwa polskiego”
po 1961; 1909-1983

MHAR/ZHL/288
Harcerska Bibliografia Lotnicza
1983

MHAR/ZHL/289
Pogotowie harcerek w czasie II wojny świa-
towej. Relacje i częściowe opracowania
po 1970; 1939-1945

MHAR/ZHL/290
Wspomnienia o Polskiej Ludowej Akcji 
Niepodległościowej
po 1957; 1931-1945

MHAR/ZHL/291
„Młodzież” – podziemne pismo z lat 
okupacji
po 1992; 1939-1945
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MHAR/ZHL/292
Harcerze w walkach o niepodległość i gra-
nice Polski 1914-1921. Zarys problematyki
po 1997; 1914-1921

MHAR/ZHL/293
Konkurs „Arsenał Pamięci”
po 2002; 2003-2004

MHAR/ZHL/294
Harcerze w walce o niepodległość Polski 
1939-1989. II konspiracja harcerska na 
terenie Warszawy i woj. warszawskiego. 
Hufiec Biała Podlaska w latach 1939-1941
2002; 1939-1956

MHAR/ZHL/295
Ildefons Aleksy: Fragmenty harcerskiej 
służby 1945-2005 w Hufcu Gniezno
2003; 1945-2005

MHAR/ZHL/296
Antoni Czubak: Akcja żniwna 1945
2003; 1945

MHAR/ZHL/297
Biografia i twórczość Teresy Dębowskiej
po 1947; 1926-1947

MHAR/ZHL/298
Michał Doyniak. Harcerska gawęda Sybi-
raka
1990; 1935-1956

MHAR/ZHL/299
Wspomnienia obozowe 1931-1938. Życio-
rys Jerzego Ferstena
po 1980; 1931-1938

MHAR/ZHL/300
Józef Jankowski. Wspomnienia harcerskie
1989; 1815-1972

MHAR/ZHL/301
Jan Kępiński. Własne wspomnienia har-
cerskie i wojenne
1985; 1919-1977

MHAR/ZHL/302
Wspomnienia księdza prałata Antoniego 
Kitlińskiego – proboszcza parafii św. Bar-
bary w Warszawie
1981; 1939-1945

MHAR/ZHL/303
Życiorys harcmistrza Wacława Korejwo 
oraz kopie dokumentów
po 1960; 1913-1959

MHAR/ZHL/304
Życiorys Anieli Libionki. „Całym życiem 
pełnić służbę”
1992; 1913-1991

MHAR/ZHL/305
Życiorys Władysława Łęgowskiego
po 1950; 1880-1941

MHAR/ZHL/306
Wspomnienia harcerskie ze szczególnym 
uwzględnieniem historii harcerstwa pol-
skiego w Berlinie
przed 1979; 1912-1939
 
MHAR/ZHL/307
Harcerze w Murnau
1996; 1939-1945

MHAR/ZHL/308
Życiorys sióstr Poncyliusz. Wiersze Zuli 
Malkiewicz
przed 1983; 1917-1983
 
MHAR/ZHL/309
Wspomnienia Starego Harcerza z lat 
1939-1945
po 1980; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/310
Wspomnienia z Syberii Katarzyny Pro-
ciuk
2003; 1940-1945
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MHAR/ZHL/311
Gerwazy Stypa: Gawędy harcerskie
1978; 1945-1947

MHAR/ZHL/312
Relacje członków Stowarzyszenia Szarych 
Szeregów
po 1970; 1939-1945

MHAR/ZHL/313
Wspomnienia harcerskie na 75-lecie 
Związku Harcerstwa Polskiego
1983; 1913-1945

MHAR/ZHL/314
Wspomnienia z 8 Warszawskiej Drużyny 
Harcerek „Puszcza”
po 1970; 1936-1938
 
MHAR/ZHL/315
Wspomnienia Mścisława Wróblewskiego 
„Piórem i wiosłem”
po 1970; 1918-1939
 
MHAR/ZHL/316
ZHP na Wołyniu. Chorągiew Harcerek 
i Harcerzy 1918-1939
1997; 1918-1939
 
MHAR/ZHL/317
Szare Szeregi, Drużyna „Zawiszy” – oku-
pacyjna 11 Łódzka Drużyna Harcerzy im. 
ks. Jeremiego Wiśniowieckiego
po 1979; 1939-1945

MHAR/ZHL/318
Chorągiew Stołeczna. Hufiec Mokotów. 
Jednodniówka Komendy Szczepu 1 War-
szawskiej Drużyny Harcerskiej im. Romu-
alda Traugutta wydana z okazji 60-lecia 
drużyny 8.05.1971
po 1971; 1957-1973
 
MHAR/ZHL/319
Chorągiew Warszawska. Hufiec Mokotów. 
Szczep 66 Warszawskich Drużyn Harcer-

skich „Białych”. Harcerska akcja „Warmia 
i Mazury”
po 1970; 1952-1977

MHAR/ZHL/320
Chorągiew Krakowska, Hufiec Rożnów. 
Dokumenty dotyczące Bohdana Skoniecz-
nego
po 1993; 1957-1993
 
MHAR/ZHL/321
Kronika 4 Poznańskiego Hufca Harcerzy 
im. Władysława Jagiełły
po 1990; 1945-1946

MHAR/ZHL/322
Bitwa partyzancka w Bronisławach (powiat 
sochaczewski). Relacja anonimowa
po 1970; 1944
 
MHAR/ZHL/323
Relacja o drużynie założonej w Turobinie 
w województwie lubelskim
2002; 1939-1945

 MHAR/ZHL/324
Tadeusza Wesołowskiego, powstańca 
wielkopolskiego – żywot własny. Relacja 
w „Expressie Poznańskim”
1999; 1910-1919

MHAR/ZHL/325
Wspomnienia harcerskie z Augustowa, 
Suwałk, Sejn, Drohiczyna. Ocalić od 
zapomnienia – Białostocka Chorągiew 
Harcerska
po 1980; 1927-1939

MHAR/ZHL/327
Kronika VI Żeńskiej Drużyny Harcerek 
im. Anieli Tułodzieckiej przy Gimnazjum 
i Liceum im. Dąbrówki w Poznaniu 
1922-1997
po 1997; 1922-1997
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MHAR/ZHL/328
Szkic historii 1 Lwowskiej Drużyny Har-
cerskiej im. Tadeusza Kościuszki 
(1911-1939)
1993; 1911-1939

MHAR/ZHL/329
Z Powstania Warszawskiego do obozu 
w Zeithain
1971; 1944-1945

MHAR/ZHL/330
Junactwo 1912-1917
po 1970; 1912-1917
 
MHAR/ZHL/331
Wykaz męskich drużyn harcerskich Cho-
rągwi Warszawskiej
po 1970; 1935-1939
 
MHAR/ZHL/332
Z dziejów harcerstwa tarnobrzeskiego 
1912-1949
1989; 1912-1949

MHAR/ZHL/333
Notatnik instruktora ZHP o szczepie przy 
Ambasadzie PRL w Pradze w Czechosło-
wacji
1980; 1978-1980

MHAR/ZHL/334
Antoni Nowak: Wspomnienia berlińskie. 
Historia harcerstwa polskiego w Berlinie
1975; 1912-1921

MHAR/ZHL/335
Wspomnienie z pracy harcerskiej w Niem-
czech
po 1960; 1945-1946

MHAR/ZHL/336
Informator Muzeum Historii Fotografii 
w Krakowie. Scenariusz wystawy „Harcer-
stwo Polskie 1911-1945”
1980; 1911-1945

MHAR/ZHL/337
Historia 2 Warszawskiej Drużyny Harcerzy 
im. Tadeusza Reytana
1958; 1911-1945
 
MHAR/ZHL/338
Książeczka służbowa drużynowego 
27 Warszawskiej Drużyny Harcerzy im. Sz. 
Konarskiego – Stefana Bogusława Glocha
po 1950; 1938-1939
 
MHAR/ZHL/339
75-lecie harcerstwa w Gdyni; pomnik 
Gdyńskich Harcerzy poległych w latach 
1939-1945
1928-2003

MHAR/ZHL/340/1-2
Tradycja „Czarnej Trzynastki” Wileńskiej
1921-2004

MHAR/ZHL/340/1
Tradycja „Czarnej Trzynastki” Wileńskiej, 
cz. 1
1921-1971

MHAR/ZHL/340/2
Tradycja „Czarnej Trzynastki” Wileńskiej, 
cz. 2
1921-2004
 
MHAR/ZHL/341
Bohdan Szermer. Fragmenty wspomnień 
obejmujące okres działalności w Szarych 
Szeregach i w ZHP w Gdańsku w latach 
1942-1947
po 1980; 1942-1947

MHAR/ZHL/342
Chorągiew Wielkopolska. Dzieje harcer-
stwa ziemi rawickiej
1989; 1911-1945

MHAR/ZHL/343
Chorągiew Wielkopolska. Szare Szeregi 
w Szubinie 1939-1945 – wspomnienia
1992; 1939-1945
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MHAR/ZHL/344
Chorągiew Wielkopolska. Z kart historii 
harcerstwa w Szubinie i na ziemi szubiń-
skiej
1980; 1916-1975

MHAR/ZHL/345
Chorągiew Wielkopolska. Bibliografia 
harcerstwa śremskiego 1912-1982
1982; 1912-1982
 
MHAR/ZHL/346
Chorągiew Wielkopolska. Hufiec Wągro-
wiec. Wybór tekstów źródłowych. Wykaz 
hufcowych z lat 1928-1981
1986; 1928-1981

MHAR/ZHL/347
Chorągiew Wielkopolska. 5 Harcerska 
Drużyna Żeglarska im. Władysława IV 
w Wągrowcu
1983; 1930-1959

MHAR/ZHL/349
Chorągiew Zachodnio-Pomorska. 
Fragmenty wspomnień harcerzy Hufca 
Szczecinek
1983; 1934-1949

MHAR/ZHL/350
Chorągiew Zachodnio-Pomorska. „Witaj 
Majowa Jutrzenko”. Manifestacja w święto 
3 Maja w Szczecinku
1996; 1946

MHAR/ZHL/351
Chorągiew Lwowska Harcerek
1976; 1911-1945

MHAR/ZHL/352
Chorągiew Lwowska Harcerek. Udział 
harcerek Chorągwi Lwowskiej w walce 
z okupantem w latach 1939-1945
po 1980; 1939-1945

MHAR/ZHL/353
Chorągiew Lwowska. Materiały luźne 
dotyczące lat 1939-1945
po 1977; 1939-1945

MHAR/ZHL/354
Chorągiew Lwowska. Wspomnienia harce-
rzy obrońców Lwowa, T. 2
1993; 1939-1992
 
MHAR/ZHL/355
Chorągiew Lwowska. 1 Lwowska Drużyna 
Harcerzy
po 1986; 1986-1988

MHAR/ZHL/356
Chorągiew Lwowska.  4 Lwowska Drużyna 
Harcerzy. Jednodniówka
1936; 1911-1936

MHAR/ZHL/357
Chorągiew Lwowska. Relacja o likwidacji 
członków Lwowskiej Chorągwi Harcerzy 
w czasie II wojny światowej
1989; 1939-1945

MHAR/ZHL/358
Hufiec Brzeżany
1996; 1911-1996
 
MHAR/ZHL/359
Chorągiew Lwowska. Hufiec Brzeżany. 
Szare Szeregi Brzeżan
1992; 1939-1944

MHAR/ZHL/360
Chorągiew Lwowska. Minikalendarium 
z dziejów harcerstwa w Drohobyczu
1989; 1911-1944

MHAR/ZHL/361
Chorągiew Poleska. Materiały dotyczące 
historii chorągwi
1934, po 1990; 1919-1940
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MHAR/ZHL/362
Chorągiew Poleska. Materiały do opraco-
wania historii Chorągwi Poleskiej w latach 
1915-1939
po 1960; 1915-1939

MHAR/ZHL/363
Chorągiew Poleska. Relacje harcerek
po 1980; 1921-1945

MHAR/ZHL/364
Chorągiew Poleska. Kalendarium wyda-
rzeń w Chorągwi Poleskiej
po 1960; 1915-1922

MHAR/ZHL/365
Chorągiew Poleska. Materiały do z lat 
1911-1918
po 1960; 1911-1918

MHAR/ZHL/366
Chorągiew Poleska. Materiały do historii 
1919 r.
po 1960; 1919

 MHAR/ZHL/367
Chorągiew Poleska. Materiały z lat  
1920-1921
po 1960; 1920-1921

MHAR/ZHL/368
Chorągiew Poleska. Materiały z lat  
1926-1939
1926-1939

MHAR/ZHL/369
Chorągiew Poleska. Materiały statystyczne
po 1960; 1920-1939

MHAR/ZHL/370
Chorągiew Poleska. Kwerendy w czasopi-
smach
po 1960; 1915-1939

MHAR/ZHL/371
Chorągiew Poleska. Kwerendy w archiwach
po 1960; 1915-1939

MHAR/ZHL/372
Chorągiew Poleska. Materiały z lat  
1922-1925
1922-1925

MHAR/ZHL/373
Chorągiew Mazowiecka. Przyczynek do 
dziejów drużyny przy szkole im. Stanisła-
wa Małachowskiego w Płocku
1985; 1915-1982

MHAR/ZHL/374
3 Łódzka Drużyna Harcerzy im. Romualda 
Traugutta w latach 1945-1948
1994; 1945-1948

MHAR/ZHL/375
Komplety tajnego nauczania prowadzone 
przez harcerki na terenie Łodzi w okresie 
okupacji hitlerowskiej
1973; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/376
Dzieje Wileńskiej Chorągwi Harcerzy 
1912-1939 (szkic)
1980; 1912-1939

MHAR/ZHL/377
Historia Hufca Szczuczyn
niedatowane; 1924-1939
 
MHAR/ZHL/378
Borelowjacy, przyczynek do początków 
skautingu na terenie Warszawy
1996; 1911-1996
 
MHAR/ZHL/379
Moje harcerstwo – wspomnienia Danuty 
Maciejowskiej
2001; 1934-1945
 
MHAR/ZHL/380
Materiały do historii – 5 Warszawska Dru-
żyna Harcerzy przy Gimnazjum  
im. J. Lelewela
1996; 1930-1945
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MHAR/ZHL/381
Dokumenty z Archiwum Akt Nowych do-
tyczące 5 Warszawskiej Drużyny Harcerzy, 
Chorągwi Warszawskiej Harcerzy i Głów-
nej Kwatery Harcerzy
1981; 1913-1939

MHAR/ZHL/382
Tadeusz i Wiesław Dąbrowscy – życiorys, 
dokumenty i pamiątki, wspomnienia, 
fragmenty opracowań i książek
1980

MHAR/ZHL/383
Teatr z pieśni w układzie plastycznym
1933

MHAR/ZHL/384
Książeczka zastępu „Kobry”, 5 Warszawska 
Drużyna Harcerzy im. J. Lelewela
1939; 1938-1939

 MHAR/ZHL/385
Dane o harcerzach – 5 Warszawska Druży-
na Harcerzy im. J. Lelewela
1911-1999

MHAR/ZHL/387
Korespondencja z członkami – 5 War-
szawska Drużyna Harcerzy im. J. Lelewela. 
Pamiątki z KL Buchenwald i KL Auschwitz
2001; 1920-2001

MHAR/ZHL/388
Harcerstwo na Białostocczyźnie. „Hufiec 
Białostocki ZHP – Jedna z wielu instruk-
torek ZHP”, „Sokolski Hufiec – dh Witold 
Korejwo”, „Odrodzenie  ZHP na Białostoc-
czyźnie w latach 1944-1956”
2005-2007; 1911-1956

MHAR/ZHL/389
Materiały dotyczące warszawskiej „Czarnej 
Jedynki”
1972; 1911-1972

MHAR/ZHL/390
Czterdziestolecie 16 Łódzkiej Drużyny 
Harcerzy
1975; 1932-1975
 
MHAR/ZHL/392
Błękitna Jedynka Żeglarska – 1 Wileńska 
Drużyna Harcerzy im. Romualda Trau-
gutta
niedatowane; 1923-1939

MHAR/ZHL/393
Błękitna Jedynka Żeglarska – 1 Drużyna 
Harcerska im. Romualda Traugutta w Wil-
nie. Spotkanie powojenne 
1989, 1998

MHAR/ZHL/394
Materiały dotyczące harcerstwa w zbiorach 
Muzeum miasta Gdynia
1997

MHAR/ZHL/395
Działalność Wileńskiej Chorągwi Harcerzy 
Szare Szeregi, Ul „Brama – Las” 1939-1945
1999; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/396
Materiały do historii Chorągwi Wileńskiej 
– życiorysy
1984
 
MHAR/ZHL/397
Materiały do dziejów Chorągwi Wileń-
skiej, w tym Wileńska Kronika Kolejowa
1992; 1911-1939

MHAR/ZHL/398
Zarys dziejów Wileńskiej Chorągwi Har-
cerzy
1981; 1911-1939
 
MHAR/ZHL/399
Zlot Chorągwi Wileńskich Harcerek 
i Harcerzy
po 1960; 1912-1937
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MHAR/ZHL/400
Harcerstwo toruńskie w latach 1917-1939. 
Rocznik Toruński nr 13, s. 121-144
po 1973; 1917-1939
  
MHAR/ZHL/401
Chorągiew Gdańska. Materiały do dziejów 
harcerstwa gdańskiego
1960; 1910-1980
  
MHAR/ZHL/402
Akta procesu o zniesławienie Armii Krajo-
wej Okręgu Wileńsko-Nowogródzkiego
po 1980; 1944

MHAR/ZHL/403
Wilno, 3 Wileńska Brygada Armii Krajo-
wej „Szczerbiec”
po 1990; 1937-1945
 
MHAR/ZHL/404
Przyczynki do historii harcerstwa w Gdań-
sku
po 1980; 1911-1980
 
MHAR/ZHL/405
Przyczynek do historii harcerstwa – 
Gdańsk. ZHP w Niemczech w latach 
1945-1948. Harcerki i harcerze w walkach 
o niepodległość 1914-1921. Materiały różne
1935, 1957, po 1973; 1945-1948, 1914-
1921, 1911-1986
 
MHAR/ZHL/406
Monografia Kręgu Seniorów „Lech” – 
Gniezno
2006, 2008; 1981-2007
 
MHAR/ZHL/407
Wystawa „70 lat harcerstwa polskiego”  – 
Sala morska Ratusza Głównomiejskiego 
w Gdańsku (scenariusz). Wycinek prasowy 
z „Kuriera Gdyńskiego” z 1993 r. z arty-
kułem o wystawie dorobku harcerskiego 
w 1939 r.
po 1981; 1920-1981

MHAR/ZHL/408
Harcerstwo w Gdańsku 1945-1995
1995; 1945-1995
 
MHAR/ZHL/409
Tajny Hufiec Harcerzy w Gdyni i Akcja 
„B-2”
1965, 1985, 1989, 1998, 2002; 1939-1945
  
MHAR/ZHL/410
„Czarna Trzynastka” Wileńska. Apel 
w sprawie renowacji sztandaru drużyny 
(1998). Dyplom in blanco 13 Wileńskiej 
Drużyny Harcerzy im. Zawiszy Czarnego
po 1983; 1921-1998
 
MHAR/ZHL/411
Zakład w Laskach w 1939 r. Wspomnienia 
z wojny polsko-niemieckiej
po 1970; 1939
 
MHAR/ZHL/412
Zlot Młodzieży Polskiej, Wrocław 1983 r.
1983
 
MHAR/ZHL/413
Rys historyczny Hufca ZHP Gdańsk-Śród-
mieście im. Alfa Liczmańskiego do roku 
1982
po 1986; 1920-1986

MHAR/ZHL/414
Relacja Ryszarda Wilczopolskiego o dru-
żynie założonej w Turobinie w powiecie 
Krasnystaw
2002; 1939-1945

MHAR/ZHL/415
Materiały do historii Hufca w Gostyninie
po 1970; 1915-1980
 
MHAR/ZHL/417
Materiały do historii Hufca Harcerek 
Warszawa Praga
po 1970; 1915-1949
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MHAR/ZHL/418
Materiały różne dotyczące tradycji II Rze-
czypospolitej
1992, 1993, 2002; 1911-1999

MHAR/ZHL/419
Materiały do historii Chorągwi Warszaw-
skiej Harcerek z lat 1945-1949
po 1970; 1945-1949
 
MHAR/ZHL/420
Materiały do historii ruchu zuchowego 
Chorągwi Warszawskiej
1920-1949
 
MHAR/ZHL/421
Wspomnienia Anna Żylicz-Hołły 
pt. „Moje Powstanie”
1994; 1944
 
MHAR/ZHL/422/1-15
Chorągiew Warszawska Harcerek. Historia 
żeńskich drużyn harcerskich w Warszawie
po 1975; 1911-1949

MHAR/ZHL/422/1
Chorągiew Warszawska Harcerek. Historia 
8 Warszawskich Drużyn Harcerek. 8 War-
szawska Drużyna Harcerek im. Wandy 
Malczewskiej, 8 Warszawska Drużyna 
Harcerek im. Zofii Chrzanowskiej „Gór-
ska”,  8 Warszawska Drużyna Harcerek im. 
Zofii Chrzanowskiej „Puszcza”, 8 Warszaw-
ska Drużyna Harcerek im. Zofii Chrza-
nowskiej „Słoneczna”
po 1975; 1921-1944

MHAR/ZHL/422/2
Chorągiew Warszawska Harcerek. Historia 
drużyn. 9 Warszawska Drużyna Harcerek 
im. Anny Dworzeckiej-Bogdanowicz, 10 
Warszawska Drużyna Harcerek im. Józefa 
Sułkowskiego, 11 Warszawska  Drużyna 
Harcerek im. Zawiszy Czarnego, 12 War-
szawska Drużyna Harcerek im. Faustyny 
Morzyckiej, 16 Warszawska Drużyna 

Harcerek im. Leopolda Lisa-Kuli, 17 War-
szawska Drużyna Harcerek im. Szymona 
Konarskiego
po 1970; 1914-1944
 
MHAR/ZHL/422/3
Chorągiew Warszawska Harcerek. Historia 
drużyn. 1 Warszawska Drużyna Harcerek 
„Pomarańczowa”, 2 Warszawska Drużyna 
Harcerek im. Tadeusza Kościuszki, 3 War-
szawska Drużyna Harcerek im. Emilii 
Plater, 5 Warszawska Drużyna Harcerek, 
6 Warszawska Drużyna Harcerek im. Kró-
lowej Jadwigi
po 1977; 1912-1948

MHAR/ZHL/422/4
Chorągiew Warszawska Harcerek. Historia 
7 Warszawskiej Drużyny Harcerek im. Sta-
nisława Konarskiego
po 1976; 1914-1949

MHAR/ZHL/422/5
Chorągiew Warszawska Harcerek. Histo-
ria 18 Warszawskiej Drużyny Harcerek 
im. Zawiszy Czarnego
1977; 1923-1945

MHAR/ZHL/422/6
Chorągiew Warszawska Harcerek. Historia 
drużyn. 19 Warszawska Drużyna Harcerek 
im. Emilii Plater, 20 Warszawska Dru-
żyna Harcerek im. Zofii Kierzkowskiej, 
21 Warszawska Drużyna Harcerek im. 
Jadwigi Jankowskiej, 25 Warszawska Dru-
żyna Harcerek im. Klaudyny Potockiej, 26 
Warszawska Drużyna Harcerek im. Emilii 
Szczanieckiej, 27 Warszawska Drużyna 
Harcerek im. Królowej Jadwigi, 30 War-
szawska Drużyna Harcerek im. Narcyzy 
Żmichowskiej, 31 Warszawska Drużyna 
Harcerek im. Andrzeja Małkowskiego, 
32 Warszawska Drużyna Harcerek im. 
Marii Piłsudskiej, 33 Warszawska Drużyna 
Harcerek im. Elizy Orzeszkowej
po 1974; 1919-1946
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MHAR/ZHL/422/7
Chorągiew Warszawska Harcerek. Historia 
drużyn. 38 i 38 A Warszawska Drużyna 
Harcerek im. Królowej Jadwigi, 39 War-
szawska Drużyna Harcerek „Ognisko”, 
40 Warszawska Drużyna Harcerek im. Nar-
cyzy Żmichowskiej, 42 Warszawska Druży-
na Harcerek im. Powstańców 1863 r.
po 1990; 1921-1946

MHAR/ZHL/422/8
Chorągiew Warszawska Harcerek. Historia 
drużyn. 44 Warszawska Żeńska Drużyna 
Harcerek im. Anieli Szycówny, 44 Warszaw-
ska Żeńska Drużyna Harcerek „Żywioły”, 
Drużyna kandydatek na instruktorki „Bór”
po 1975; 1931-1944

MHAR/ZHL/422/9
Chorągiew Warszawska Harcerek. Historia 
drużyn. 45 Warszawska Drużyna Harcerek 
im. Emilii Plater, 50 Warszawska Drużyna 
Harcerek im. Emilii Plater, 52 Warszawska 
Drużyna Harcerek im. Klaudyny Potoc-
kiej, 56 Warszawska Drużyna Harcerek, 
59 Warszawska Drużyna Harcerek, 
61 Warszawska Drużyna Harcerek im. 
Marii Skłodowskiej-Curie, 63 Warszawska 
Drużyna Harcerek im. Józefy Joteykówny, 
64 Warszawska Drużyna Harcerek im. 
Henryki Pustowójtówny, 65 Warszawska 
Drużyna Harcerek im. Marii Konopnic-
kiej, 67 Warszawska Drużyna Harcerek
po 1975; 1925-1949
 
MHAR/ZHL/422/10
Chorągiew Warszawska Harcerek. Historia 
drużyn. 49 Warszawska Drużyna Harcerek 
im. Jadwigi Tejszerskiej, 51 Warszawska 
Drużyna Harcerek, 99 Warszawska Druży-
na Harcerek „Lotnicza”
po 1978; 1931-1947

MHAR/ZHL/422/11
Chorągiew Warszawska Harcerek. Hufiec 
Wilanów. Historia 168 Warszawskiej 

Drużyny Harcerek im. Jadwigi Kowalczy-
kówny
1989; 1945-1948

 MHAR/ZHL/422/12
Chorągiew Warszawska Harcerek. Mate-
riały do historii drużyn harcerek i drużyn 
zuchowych 1911-1949. Egzemplarze 
robocze
1977; 1921-1949
 
MHAR/ZHL/422/13
Chorągiew Warszawska Harcerek. Druży-
ny żoliborskie
1975; 1914-1959

MHAR/ZHL/422/14
Chorągiew Warszawska Harcerek. Druży-
ny w latach 1946-1948
po 1988; 1946-1948

MHAR/ZHL/422/15
Chorągiew Warszawska Harcerek. Karty 
instruktorek
po 1976; 1925-1950
 
MHAR/ZHL/423
Materiały do historii harcerstwa w Elblągu. 
Hufiec Elbląski. Jubileusz 60-lecia
po 2001; 1945-2006
 
MHAR/ZHL/424
Konkurs na wspomnienia. „Harcerstwo na 
Kresach II Rzeczypospolitej”
1996; 1921-1939
 
MHAR/ZHL/425
Chorągiew Kielecka. Hufiec Zbigniewowo-
-Pińczów. Sprawozdanie Zjazdu Koleżeń-
skiego Stowarzyszenia Szarych Szeregów, 
Koła Środowiskowego członków byłego 
Hufca Zbigniewowo-Pińczów w dniu 
1.07.1993
1993; 1939-1945
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MHAR/ZHL/426
Chorągiew Warszawska Harcerek. 13 War-
szawska Żeńska Drużyna Harcerek. Służba 
harcerska w okresie okupacji
1939-1945
 
MHAR/ZHL/427
Chorągiew Mazowiecka Harcerek 
1913-1939 oraz Chorągiew Mazowiecka 
Związku Harcerstwa Polskiego 1956-58
1975; 1921-1939, 1956-1958
 
MHAR/ZHL/428
Harcerska służba w okresie okupacji na 
terenie Starego Sącza
1994; 1927-1986
 
MHAR/ZHL/429
Chorągiew Warszawska. Hufiec Ursus-
-Włochy. Kurs zastępowych 40 i 58 War-
szawskiej Drużyny Harcerskiej
po 1992

MHAR/ZHL/430
Harcerstwo w Łęczycy w latach 1913-1945
po 2004; 1913-1945

MHAR/ZHL/431
O działalności poczt harcerskich
2007; 1914-2006
 
MHAR/ZHL/432
Mogiły harcerskie na wrocławskich cmen-
tarzach
2008

MHAR/ZHL/433
Drużyna reprezentacyjna Polski na 
III Wszechbrytyjskim Zlocie Skautowym 
w 1913 r.
2008; 1913
 
MHAR/ZHL/434
Harcerze Wolnego Miasta Gdańska
1981; 1912-1979
 

MHAR/ZHL/435
Materiały historyczne na Zlot 50-lecia 
Szarych Szeregów
1989-1990; 1939-1989
 
MHAR/ZHL/436
Szare Szeregi na Ochocie na tle organizacji 
Chorągwi Warszawskiej w latach 
1939-1944. Biuletyn 
1970; 1939-1944

MHAR/ZHL/437
Harcerki w Milanówku 1939-1945
po 1970; 1939-1946

MHAR/ZHL/438
Szare Szeregi w Milanówku 1939-1945
1990; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/439
Z dziejów harcerstwa częstochowskiego
1984; 1912-1939

MHAR/ZHL/440
Sprawozdanie z otwarcia Stanicy Harcer-
skiej we Lwowie
2007
 
MHAR/ZHL/441
Relacja o Organizacji Małego Sabotażu 
„Wawer” w Warszawie 1940-1944
po 1942; 1940-1944

MHAR/ZHL/442
Relacja ks. Piotra Sasina o harcerzach na 
Syberii
1994; 1947-1990
 
MHAR/ZHL/443
Zarys monografii Hufca Warszawa-Praga-
-Północ
2008; 1911-2008

MHAR/ZHL/444
Druga konspiracja, organizacje: „Podziem-
ne Wojsko Polskie im. J. Piłsudskiego”, 
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„Wolność i Sprawiedliwość”, Podziemne 
Harcerstwo Polskie „Zawisza”
po 1995; 1948
 
MHAR/ZHL/445
Pogotowie Harcerskie Chorągwi Pomor-
skiej ZHP
po 1990; 1920-1939

MHAR/ZHL/446
Służba Harcerek i Harcerzy Podbeskidzia 
1911-1995
1995; 1911-1995
 
MHAR/ZHL/447
Rys historyczny Przemyskiej Komendy 
Hufca Harcerzy 1913-1950
po 1980; 1913-1950

MHAR/ZHL/448
Kronika 75 lat dziejów 16 Warszawskiej 
Drużyny Harcerzy im. Zawiszy Czarnego
1984-1985; 1911-1985
 
MHAR/ZHL/449
U źródeł białostockiego harcerstwa 
1913-1918 i 1944-1945
po 1955; 1913-1918, 1944-1945
 
MHAR/ZHL/450
Chorągiew Warszawska. Hufiec Ochota. 
Święto Hufca, Rajd Raszyński, nadanie 
sztandaru
po 1970; 1959-1970
 
MHAR/ZHL/451
Hufiec Ochota. 3 Warszawska Drużyna 
Harcerek Szczepu „Słoneczniki”
po 2000; 1956-1969
 
MHAR/ZHL/452
Praca konspiracyjna kobiet w obwodzie 
AK Końskie
po 1970; 1939-1944
 

MHAR/ZHL/453
Praca Pogotowia Harcerek w Siedlcach
po 1960; 1939-1945.
 
MHAR/ZHL/454
Działalność harcerska rodziny Piskorskich
ok. 2009; 1927-1948
 
MHAR/ZHL/455
Materiały do dziejów Pogotowia Harcerek
po 1968; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/456
Kilka wspomnień o Szarych Szeregach na 
terenie Hufca Mińsk Mazowiecki
po 1999; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/457
Drużyny pożarnicze w Tomaszowie Mazo-
wieckim
1995; 1945-1984
 
MHAR/ZHL/458/1-3
Warszawska Chorągiew Harcerek 
1939-1945. Dokumenty, relacje, wspo-
mnienia cz. 1-3
1975; 1939-1945

MHAR/ZHL/458/1
Warszawska Chorągiew Harcerek 
1939-1945. Dokumenty, relacje, wspo-
mnienia, cz. 1
1975; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/458/2
Warszawska Chorągiew Harcerek 
1939-1945. Dokumenty, relacje, wspo-
mnienia, cz. 2
1975; 1939-1945.
 
MHAR/ZHL/458/3
Warszawska Chorągiew Harcerek 
1939-1945. Dokumenty, relacje, wspo-
mnienia, cz. 3
1975; 1939-1945
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MHAR/ZHL/459/1-6
Z dziejów Związku Harcerstwa Polskiego 
na Lubelszczyźnie w latach 1911-1986: 
T. 1, cz. 1-8, T. 2, cz.1-4, recenzja.
1988; 1911-1986
 
MHAR/ZHL/459/1
Z dziejów Związku Harcerstwa Polskiego 
na Lubelszczyźnie w latach 1911-1986 – 
recenzje
po 1987
 
MHAR/ZHL/459/2
Z dziejów Związku Harcerstwa Polskiego 
na Lubelszczyźnie w latach 1911-1986, 
T. 1, cz. 1
1988; 1911-1986

MHAR/ZHL/459/3
Z dziejów Związku Harcerstwa Polskiego 
na Lubelszczyźnie w latach 1911-1986,
T. 1, cz. 2 „W służbie bogu i ojczyźnie”
1988; 1911-1986
 
MHAR/ZHL/459/4
Z dziejów Związku Harcerstwa Polskiego 
na Lubelszczyźnie w latach 1911-1986, 
T. 1, cz. 4-8
1988; 1911-1986

MHAR/ZHL/459/5
Z dziejów Związku Harcerstwa Polskiego 
na Lubelszczyźnie w latach 1911-1986 
T. 2, cz. 1
1988; 1911-1986
 
MHAR/ZHL/459/6
Z dziejów Związku Harcerstwa Polskiego 
na Lubelszczyźnie w latach 1911-1986
T. 2, cz. 3-4
1988; 1911-1986
 
MHAR/ZHL/460
Chorągiew Mazowiecka Związku Harcer-
stwa Polskiego. Historia Szczepu Drużyn 
Przyparafialnych w Mławie
1994-1996

MHAR/ZHL/461
Chorągiew Warszawska. Szczep 423 Dru-
żyn Harcerskich i Zuchowych im. A. Ka-
mińskiego „Dąbrowa” – 20-lecie
2014; 1984-2004

MHAR/ZHL/462
„Praski Sokół” – pismo Hufca Warszawa-
-Praga-Północ, rok 1991-1992
1991-1992

MHAR/ZHL/463
Hufiec Warszawa-Praga-Północ, Zeszyt 
Historyczny nr 1-10
2005-2009

MHAR/ZHL/464
Wileńska Chorągiew Szarych Szeregów
1939-1945
 
MHAR/ZHL/465
Materiały organizacyjne Hufca Żoliborz
1945-1949
 
MHAR/ZHL/466
Materiały do historii drużyn Hufca Żoli-
borz
1940-1949

MHAR/ZHL/467
Materiały do historii Hufca Żyrardów dot. 
Betlejemskiego Światła Pokoju
1995-2000

MHAR/ZHL/468
Materiały do początków harcerstwa. „Jam-
boree w Holandii”, „Harcerze w bojach”
1930-1938
 
MHAR/ZHL/469
Najstarszy znany artykuł o harcerstwie
po 1970; 1909-1910

MHAR/ZHL/470
Zarys historii Grupy Wykonawczej „Pasie-
ki” Szarych Szeregów
po 1980; 1940-1944
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MHAR/ZHL/471
Harcerskie Kluby Sportowe Drugiej Rze-
czypospolitej (1919-1939)
1989; 1908-1939

MHAR/ZHL/472
Rozwój i działalność żeglarstwa wodnego 
wśród młodzieży szkolonej w Przemyślu 
na przykładzie VI Przemyskiej Harcerskiej 
Drużyny Żeglarskiej im. Jana z Kolna oraz 
XIV Przemyskiej Harcerskiej Drużyny 
Wodnej im. Edwarda Heila
po 2004; 1911-2004
 
MHAR/ZHL/474
Materiały do dziejów konspiracji harcer-
skiej w Brusach (woj. gdańskie)
1940-1941, 1972-1974; 1910-1945

MHAR/ZHL/475
Luźne materiały do dziejów harcerstwa
1995
 
MHAR/ZHL/476
Konspiracyjna działalność harcerstwa na 
ziemi pińczowskiej w latach 1939-1951
2007; 1939-1951

MHAR/ZHL/477/1-2
Konspiracyjna działalność hufca Szarych 
Szeregów w Pińczowie w okresie II wojny 
światowej – materiały
1939-1951
 
MHAR/ZHL/477/1
Konspiracyjna działalność hufca Szarych 
Szeregów w Pińczowie w okresie II wojny 
światowej – materiały
po 1970; 1939-1951

MHAR/ZHL/477/2
Konspiracyjna działalność hufca Szarych 
Szeregów w Pińczowie w okresie II wojny 
światowej – materiały
1939-1951
  

MHAR/ZHL/478
Jamboree w Holandii
1937

MHAR/ZHL/479
Materiały ogólne do historii drugiej kon-
spiracji
1944-1956

MHAR/ZHL/480
Kompania Szare Szeregi; fragmenty opra-
cowania
po 1980; 1940-1944
 
MHAR/ZHL/481
Jan Wojciech Kiwerski „Oliwa”
1990; 1939-1990

MHAR/ZHL/482
Zgrupowanie „Radosław”. Wspomnienia, 
sztandary
1999; 1944-1999

MHAR/ZHL/483
Wspomnienia żołnierzy Batalionu „Zośka”
2006; 1944

MHAR/ZHL/484
Materiały do opracowania historii Hufca 
ZHP Warszawa-Mokotów im. Szarych 
Szeregów
1997; 1956-1997
 
MHAR/ZHL/485
Serbołużyczanie
1999; 1957-1999

MHAR/ZHL/486
Artykuły, wspomnienia, relacje z czasów 
okupacji
1992; 1911-1992
 
MHAR/ZHL/487
O tradycji i Kursach Wigierskich. Rola 
Kursów Wigierskich w przedwojennym 
harcerstwie polskim
po 1990; 1948, 1906-1939
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MHAR/ZHL/488
Materiały do historii harcerstwa poza 
granicami kraju (referaty)
1990; 1918-1990
 
MHAR/ZHL/489
Pamiętnik z Piotrogrodu
1916-1917
 
MHAR/ZHL/490
Harcerska Wyprawa Wysokogórska 
w Andy 1984-1985
1985; 1984-1985

MHAR/ZHL/491
Projekt Pierwszej Śląskiej Harcerskiej 
Wyprawy Dookoła Świata
2002; 1918-2002

MHAR/ZHL/492
Zarys historii harcerstwa w Gdyni
po 1990; 1920-1956

MHAR/ZHL/493
Dzieje harcerstwa gdańskiego od zarania 
do września 1939 r.
po 1990; 1912-1939

MHAR/ZHL/494
Krakowskie harcerki na Jubileuszowym 
Zlocie w Spale w 1935 r.
1999-2000; 1921-1936

MHAR/ZHL/495
Chorągiew Lubelska. 15 lat Szczepu im. 
Szarych Szeregów przy Szkole Podstawo-
wej nr 2 w Puławach
1983; 1968-1983
 
MHAR/ZHL/496
55 lat harcerstwa chełmskiego. [w:] Ziemia 
Chełmska – Jednodniówka, s. 12-13, 
1969 r.
1969; 1914-1969
 

MHAR/ZHL/497
Władysław Szefler ps. „Wład” – wspo-
mnienia z lat okupacji niemieckiej 
1939-1945. Hufiec Rembertów, Otwock
1984; 1939-1944

MHAR/ZHL/498
Chorągiew Wołyńska. Hufiec Harcerek we 
Włodzimierzu Wołyńskim. Relacja o dzia-
łalności Wandy Zienkiewicz. 27 Wołyńska 
Dywizja Piechoty Armii Krajowej
po 1980; 1922-1944

MHAR/ZHL/499
Piotr Chodorowski. Wspomnienia
1986; 1913-1986

MHAR/ZHL/500
Początki, sukcesy, tłumienie i opór czecho-
słowackiego skautingu w świetle znaczków 
poczty skautowej
1995; 1918-1990

MHAR/ZHL/501
Matecznik 1947 – kurs podharcmistrzowski
28.07-9.08.1947

MHAR/ZHL/502
Polski Związek Wolności. Zarys genezy, 
organizacji i działalności
1990; 1939-1944

MHAR/ZHL/503
Harcerskie konspiracje po 1945 r.
po 1945; 1944-1956
 
 MHAR/ZHL/504
Stawialiśmy opór. Dwanaście lat har-
cerskiej konspiracji niepodległościowej 
1940-1951
1994; 1940-1951

MHAR/ZHL/505
Szkwał. Dzieje 38 Harcerskiej Drużyny 
Żeglarskiej w Szczecinie 1965-1990
1994; 1965-1990
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MHAR/ZHL/506
Związek Harcerstwa Polskiego 1944-1950. 
Wybór dokumentów
1986; 1944-1950

MHAR/ZHL/507/1-7
Sesja naukowa „Harcerstwo w walce o nie-
podległość 1914-1921”
1998; 1914-1921

MHAR/ZHL/507/1
Harcerstwo Pomorskie w obliczu za-
grożenia niemieckiego i bolszewickiego 
1919-1920
1998; 1919-1920

MHAR/ZHL/507/2
Żołnierze niepodległości z harcerskim 
krzyżem na piersi
1998; 1911-1920

MHAR/ZHL/507/3
Specyfika śląska harcerskich dróg do nie-
podległości
1998; 1913-1939

MHAR/ZHL/507/4
Wkład skautów Galicji i Śląska Cieszyń-
skiego w proces przejmowania władzy 
z rąk Austriaków i obronie ziem polskich 
w latach 1918-1919
1998; 1918-1919

MHAR/ZHL/507/5
Harcerstwo Galicji i Śląska Cieszyńskiego 
w walce o niepodległość w latach 
1914-1916
1998; 1914-1916

 MHAR/ZHL/507/6
Harcerstwo Galicji i Śląska Cieszyńskiego 
w walce o niepodległość w latach 
1914-1916
1998; 1914-1916

MHAR/ZHL/507/7
Harcerze w walkach o Lwów – listopad 
1918
1998; 1918

MHAR/ZHL/508
Loretto i Puszcza Kamieniecka w latach 
okupacji
2004; 1939-1945

MHAR/ZHL/509
Jubileuszowa Księga Drużyn, konkurs 
„Motywów”
1982; 1911-1982

MHAR/ZHL/510
Kronika Zachodnio-Pomorskiej Chorągwi 
Związku Harcerstwa Polskiego z lat 1956-
1968
1967-1971; 1956-1968

MHAR/ZHL/511
Organizacja Małego Sabotażu „Wawer”
2010; 1939-1944

MHAR/ZHL/512
Książka i prasa w Powstaniu Warszaw-
skim. Sesje Varsavianistyczne, z. 14
2005; 1944

MHAR/ZHL/513
Żoliborski Hufiec BS Szarych Szeregów, 
cz. 1
2009; 1939-1944
 
MHAR/ZHL/514
Wspomnienie z okresu II wojny światowej 
o W. i J. Filipiakach, mieszkańcach Zakro-
czymia (Ostrzykowizna) k. Modlina w woj. 
mazowieckim
po 2005; 1939-1946

MHAR/ZHL/515
Pokochać Sielce w cieniu Łazienek, czyli 
jak sieleckie wróble łazienkowskich wron 
broniły – wspomnienie J. Kasprzaka
2011; 1934-1945
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MHAR/ZHL/516
Harcerstwo w Starachowicach w latach 
II wojny światowej
1974; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/517
Materiały do historii Hufca Mokotów
1939-2008
 
MHAR/ZHL/518
Wspomnienia Wandy Miller. Zastęp „Sa-
renki”, Koszalin
1947-1958

MHAR/ZHL/519
Materiały różne do historii harcerstwa
1936-2010

MHAR/ZHL/520
Chorągiew Lwowska. Szkoła i drużyny 
harcerskie w Śniatynie: historia drużyn 
i sprawozdania Gimnazjum 1927/28 
i 1932/33
ok. 2000; 1926-1939
 
MHAR/ZHL/521
Hufiec Kożuchów z siedzibą w Nowej Soli
1945-1949

MHAR/ZHL/522
3 Warszawska Drużyna Harcerek – doku-
menty
1959-1960
 
MHAR/ZHL/523
Szczep „Słoneczniki”. 3 Warszawska Dru-
żyna Harcerek, korespondencja i notatki 
hm. Wandy Skorupskiej
1958-1977
 
MHAR/ZHL/524
Szczep „Słoneczniki”. Książka pracy 3 War-
szawskiej Drużyny Harcerek, drużynowa 
hm. Wanda Skorupska
1960-1961
 

MHAR/ZHL/525
Szczep „Słoneczniki”. Notatki instruktor-
skie hm. Wandy Skorupskiej
1958-1960

MHAR/ZHL/526
Książka pracy obozu 3 Warszawskiej Dru-
żyny Harcerek w Kondycji, 153 Warszaw-
ska Drużyna Harcerzy, 228 Warszawska 
Drużyna Harcerek
29.07.1965-24.08.1965

MHAR/ZHL/527
Szczep „Słoneczniki”. Książka pracy obozu 
żeńskiego Ośrodka Filtry Hufca Ochota 
nad jez. Dłużek, pow. Szczytno
29.07-24.08.1966

MHAR/ZHL/528
Szczep „Słoneczniki”. Książka pracy obozu 
3 i 153 Warszawskiej Drużyny Harcerek
27.07-22.08.1967

MHAR/ZHL/529
Kroniki Szczepu „Słoneczników”
2011; 1963-1965

MHAR/ZHL/530
Dziennik obozowy Szczepu „Słoneczników”
2011; 1958-1959

MHAR/ZHL/531
Kronika Kręgu Seniorów i Starszyzny Har-
cerskiej im. Jana Kucharskiego, Warszawa-
-Ursus
2011; 1986-2011
 
MHAR/ZHL/532
O programowej współpracy 10 Lotni-
czej Warszawskiej Drużyny Harcerzy im. 
Stefana Batorego z 2 Warszawską Drużyną 
Harcerek im. Tadeusza Kościuszki
2009; 1946-1948

MHAR/ZHL/533
Pakoscy skauci 1915-1916
ok. 1972; 1915-1919
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MHAR/ZHL/534
Chorągiew Śląska. Hufiec Dąbrowa Górni-
cza. Uroczystości rocznicowe przeprowa-
dzenia Akcji „Koppe”
1998, 2001-2009; 1944

MHAR/ZHL/535
„Opalowych Wspomnień Czar”. Dzia-
łalność artystyczna w Hufcu Radomsko. 
Kronika festiwalu „Opal”
2010; 1985-2010

MHAR/ZHL/536
Zarys monografii Hufca Warszawa-Pra-
ga-Północ. Opracowanie biogramów 
harcerzy pochowanych na cmentarzach 
warszawskich
2008; 1911-2008

MHAR/ZHL/537
Obóz Hufca Harcerek Łódź-Bałuty 1949. 
Materiały programowe
1945-1949

MHAR/ZHL/538
Ruch Przyjaciół Harcerstwa w Mińsku Ma-
zowieckim
2010
 
MHAR/ZHL/539
31 Krąg Starszoharcerski „Tatry”
2004; 1950-2004
 
MHAR/ZHL/540
Historia kamiennej tablicy Przyrzeczenia 
i Prawa Harcerskiego 1982-1983
1982-1983

MHAR/ZHL/541
Zenon Kochanowski – wspomnienia 
harcerskie
po 1980; 1918-1980

MHAR/ZHL/542
Sprawa o te ludzkie, polskie i harcerskie 
integracje. Refleksje o zlocie w Zegrzu
1995

MHAR/ZHL/543
Informacja o Tajnym Hufcu Harcerzy 
Płock, Gostynin. Udział harcerzy w obro-
nie Płocka 1920 r.
1935; 1914-1945
 
MHAR/ZHL/544
Nadanie imienia Harcerskiej Poczty Polo-
wej Powstania Warszawskiego (Skwer przy 
al. Armii Krajowej)
2011; 2008-2011

MHAR/ZHL/545
Wspomnienia Piotra Borowicza 
ps. „Struś” z listopada 1941 r. Raport 
roczny (2008) Harcerskiej Fundacji „Po-
marańczarnia”
1978, 2009; 1941, 2009

MHAR/ZHL/546
W rocznicę śmierci Józefa Suskiego. 
Sprostowanie zarzutów podważających 
wiarygodność harcerskiej działalności 
konspiracyjnej w publikacjach Mariana 
Grześczyka
1996; 1939-1940
 
MHAR/ZHL/547
2 Drużyna Harcerzy im. Władysława 
Sikorskiego w Rabce
po 1996; 1910-2001

MHAR/ZHL/548
Relacje wojenne z lat 1945-1960 - Anin, 
Wołomin, Mińsk Mazowiecki. Biografie 
– Mieczysław Cichecki, Stanisław Lange, 
Jerzy Hellman
1938, 1939, po 1967; 1919-1998

MHAR/ZHL/549
Relacja o pracy harcerzy w Otwocku w la-
tach 1939-1949
2001; 1939-1949
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MHAR/ZHL/550
Hufiec ZHP Pruszków. Informacja o szcze-
pie drużyn harcerskich i zuchowych przy 
szkole nr 2 w Pruszkowie
po 1969; 1968-2003

MHAR/ZHL/551
Materiały do historii Hufca Warszawa-Pra-
ga-Północ
1907-2004
 
MHAR/ZHL/552
Materiały do historii harcerstwa bydgo-
skiego
po 1956; 1919-1949

MHAR/ZHL/553
Okręgowy Komitet Odrodzenia ZHP 
w Bydgoszczy
1989-1991

MHAR/ZHL/554
Notatka o rozbiciu więzienia w Jaśle 1943
2008; 1943-1944

MHAR/ZHL/555
Zadania grunwaldzkie 2005/2006, 7 Dru-
żyna Harcerska „Dragon” im. 1 Dywizji 
Pancernej, Hufiec Międzychód
2006; 2005-2006

MHAR/ZHL/556
Relacja o internacie dla chłopców przy 
ul. Czarnieckiego 49
2010; 1941-1944
 
MHAR/ZHL/557
Materiały do historii 10 Warszawskiej 
Drużyny Harcerzy
1986; 1911-1986

MHAR/ZHL/558
Materiały do historii Kręgu Seniorów 
„Twierdza”
1984-2005
 

MHAR/ZHL/559
Konkurs „Szukamy śladów wojny”
2009; 1939-1945

MHAR/ZHL/560
Ocena ZHP 1945-1970 przez Harcerską 
Komisję Historyczną w Londynie
1971; 1945-1970

MHAR/ZHL/561
Dzień Wawerski w Muzeum Niepodległo-
ści – materiały
2000-2001

MHAR/ZHL/562
„Nie wszyscy, ale dojdziemy”. Polskie Siły 
Zbrojne w Rosji 1941-1942
1955; 1941-1942
 
MHAR/ZHL/563
Harcerki przemyskie – materiały
1926-2003
 
MHAR/ZHL/564
Wychowanie religijne młodzieży harcer-
skiej
2012 [?]; 1912-2003
 
MHAR/ZHL/565
Relacja o drużynie harcerskiej we Włady-
wostoku
po 1980; 1917-1918
 
MHAR/ZHL/566
Historia 264 Warszawskiej Drużyny Har-
cerzy – kronika
po 1985; 1920-1985

MHAR/ZHL/567
Historia Hufca Piaseczno im. Bohaterów 
Pokoju
1987; 1956-1986

MHAR/ZHL/569
Od zastępu i drużyny do kręgu starszohar-
cerskiego w Przemyślu 1909-1992
2001; 1909-1992
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MHAR/ZHL/570
Z dziejów harcerstwa dąbrowskiego. 
Wystawa czasowa w Muzeum Miejskim 
„Sztygarka”
2003; 26.04.2002-31.10.2002

MHAR/ZHL/571
Obozy Hufca Warszawa-Praga-Południe 
1958-1974
1974; 1958-1974

MHAR/ZHL/572
Zapis działalności Akademickiego Kręgu 
Harcerskiego „Wodnik” na Politechnice 
Gdańskiej w latach 1945-1950
ok. 1990; 1945-1950

MHAR/ZHL/573
Zlot harcerski z okazji przyjazdu do Gdyni 
Baden-Powella w 1933 r. Odsłonięcie tabli-
cy ku jego czci
do ok. 2004; 1933
 
MHAR/ZHL/574
Sprawozdanie Komendy Międzynarodo-
wego Zlotu Skautów Wodnych w Polsce, 
Garczyn – Pomorze 6-21.08.1932 r.
ok. 2000; 1932

MHAR/ZHL/575
Patriotyczna manifestacja „Trzymamy 
straż nad Odrą – rzeką pokoju”, semi-
narium „Młodzież w walce o pokój”, 
instruktorska sesja historyczna Szczecin 
11-13.04.1986, 23-24.06.1986
1986
 
MHAR/ZHL/576
Jubileuszowy Zlot Harcerstwa na 70-lecie, 
Kraków 18-20.09.1981
1981; 1911-1981
 
MHAR/ZHL/577
Krąg Seniorów Instruktorów „Korzenie” 
w Gdańsku. Różne materiały
1981-2011

MHAR/ZHL/578
75 lat Hufca ZHP w Lesznie. Komendantki 
i komendanci Hufców ZHP w latach 1920-
1995
1994-1995; 1920-1995

MHAR/ZHL/579
Materiały z 70-lecia harcerstwa kościań-
skiego 1912-1982
1982

MHAR/ZHL/580
Wspomnienia Henryka Końskiego, in-
struktora „Zawiszy” w Warszawie
2012; 1939-1944

MHAR/ZHL/581
Historia Morskiego Hufca i Środowiska 
Harcerek w Gdyni w latach 1928-1939
1928-1939

MHAR/ZHL/582
Dzieje harcerstwa żeńskiego w Gimnazjum 
Polskim w b. Wolnym Mieście Gdańsku 
w latach 1922-1939
1973; 1922-1939

MHAR/ZHL/583
Gimnazjum Polskie w Gdańsku – relacja 
Zygmunta Tanasia
ok. 1980; 1936-1946

MHAR/ZHL/584
Dokumenty dotyczące działań i historii 
41 Warszawskiego Szczepu Harcerskiego 
im. gen. Sikorskiego
1939-1945

MHAR/ZHL/585
Zarys rozwoju ruchu harcerskiego w rejo-
nie niżańskim (Nisko, Rozwadów, Rudnik, 
Ulanów, Stalowa Wola)
po 1975; 1918-1939
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MHAR/ZHL/586
Zeszyt Historyczny Hufca Warszawa-Pra-
ga-Północ, nr 6-13
1931-2010
 
MHAR/ZHL/587
Historia i tradycje 2 Przemyskiej Drużyny 
Harcerskiej im. Kazimierza Pułaskiego
1984, 1911-1944

MHAR/ZHL/588
Obóz dla dzieci przy ul. Przemysłowej 
w Łodzi – Polen-Jugendverwahrlager der 
Sicherheitspolizei in Litzmannstadt
po 1965; 1942-1945
 
MHAR/ZHL/589
Borelowiacy: Przyczynek do początku 
skautingu na terenie Warszawy
1996; 1911-1939
 
MHAR/ZHL/590
Zarys historii Kręgu Instruktorskie-
go „Z Tumskiego Wzgórza”, narodziny 
i kształtowanie się kręgu
2005; 1975-1984
 
MHAR/ZHL/591
Wspomnienia kombatantów-radiowców: 
Bohdana Rogali-Kosteckiego „Droga wio-
dła przez... Syberię” i Zbigniewa Rawicza-
-Roesslera „Z księgi czterech piór”
2001; 1939-1945

MHAR/ZHL/592
Chorągiew Lwowska. Harcerstwo w Stryju 
i Stanisławowie
lata 90-te; 1912-1939

MHAR/ZHL/593
Hufiec ZHP Garwolin „Orłów” 1913-2013
2013
 
MHAR/ZHL/594
„Był taki Hufiec” – Hufiec Związku Har-
cerstwa Polskiego Warszawa Saska Kępa
2013; 1957-1961

 MHAR/ZHL/595
Harcerstwo Zagłębiowskie: Krąg Senio-
rów „Zagłębiacy” w Sosnowcu, Ośrodek 
Harcerski w Łękawie
2006; 1990-2006

MHAR/ZHL/596
Drużyna Reprezentacyjna Polski na III 
Wszechbrytyjskim Zlocie Skautowym 
w 1913 r.
2008; 1913

MHAR/ZHL/597
Opracowania dotyczące Polskiego Państwa 
Podziemnego i podziemia antykomuni-
stycznego
po 2000; 1939-1954
 
MHAR/ZHL/598
Hufiec Piastów w latach 1945-1948
1989; 1945-1948

MHAR/ZHL/599
Szkic do historii harcerstwa w Toruniu 
w latach 1945-1950
po 2000; 1945-1950

MHAR/ZHL/600
Zarys monografii Hufca Warszawa-Praga-
-Północ
2008; 1911-2008

MHAR/ZHL/601
10-letni jubileusz drużyny harcerskiej 
w Opolu, 1934 r.
1924-1934

MHAR/ZHL/602
„Suwalskie drużyny harcerskie ZHP 
w latach 1918-1967. Album dziesięciole-
cia pracy Komisji Historycznej Komendy 
Hufca ZHP Suwałki”
2004; 1918-1967
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MHAR/ZHL/603/1-2
Suwalskie drużyny harcerskie w latach 
1918-1997
2006; 1918-1997

7MHAR/ZHL/603/1
Suwalskie drużyny harcerskie w latach 
1918-1997
2006; 1918-1997

MHAR/ZHL/603/2
Suwalskie drużyny harcerskie w latach 
1918-1997
2006; 1918-1997
 
MHAR/ZHL/604
Związek Harcerstwa Polskiego na Woły-
niu. Chorągiew żeńska i męska 1918-1939, 
T. 1, cz. 1
1978; 1918-1939

MHAR/ZHL/605
Druga konspiracja: Batalion Armii Krajo-
wej – Grupa Młodzieżowa Szczecin
ok. 1980; 1945-1946

MHAR/ZHL/606
Hufiec ZHP Piaseczno im. Bohaterów 
Pokoju, 30 lat Hufca Piaseczno
ok. 2000; 1956-1987
 
MHAR/ZHL/607
Harcerki Chorągwi Lubelskiej 1939-1944: 
Działalność Lubelskiej Chorągwi Harcerek 
w latach wojny i okupacji hitlerowskiej
1987; 1939-1944
 
MHAR/ZHL/608
11 Łódzka Drużyna Harcerzy im. ks. J. Wi-
śniowieckiego w okresie II wojny świato-
wej – Zawiszacy
2013; 1945
 
MHAR/ZHL/609
Wielopokoleniowa zbiórka harcerska 
w Podkowie Leśnej
2012; 1944-1949, 2012

MHAR/ZHL/610
Ksiądz harcmistrz Antoni Bogdański i jego 
ideowi spadkobiercy
2001; 1921-1938

MHAR/ZHL/611
Monografia Hufca Czeladź im. hm. Zdzi-
sława Czarnomorskiego
1982; 1913-1982

MHAR/ZHL/612
Wspomnienia harcerek z 33 Warszaw-
skiej Drużyny Harcerek „Entuzjastki” i 33 
Warszawskiej Drużyny Harcerek „Zielona” 
z lat 1945-1949
1997; 1945-1949
 
MHAR/ZHL/613
Trzecia Przemyska Drużyna Harcerzy 
1916-1949
2003; 1916-1960
 
MHAR/ZHL/614
Od zastępu do starszoharcerskiego kręgu 
instruktorskiego „Jaszczurkowcy” w Tcze-
wie 
1980; 1930-1972
 
MHAR/ZHL/615
Harcerska Akcja „Konin” 1963. Komenda 
Chorągwi Wielkopolskiej
1964; 1963

MHAR/ZHL/616
6 Poznańska Drużyna Skautowa – 1 Lot-
nicza Drużyna Harcerzy  im. gen. Jana 
Henryka Dąbrowskiego
1983; 1912-1939
 
MHAR/ZHL/617
Dzieje Harcerstwa Bukowskiego 1915-
1980
1980; 1915-1980

MHAR/ZHL/618
Hufiec ZHP im. hm. Jerzego Czerwiń-
skiego w Opatowie w latach 1956-2002. 
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Harcerstwo męskie [w:] Kwartalnik 
„Ziemia Opatowska”, nr 2 z 1989 r. Kapłani 
kolegiaty św. Marcina – opiekunami dru-
żyn harcerskich [w:] W blasku kolegiaty, 
nr 3, 2007 r.
po 1989; 1916-2006

MHAR/ZHL/619
Hufiec Warszawa-Praga-Północ. „Północ-
nik” – XXXV lat Hufca Warszawa-Praga-
-Północ. Zarys monografii
2006; 1911-2006

MHAR/ZHL/620
Hufiec ZHP im. Władysława Planetorza 
Kędzierzyn-Koźle. XX lat 16 Drużyny Har-
cerskiej im. Jana Jaworowskiego „Maryśki”
po 1988; 1920-1988

MHAR/ZHL/621
Historia harcerstwa męskiego w Rzeszowie
1939; 1911-1939
 
MHAR/ZHL/622
Ze wspomnień Zawiszaka – 12 Warszaw-
skiej Drużyny Harcerzy im. Romualda 
Traugutta
po 1970; 1942-1943
 
MHAR/ZHL/623
Harcerki i harcerze w Szarych Szeregach 
i ZWZ-AK w Krośnie
1996; 1939-1944
 
MHAR/ZHL/624
Z dziejów harcerstwa w Płocku. Zeszyt 
1, 2, 3
1984, 1985, 1987; 1945-1950, 1915-1982, 
1945-1949

MHAR/ZHL/625
Harcerski Zespół Artystyczny „Kuźnica”
2004; 1958-2001
 

MHAR/ZHL/626
Szczep 205 Warszawskich Drużyn i Gro-
mad Zuchowych im. generała Mariusza 
Zaruskiego
po 2005; 1948-2005

MHAR/ZHL/627
Harcerze Państwowego Zakładu Wy-
chowawczo-Naukowego i Państwowego 
Domu Młodzieży w Krzeszowicach – lata 
1946-1947
po 1990; 1946-1947
 
MHAR/ZHL/628
18 Warszawska Drużyna Harcerzy-Żegla-
rzy im. Stefana Szolc-Rogozińskiego. Zarys 
historyczny i wspomnienia
po 1990; 1935-1939
 
MHAR/ZHL/629
Harcerstwo żeńskie na terenie Skiernie-
wic, kalendarium. Wspomnienia o pracy 
harcerskiej Małgorzaty Zachłodówny-
-Mioduchowskiej
po 1990; 1911-1939

MHAR/ZHL/630
Historia 51 Warszawskiej Drużyny Har-
cerzy im. hetmana Stefana Czarnieckiego 
(2 Drużyna „Szarych Szeregów” – Hufca 
Praga) na Nowym Bródnie
1980; 1922-1944, 1979

MHAR/ZHL/631
Byłem żołnierzem kaszubskiego podzie-
mia – relacja chorążego Alojzego Jędrze-
jewskiego „Jawor” dotycząca pracy ZHP 
w Szubinie w 1939 r., pogotowia wojenne-
go, kampanii wrześniowej
1967, 1972; 1939-1944
 
MHAR/ZHL/632
Z kart Związku Harcerstwa Polskiego na 
Warmii i Mazurach
1976; 1919-1974
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MHAR/ZHL/633
Harcerstwo koszalińskie w latach 
1954-1964
1970; 1954-1964

MHAR/ZHL/634
Harcerski Klub Żeglarski Hufca Poznań-
-Powiat. Historia 50-letniej działalności 
b. Harcerskiej Drużyny „Wilków Mor-
skich”
1975; 1919-1975
 
MHAR/ZHL/635
Materiały z sesji popularnonaukowej 
60-lecia Wielkopolskiego Harcerstwa Aka-
demickiego, 10-11 maja 1980 r. 
1980; 1965-1980
 
MHAR/ZHL/636
Kronika Jubileuszowa 18 Gdańskiej Dru-
żyny Harcerzy im. Załogi ORP „Orzeł”
1977; 1957-1977

MHAR/ZHL/637
Dzieje krótkofalarstwa w Płocku w latach 
1933-1945. Notatki Płockie [Kwartalnik 
Towarzystwa Naukowego Płockiego – 
Nr 4/105 z 1980 r.].
1980; 1933-1945

MHAR/ZHL/638
Materiały do dziejów Chorągwi Wołyń-
skiej
po 1960; 1911-1939

MHAR/ZHL/639
Historia Hufca Warszawa-Ochota 1957-
1987 i Chorągwi Stołecznej 1956-1965
2001; 1956-1987

MHAR/ZHL/640
Hufiec Harcerski ZHP Konin. Program 
uroczystości nadania imienia 25-lecia PRL 
Hufcowi Konin
1969

MHAR/ZHL/641
Szczep Siódmych Drużyn Harcerskich 
„Zielona Siódemka”, 50-lecie, Bydgoszcz 
1971
1921-1971
 
MHAR/ZHL/642
Wspomnienia z Kazachstanu
1970; 1939-1970
 
MHAR/ZHL/643
„Trójka”. Zapiski o ludziach i wydarzeniach 
z dziejów 3 Warszawskiej Drużyny Harce-
rzy im. x. Józefa Poniatowskiego
2004; 1928-1956
 
MHAR/ZHL/644
Lucjan Jabłoński „Długi” – wspomnienia
1978; 1942-1945

MHAR/ZHL/645
Andrzej Wolski „Jur” – Akcja „Sieczychy”
po 1990; 1943

MHAR/ZHL/646
Maksymilian Dąbrowski – wspomnienia 
skauta z Bydgoszczy
po 1970; 1938-1939
 
MHAR/ZHL/647
Harcerska Żeńska Drużyna Szarych Szere-
gów „Wrony” Drugiej Harcerskiej Baterii 
Przeciwlotniczej „Żbik”
2004; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/648
Wydarzenia i fakty z dziejów ZHP w Cze-
chowicach-Dziedzicach (1910-1939)
1987; 1910-1939
 
MHAR/ZHL/649
Chorągiew Śląska. Hufiec Beskidzki Biel-
sko-Biała: Harcerki okręgu Bielsko-Biała 
w latach 1915-1945; ZHP Hufiec Beskidzki 
Bielsko-Biała w latach 1915-1986
1984, 1987; 1915-1945, 1915-1986
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MHAR/ZHL/650
Związek Harcerstwa Polskiego Hufiec 
„Piast”. 70 lat harcerstwa w staromiejskiej 
dzielnicy Poznania
1983; 1912-1939

MHAR/ZHL/651
Akcja „M” w Warszawie w świetle doku-
mentów i prasy Szarych Szeregów
1975; 1942-1945
 
MHAR/ZHL/652
Harcerskie lasy na terenie m. Łodzi. Dzia-
łalność Sztabu Harcerskiego „Mikrokli-
mat” 1962-1972
2000; 1962-1972
 
MHAR/ZHL/653
Program Zlotu 50-lecia harcerstwa na 
Dolnym Śląsku, 2-4.06.1995
1995

MHAR/ZHL/654
Harcerskie wspomnienia. Lata 1948-1985
1997; 1948-1985

MHAR/ZHL/655
Gniazdo zapaleńców. Opracowania i mate-
riały dotyczące działalności Hufca Szarych 
Szeregów w Pińczowie w latach II wojny 
światowej
1987; 1939-1945

MHAR/ZHL/656
Kurierek Każdego Ucznia, wydanie spe-
cjalne z okazji 40-lecia Szkoły Podstawo-
wej nr 120, Warszawa-Praga-Południe
1997
 
MHAR/ZHL/657
Kolejarskie drużyny harcerskie resortu 
komunikacji
1921-1939
 

MHAR/ZHL/658
Wszystko, co nasze, Polsce oddamy. Z ży-
cia libiąskiego harcerstwa
2000; 1920-2000
 
MHAR/ZHL/659
Kronika zastępu „Perkozy” przy Studium 
Nauczycielskim Średnich Szkół Medycz-
nych, ul. Kasprzaka 17 Warszawa
1957

MHAR/ZHL/660
Władze szkolne i nauczycielstwo Galicji 
o skautingu w początkach jego istnienia
1999; 1910-1913

MHAR/ZHL/661
Wpływ środowiska akademickiego Uni-
wersytetu Jagiellońskiego na powstanie 
i rozwój harcerstwa w Krakowie
po 1998; 1898-1939
 
MHAR/ZHL/662
85-lecie I Drużyny Harcerzy im. Leszka 
Białego w Janowcu Wielkopolskim. Har-
cerski Krąg Seniorów w Janowcu Wielko-
polskim
2002; 1917-2002
 
MHAR/ZHL/663
Monografia Szarych Szeregów Ochota
po 1979; 1939-1945

MHAR/ZHL/664
Materiały do historii 16 Warszawskiej 
Drużyny Harcerek
po 2010; 1933-1939

MHAR/ZHL/665
Historia 9 Warszawskiej Drużyny Harce-
rzy in. gen. J. L. Sowińskiego oraz biografia 
pierwszego drużynowego Janusza Rudnic-
kiego
1982-1989; 1911-1982
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MHAR/ZHL/666
Materiały do historii Hufca Warszawa-Mo-
kotów im. Szarych Szeregów
1956-1997

MHAR/ZHL/667
100 lat harcerstwa – obchody w chorą-
gwiach
2010; 1910-2010
 
MHAR/ZHL/668
Relacja o pierwszym użyciu kryptonimu 
Szare Szeregi i działalności Józefa Wizy
2013; 1905-1976

MHAR/ZHL/669
Eugeniusz Ajewski – wspomnienia „Z Wo-
łomina do... morza żaglówką”
1933-1939
 
MHAR/ZHL/670
Materiały do historii harcerstwa w Często-
chowie
2012; 1912-1981
 
MHAR/ZHL/671
Materiały do historii 8 Warszawskiej Dru-
żyny Harcerek
1939-1945
 
MHAR/ZHL/672
45-lecie Chorągwi Stołecznej
2012; 1967-2012

MHAR/ZHL/673
Czesław Ryszard Różański – wspomnienia 
„Moje harcowanie”
po 2000, 1936-2000

MHAR/ZHL/674
Internat chłopców przy ul. Stefana Czar-
nieckiego w Warszawie
1987; 1941-1944

MHAR/ZHL/675
Historia Związku Harcerstwa Polskiego na 
Wschodzie – Palestyna, Irak, Afryka
1992; 1940-1947
 
MHAR/ZHL/676
Wiersze okupacyjne zebrane przez Zofię 
Schuch-Nikiel
niedatowane; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/677
Harcerki w światowym ruchu skautowym
po 1980; 1911-1939

MHAR/ZHL/678
Chorągiew Warszawska Harcerek. Relacje 
– hufce, drużyny
po 1965; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/679
Chorągiew Warszawska Harcerek. Relacje 
różne I, II
po 1960; 1939-1945

MHAR/ZHL/680/1-2
Chorągiew Warszawska Harcerek. Ma-
szynopis „Pełnić służbę. Z pamiętników 
i wspomnień harcerek Warszawy”, cz. 1-4; 
Relacje warszawskich harcerek wykorzy-
stane do „Pełnić służbę. Z pamiętników 
i wspomnień harcerek Warszawy”
po 1960; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/680/1
Chorągiew Warszawska Harcerek. Ma-
szynopis „Pełnić służbę. Z pamiętników 
i wspomnień harcerek Warszawy”, cz. 1-4
po 1960; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/680/2
Chorągiew Warszawska Harcerek. Relacje 
warszawskich harcerek wykorzystane do 
„Pełnić służbę. Z pamiętników i wspo-
mnień harcerek Warszawy”
po 1960; 1939-1945
 



z zasobu archiwum Muzeum Harcerstwa w Warszawie 129

MHAR/ZHL/681
Warszawska Chorągiew Harcerek. Mate-
riały do publikacji „Pełnić służbę. Z pa-
miętników i wspomnień harcerek War-
szawy”: wstęp, bibliografia, indeksy osób, 
miejscowości i pseudonimów
1939-1945
 
MHAR/ZHL/682
Chorągiew Warszawska. Organizacja 
Harcerek w latach 1939-1945. Sprawozda-
nie z działalności Chorągwi Warszawskiej 
Harcerek 1939-1944
po 1960; 1939-1945 
 
MHAR/ZHL/683
ZHP Organizacja Harcerek, Warszawska 
Chorągiew Harcerek 1939-1945. Doku-
menty, relacje, wspomnienia
1966-1969; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/684
Harcerki w obozach i więzieniach
1946-1973; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/685
Skład Szczepu 23 Warszawskich Drużyn 
Harcerzy – 1939
niedatowane; 1939, 1945-1949
  
MHAR/ZHL/686
Z dziejów harcerstwa w Gimnazjum i Li-
ceum Ogólnokształcącym w Brzozowie
1999; 1919-1999
 
MHAR/ZHL/687
100 Poznańska Drużyna Harcerzy im. 
generała Stanisława Maczka
2000; 1981-1999
 
MHAR/ZHL/688
Działania sanitarne warszawskich harcerek 
w czasie okupacji
po 1945; 1939-1945
 

MHAR/ZHL/689
Prace programowe Głównej Kwatery Żeń-
skiej i konferencje programowe
po 1970; 1911-1939
 
MHAR/ZHL/690
Harcerki – życiorysy
po 1980; 1911-1980
 
MHAR/ZHL/691
Harcerki przed 1939 r. Łączność, charakte-
rystyka chorągwi 
po 1960; 1939-1945

MHAR/ZHL/692
Pogotowie harcerek – działania Organiza-
cji Harcerek w czasie II wojny światowej
1983; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/693/1-4
Relacje harcerek z działalności w okupo-
wanej Polsce. Spuścizna Zofii Schuch-Ni-
kiel
po 1945; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/693/1
Relacje harcerek z działalności w okupo-
wanej Polsce
po 1945; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/693/2
Relacje harcerek z działalności w okupo-
wanej Polsce
po 1945; 1939-1945
 
MHAR/ZHL/693/3
Relacje harcerek z działalności w okupo-
wanej Polsce
po 1945; 1939-1945

MHAR/ZHL/693/4
Relacje harcerek z działalności w okupo-
wanej Polsce
po 1945; 1939-1945
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MHAR/ZHL/694
Wycinki prasowe zebrane przez Zofię 
Schuch-Nikiel
po 1970; 1939-1945

MHAR/ZHL/695
Wykazy publikacji na temat działalności 
harcerstwa podczas II wojny światowej 
zebrane przez Zofię Schuch-Nikiel
po 1945; 1939-1945

MHAR/ZHL/696
Wołodyjowscy – 117 Łódzka Drużyna 
Harcerzy im. Henryka Sienkiewicza 1959-
1984
1984; 1959-1984
 
MHAR/ZHL/697
August Emil Fieldorf „Nil”
2003, 2012; 1912-1953

MHAR/ZHL/698
Harcerstwo na Pradze, Bródnie, Targówku 
i Białołęce 1911[?]-2002
2002; 1911-2002
 
MHAR/ZHL/699
10 Warszawska Drużyna Harcerska
po 1980; 1911-1939

MHAR/ZHL/700
Dokumenty, opracowania dotyczące Rze-
mieślniczo-Robotniczej Drużyny Skauto-
wej im. Marcina Borelowskiego „Lelewela”
po 1980; 1916-1939

MHAR/ZHL/701
10 Warszawska Drużyna Harcerska. Wy-
dawnictwa. Historia i czas okupacji
2010; 1916-2005
 
MHAR/ZHL/702
Materiały do historii 10 Warszawskiej 
Drużyny Harcerskiej im. Piotra Pomiana
po 1950; 1911-2005

MHAR/ZHL/703
Książki pracy drużyny i inne dokumenty – 
10 Lotnicza Warszawska Drużyna Harcer-
ska im. Stefana Batorego  
1946-1948

MHAR/ZHL/704
Dokumenty kursu szybowcowego i inne – 
10 Lotnicza Warszawska Drużyna Harcer-
ska im. Stefana Batorego  
1947; 1946-1947

MHAR/ZHL/705
10 Lotnicza Warszawska Drużyna Harce-
rzy. Dokumenty różne
2011; 1945-1949
 
MHAR/ZHL/706
Materiały do historii 10 Lotniczej War-
szawskiej Drużyny Harcerskiej im. Stefana 
Batorego
1945-1949
 
MHAR/ZHL/707
10 Lotnicza Warszawska Drużyna Harcer-
ska. Pokwitowania i korespondencja
1986; 1985-1986
 
MHAR/ZHL/708
10 Warszawska Drużyna HSPS. Dokumen-
ty i wycinki gazetowe
1978; 1973-1978

MHAR/ZHL/709
Wydawnictwa 10 Lotniczej Warszawskiej 
Drużyny Harcerskiej
po 1945; 1938-1992

MHAR/ZHL/710
10 LWDH. Spotkanie po latach
1976; 1972-1976
 
MHAR/ZHL/711
1 Lwowska Drużyna Harcerzy. Biografie: 
Bachorski Roman, Laszkiewicz Tadeusz, 
Feliński Roman
2003; 1911-1996
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MHAR/ZHL/712
Materiały i zdjęcia do historii Hufca 
Rawicz
2005; 1945-1956

MHAR/ZHL/713
Harcerze Rawicza po 1945 r. Prześladowa-
nia
2014; 1945-1991
 
MHAR/ZHL/714
Hufiec Rawicz – dokumenty, zdjęcia różne, 
mapy
2006; 1945-2006

MHAR/ZHL/715
Wspomnienia harcerstwa libiąskiego z lat 
1945-50
2005; 1945-1950
 
MHAR/ZHL/717
Zastęp powązkowski 1942-1944
1992; 1942-1944

MHAR/ZHL/718
Komenda Hufca Brodnica 1959-1960
1959-1960; 1959-1960
 
MHAR/ZHL/719
Hufiec Rembertów
1989; 1945-1949

MHAR/ZHL/720
Hufiec Piastów. Materiały 1945-1948, 
hufcowa S. Grądzka
1989; 1945-1948
 
MHAR/ZHL/721
Hufiec Legionowo 1945-1949
po 1970; 1940-1949

MHAR/ZHL/722
Hufiec Mokotów „Las Mazowiecki” 
1945-1949
1991; 1945-1949

MHAR/ZHL/723
Historia Hufca Harcerek Praga oraz Hufca 
Harcerek Grochów
1986, 1989; 1944-1949

MHAR/ZHL/724
Wspomnienia z harcerstwa – 225 War-
szawska Drużyna Harcerek w Ołtarzewie 
k. Ożarowa Mazowieckiego
po 1970; 1945-1948

MHAR/ZHL/725
Hufiec Harcerek Warszawa-Wola – relacje
1988; 1939-1945, 1945-1949
 
MHAR/ZHL/726
Hufce Harcerek Śródmieście, Śródmieście 
Dolne, Śródmieście Górne
1988; 1945-1949

MHAR/ZHL/727
Hufiec Harcerek Targówek
1992; 1944-1949
 
MHAR/ZHL/728
Hufce: Wawer-Otwock, Wawer, Otwock
1945-1949
 
MHAR/ZHL/729
Hufiec Harcerek Wilanów
1989; 1945-1949
 
MHAR/ZHL/730
Hufiec Harcerek Żoliborz 1945-1949 (Hu-
fiec Harcerek Warszawa-Północ)
1985, 1988; 1945-1949
 
MHAR/ZHL/731
Hufiec Harcerek Żoliborz – relacje, wspo-
mnienia, życiorysy
1988; 1939-1944

MHAR/ZHL/732
Hufiec Harcerek Żoliborz w czasie Powsta-
nia Warszawskiego – dokumenty różne
po 1980; 1944
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MHAR/ZHL/733
Wspomnienia różne – warszawskie harcer-
ki 1945-1949. Zuchy i drużynowe zuchowe
1986; 1945-1949
 
MHAR/ZHL/734
Historia 21 Warszawskiej Drużyny Harce-
rek 1931-1944
po 1945; 1931-1944
 
MHAR/ZHL/735
Materiały zuchowe przedwojenne – różne
po 1975; 1911-1939

MHAR/ZHL/736
Notatki i dokumenty różne Haliny Walter
1945-1948, 1983
 
MHAR/ZHL/737
Pisemko nieznanej harcerki: Druhnie Ja-
neczce grudniowe pisemko pisząca „Duży 
Bocian”
1928

MHAR/ZHL/738
Dokumenty związane z ufundowaniem 
i odsłonięciem tablicy poświęconej harcer-
kom-więźniarkom politycznym w Bojano-
wie w latach 1951-1956
2006; 1951-1956

MHAR/ZHL/739
Dokumentacja finansowa (rozchód) Har-
cerskiego Kręgu Seniorów „Twierdza”
2002-2005
 
MHAR/ZHL/740
Pisma przychodzące do Harcerskiego 
Kręgu Seniorów „Twierdza”
2002-2010

MHAR/ZHL/741
Pisma wychodzące Harcerskiego Kręgu 
Seniorów „Twierdza”
2002-2009
 

MHAR/ZHL/742
Protokoły ze zbiórek Harcerskiego Kręgu 
Seniorów „Twierdza” 
2002-2005
 
MHAR/ZHL/743
Pisma różne Harcerskiego Kręgu Seniorów 
„Twierdza”
1988-1999
 
MHAR/ZHL/744
Komunikaty Wewnętrzne Harcerskiego 
Kręgu Seniorów „Twierdza”
1985, 1989-1997

MHAR/ZHL/745
Komunikaty Harcerskiego Kręgu Seniorów 
„Twierdza”
1995-2011
 
MHAR/ZHL/746
Przyczynki do historii 10 Warszawskiej 
Drużyny Harcerzy
po 1990; 1912-2009
 
MHAR/ZHL/747
Bibliografia 10 Warszawskiej Drużyny 
Harcerzy im. Stefana Batorego
ok. 2010; 1938-2010

MHAR/ZHL/748
10 Lotnicza Warszawska Drużyna Harce-
rzy im. Stefana Batorego
1985-1986, 2005, 2009; 1945-1949
 
MHAR/ZHL/749
Harcerski Krąg Seniorów „Twierdza”: 
Katyń 1940, Smoleńsk 2010
2010; 1940, 2010
 
MHAR/ZHL/750
Hufiec Harcerzy w Białej-Podlaskiej – 
reprint gazety „Głos Społeczny. Prawem 
Naczelnem Dobro Państwa”
2009; 1917-1937
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MHAR/ZHL/751
Jubileusz powstania I Drużyny im. Stani-
sława Brzóski w Starachowicach 
1916-1996
1996; 1916-1996
 
MHAR/ZHL/752
Dokumenty Hufca ZHP Tychy
1988, 1991
 
MHAR/ZHL/753
Harcerstwo Męskie w Gimnazjum Polskim 
w Gdańsku w latach 1922-1939 oraz 
Alfred Dydych, najmłodszy obrońca Kępy 
Oksywskiej
1994; 1922-1939

MHAR/ZHL/754
Harcerstwo w Kobryniu
1994; 1937-1939
 
MHAR/ZHL/755
Zbiór tekstów Jerzego Świderskiego i in-
nych, dotyczących działalności harcerzy 
w Batalionie „Gustaw” oraz Hufców 
Polskich
ok. 2010; 1939-1957

MHAR/ZHL/756
„Historia pewnej drużyny” – 13 Drużyna 
Harcerzy im. Żwirki i Wigury w Skiernie-
wicach
2013; 1937-1947

MHAR/ZHL/757
Materiały do historii Hufca ZHP Otwock 
im. Roju „Sosny” Szarych Szeregów
2010; 1939-1944
 
MHAR/ZHL/758/1-5
Dokumentacja działalności Gromad 
Zuchowych 88 Szczepu Warszawskich 
Drużyn Harcerskich i Gromad Zuchowych 
„Rodło” 1957-1997
1957-1997

MHAR/ZHL/758/1
Dokumentacja działalności Gromad 
Zuchowych 88 Szczep Warszawskich 
Drużyn Harcerskich i Gromad Zuchowych 
„Rodło” 1957-1958; Projekt Harcerska 
Kronika Telewizyjna
1957-1992

MHAR/ZHL/758/2
Dokumentacja działalności Gromad 
Zuchowych 88 Szczepu Warszawskich 
Drużyn Harcerskich i Gromad Zuchowych 
„Rodło” 1966-1969
1957-1992
 
MHAR/ZHL/758/3
Dokumentacja działalności 88 Szczepu 
Warszawskich Drużyn Harcerskich i Gro-
mad Zuchowych „Rodło” 1970-1974
1970-1974

MHAR/ZHL/758/4
Dokumentacja działalności 88 Szczepu 
Warszawskich Drużyn Harcerskich i Gro-
mad Zuchowych „Rodło” 1974-1978
1974-1978
 
MHAR/ZHL/758/5
Prace plastyczne Gromady Zuchowej 
„Zuchy Króla Maciusia” z 88 Szczepu Har-
cerskich Drużyn Harcerskich i Gromad 
Zuchowych „Rodło”
1992-1997
 
MHAR/ZHL/759
Materiały do historii Chorągwi Warszaw-
skiej ZHP (1957-1958) i Hufca Warszawa-
-Śródmieście (1970-1971, 1981)
1957-1958, 1970-1971, 1977-1979, 1981

MHAR/ZHL/760
Prace plastyczne zuchów warszawskich ze 
Szczepu „Rodło”
1978-1979
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MHAR/ZHL/761
Prace zuchów ze Szczepu „Rodło” wraz 
z meldunkami wykonania zadań
1979
 
MHAR/ZHL/762
Praca na X Turniej Wiedzy Obywatelskiej 
pt. Dzieciństwo inne niż nasze
1979
 
MHAR/ZHL/763
Praca konkursowa „Dziecko w świecie”
po 1979

MHAR/ZHL/764
Dokumentacja działalności Szczepu 
Środowiskowego im. gen. Karola Świer-
czewskiego przy Bydgoskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej: Dyplomy, podziękowania, 
odznaka honorowa
1973-1988, 1993

MHAR/ZHL/765
Działdowo 1920-2015. 95-lecie harcerstwa 
na ziemi działdowskiej
2015; 1920-2010
 
MHAR/ZHL/766
Artykuł „Służba harcerek radomskich 
w okresie okupacji niemieckiej w czasie 
II wojny światowej”  publikowany w czę-
ściach we  „Wczoraj i dziś Radomia”
2002; 1939-1945

MHAR/ZHL/767
Pogram działania Krakowskiej Chorągwi 
Harcerstwa na lata 1962-1964, projekt
1962-1964
 
MHAR/ZHL/768
16 Żeglarska Drużyna Harcerzy w Byd-
goszczy, 1928-1939
po 2011; 1917-1939

MHAR/ZHL/769
Materiały do historii Hufca Otwock
ok. 2012; 1939-1945

MHAR/ZHL/770
Sądecka „Leśna Familia Harcerska”
2014; 1919-1947

MHAR/ZHL/771
Relacja Karola Miziałka z działalności 
harcerskiej w Krakowie
1982; 1912-1944

MHAR/ZHL/772
Harcerski Oddział Szybowcowy w Trzebi-
ni, fragment książki „Zranione skrzydło”
1995; 1930-1939

MHAR/ZHL/773
Pierwsi pomorscy harcerze
1981; 1911-1917, 1945-1950

MHAR/ZHL/774
Konspiracyjna służba zdrowia w Warsza-
wie 1939-1944
1980; 1939-1944
 
MHAR/ZHL/775
Zuchy Chorągwi Warszawskiej 1926-1939
po 1957; 1926-1939
 
MHAR/ZHL/776
Opracowanie „Kartki z dziejów harcerstwa 
w Będzinie”
2011; 1908-1987
 
MHAR/ZHL/777
Z dziejów harcerstwa na Pradze i Grocho-
wie 1915-1944, cz. 1
ok. 1966; 1915-1961

MHAR/ZHL/778
Historia harcerstwa żeńskiego na terenie 
Dąbrowy Górniczej w latach 1908-1939
2010; 1908-1949
 
MHAR/ZHL/779
Przerwany lot Orła Białego – Związek Orła 
Białego w Zagłębiu Dąbrowskim
1985; 1939-1942
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MHAR/ZHL/780
Dzieje Hufca ZHP Brodnica
2015; 1914-2015

MHAR/ZHL/781
Moje wspomnienia ze zlotu Spała 1935
2005; 1935

MHAR/ZHL/782
Zuchy na ziemi radomszczańskiej 1919-
2014, egzemplarz nr 19
2014; 1919-2014

MHAR/ZHL/784
„Złota Księga” obozów harcerskich w We-
tlinie, pow. Lesko
1966-1968

MHAR/ZHL/785
Dyplom dla Szczepu Harcerskiego im. mjr. 
H. Dobrzańskiego „Hubala” w Jaśle
24.04.1990

MHAR/ZHL/786
Związek Harcerstwa Polskiego 1956-1963. 
Społeczna organizacja wychowawcza 
w systemie politycznym PRL
1985
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